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AKTI ŽUPANA 
 

 

128 

Temeljem članka 24. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“, br. 123/17), članka 17., 18. i 20. Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog 
planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“, br. 89/18) te članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske županije dana 27. 

prosinca 2021. godine, donosi  

ODLUKU 
o donošenju Provedbenog programa Istarske županije za razdoblje 2022. – 2025. godine 

Članak 1. 
 

Donosi se Provedbeni program Istarske županije za razdoblje 2022. – 2025. godine. 

 

Članak 2. 
 

Provedbeni program iz članka 1. s pripadajućim prilogom nalazi se u privitku ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio. 

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

KLASA: 910-04/21-01/02 

URBROJ: 2163/1-01/11-21-03 

Pula - Pola, 27. prosinca 2021. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

Boris Miletić, v.r. 
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1. Predgovor 

 

U svrhu stvaranja pretpostavki za učinkovitu i djelotvornu provedbu strateških ciljeva Nacionalne razvojne 

strategije Republike Hrvatske do 2030. godine i posebnih ciljeva definiranih tijekom izrade Nacrta Plana 

razvoja za razdoblje 2021. - 2027. godine te osiguravanja povezanosti strateškog i proračunskog planiranja, 

Istarska županija pokrenula je postupak izrade Provedbenog programa za mandatno razdoblje Župana od 

2022. do 2025. godine, kao kratkoročnog akta strateškog planiranja kojim se usmjerava cjelokupni društveni i 

gospodarski razvoj županije.  

 

Provedbenim programom istaknuto je opredjeljenje Istarske županije za ravnomjeran i održiv razvoj Istre, 

utemeljen na istraživanju i inovacijama, odgovornom upravljanju prirodom i okolišem, potpunoj digitalizaciji, 

kvaliteti i dostupnosti javnih usluga, digitalnoj transformaciji gospodarstva, cjelovitom prometnom povezivanju 

i gospodarskom rastu. Zahvaljujući odabiru odgovarajućih javnih politika, Provedbeni program Istarske 

županije je progresivan, otvoren i zelen. 

 

Dokument se temelji na razvojnim potencijalima, izazovima i potrebama, koji su utvrđeni analizom stanja 

Nacrta Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 2021. - 2027. godine. Pored prethodno navedenog, 

Provedbeni program sadrži: 

● viziju izvršnog tijela, usklađenu sa srednjoročnom vizijom razvoja definiranom Nacrtom Plana razvoja 

Istarske županije, 

● izjavu o misiji,  

● opis djelokruga i javnih politika iz nadležnosti Istarske županije,  

● popis prioriteta djelovanja s obrazloženjem njihova odabira,  

● opis mjera za provedbu posebnih ciljeva s ključnim aktivnostima i pripadajućim pokazateljima 

rezultata,  

● indikativni financijski okvir za provedbu mjera, 

● institucionalni okvir za praćenje i izvještavanje. 

 

Osim tekstualnog dijela akta, izrađen je i tablični prikaz Provedbenog programa, koji sadrži sljedeće 

podatke: 

● naziv, svrhu i planirani rok provedbe svake pojedine mjere, 

● popis ključnih aktivnosti nužnih za provedbu mjere s planiranim rokovima postignuća, 

● podatak o upravnom tijelu Istarske županije nadležnom za provedbu određene mjere, 

● naziv, početne i ciljne vrijednosti pokazatelja rezultata za svaku godinu provedbe pojedine mjere, 

● procjenu ukupnog troška provedbe mjere, 

● naziv programa i poveznicu na izvor financiranja u Proračunu Istarske županije za provedbu pojedine 

mjere, 

● druge relevantne podatke o određenoj mjeri. 

 

U postupku izrade Provedbenog programa sudjelovala su sva upravna tijela Istarske županije uz stručnu 

pomoć javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – 

Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“, koja je u suradnji s Kabinetom 
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župana Istarske županije bila zadužena za obavljanje poslova nadzora i koordinacije navedenog procesa. 

Obzirom da Provedbeni program obuhvaća cjelokupni konsolidirani Proračun Istarske županije, bilo je nužno 

u postupak njegove izrade uključiti sve proračunske i izvanproračunske korisnike, sukladno važećim 

zakonskim i podzakonskim propisima iz područja strateškog i proračunskog planiranja. 

 

Odredbe Provedbenog programa Istarske županije za razdoblje 2022. – 2025. predstavljaju okvir za 

provedbu utvrđenih mjera i ostvarenje strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 

2030. godine te posebnih ciljeva Nacrta Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 2021. – 2027. godine, 

kao preduvjeta daljnjeg održivog, uključivog i inovativnog razvoja Istarske županije te povećanja otpornosti 

istarskog gospodarstva i društva na globalne krize. 

 

2. Uvod 

 

Sukladno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne 

novine“, br. 123/17), provedbeni programi su kratkoročni akti strateškog planiranja, kojima se osigurava 

provedba posebnih ciljeva planova razvoja jedinica područne (regionalne) samouprave tijekom mandatnog 

razdoblja izvršnog tijela i povezanost sa županijskim proračunom. Osim što doprinosi uspješnom i učinkovitom 

usmjeravanju razvoja, izradom i usvajanjem Provedbenog programa Istarske županije za razdoblje 2022. – 

2025. stvaraju se pretpostavke za daljnje jačanje kapaciteta županijskih upravnih tijela, ustanova, razvojnih 

agencija, gospodarskih subjekata, organizacija civilnog društva i drugih proračunskih i izvanproračunskih 

korisnika za pripremu i provedbu razvojnih projekata te za bolje korištenje financijskih sredstava iz fondova 

Europske unije, državnog i županijskog proračuna te drugih izvora financiranja. 

 

2.1. Djelokrug rada 

 

Temeljem odredbi Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 

60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 

i 144/20 ) te odredbi Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 

2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Istarska županija u okviru svog samoupravnog djelokruga 

obavlja poslove od područnog (regionalnog) značaja, osobito one koji se odnose na : 

● obrazovanje, 

● zdravstvo, 

● prostorno i urbanističko planiranje, 

● gospodarski razvoj, 

● promet i prometnu infrastrukturu, 

● planiranje i razvoj mreže obrazovnih, zdravstvenih, socijalnih i kulturnih ustanova, 

● izradu akata vezanih za gradnju te provedbu dokumenata prostornog uređenja,  

● očuvanje prirode i zaštitu okoliša, 

● provedbu aktivnosti sukladno posebnim zakonima. 

Trenutno je u Županiji zaposleno 300 dužnosnika, službenika i namještenika. 
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U Istarskoj županiji ravnopravna službena upotreba hrvatskog i talijanskog jezika ostvaruje se u radu svih 

tijela županije u samoupravnom djelokrugu i u obavljanju povjerenih poslova državne uprave, kao i u 

postupcima pred upravnim tijelima. Pripadnicima talijanske nacionalne zajednice zajamčuje se pravo na javnu 

uporabu njihovog jezika i pisma, pravo očuvanja nacionalnog i kulturnog identiteta, pravo na predškolsko, 

osnovnoškolsko, srednjoškolsko i visokoškolsko obrazovanje na vlastitom jeziku te pravo na isticanje 

nacionalnih obilježja. Županija njeguje istrijanstvo kao tradicionalni izraz regionalne pripadnosti istarskog 

plurietnosa promicanjem društvenih, prostornih, prirodnih, etničkih, kulturnih i drugih osobitosti Istre. 

 

Skupština Istarske županije donosi akte u okviru samoupravnog djelokruga te obavlja druge poslove 

sukladno važećim zakonskim i statutarnim odredbama. Sastoji se od 41 člana. Župan Istarske županije nositelj 

je županijske izvršne vlasti, dok poslove iz samoupravnog djelokruga županije te povjerene poslove državne 

uprave obavljaju upravna tijela, koja za svoj rad odgovaraju Skupštini i Županu. 

 

Slika 1. Organizacijska shema Istarske županije 

 

Izvor: Istarska županija 

 

2.2. Vizija 

 

Vizija Istarske županije za mandatno razdoblje Župana usklađena je sa srednjoročnom vizijom utvrđenom 

u županijskom Nacrtu Plana razvoja za razdoblje 2021. – 2027. godine. Realizacija predviđenih posebnih 

ciljeva zahtjeva zajedničko djelovanje svih relevantnih dionika u provedbi mjera razrađenih ovim Provedbenim 

programom, sukladno načelu partnerstva i suradnje te ostalim temeljnim načelima politike regionalnog razvoja, 

kako bi se ostvarila sljedeća vizija: 

 

 
Zelena, otporna, povezana i pametna regija prepoznatljivog identiteta i visoke 

kvalitete života koja svoj razvoj temelji na inovativnom  

i konkurentnom gospodarstvu 
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Sukladno navedenoj viziji, ključne snage Istarske županije su visoka kvaliteta života, očuvan okoliš te 

inovativno i konkurentno gospodarstvo. Njena otpornost očituje se u više elemenata društveno gospodarskog 

razvoja, od sposobnosti ublažavanja rizika uzrokovanih klimatskim promjenama, preko diversifikacije 

gospodarskog sektora i inovativnog pristupa tradicionalnim industrijama do zdravstvene i socijalne vitalnosti 

stanovništva kao njenog ključnog resursa. Uz zadržavanje uključivosti i multikulturalnosti, Istarska županija 

ostaje najrazvijenija regija u Republici Hrvatskoj te dodatno unapređuje povezanost na regionalnoj razini.  

 

 

2.3. Misija 

U svrhu ostvarenja prethodno navedene vizije Istarske županije za razdoblje od 2022. do 2025. godine, 

ovim Provedbenim programom utvrđuje se sljedeća misija: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Razvojni izazovi i razvojne potrebe 

Sukladno izvršenoj analizi razvojnih potreba i potencijala u okviru postupka izrade Nacrta Plana razvoja 

Istarske županije za razdoblje 2021. – 2027. godine, definiraju se sljedeći razvojni izazovi i potrebe koji će se 

adresirati ovim Provedbenim programom: 

 

Tablica 1. Razvojni izazovi i razvojne potrebe 

RAZVOJNI IZAZOVI I RAZVOJNE POTREBE 

Stanje u prostoru/okolišu 

Uvođenje sustavnog upravljanja zaštićenim područjima prirode prepoznato je kao razvojna potreba, 

s ciljem održavanja dobrog stanja okoliša i prepoznatljivosti Istarske županije kao područja velike 

biološke i krajobrazne raznolikosti. Navedeno je izrazito bitno iz perspektive većinski krškog reljefa 

visoke propusnosti i rizika za izvore pitke vode, kao i bioraznolikosti morskog ekosustava. Također, 

policentrični prostorni razvoj Županije i sve veći interes za život u ruralnim područjima generiraju 

potrebu razvoja kako prometne, tako i digitalne infrastrukture, čija je osnova diferencijacija uvjeta 

Prostornog plana vođena uvažavanjem posebnosti svakog prostornog segmenta. Potencijali 

obnovljivih izvora energije značajan su faktor unapređenja zaštite okoliša, čemu može doprinijeti i 

uvođenje pametnih tehnologija u praćenju stanja okoliša. Prepoznat je također potencijal daljnje 

diversifikacije turističke ponude, kao iznimno značajnog generatora prihoda Županije, novim oblicima 

turizma koji će biti usklađeni s načelima očuvanja prostora i okoliša. Nadalje, uzimajući u obzir 

Kreiranje i provedba mjera za ravnomjeran i održiv razvoj Istarske županije, 

utemeljen na istraživanju i inovacijama, odgovornom upravljanju prirodom  

i okolišem, digitalnoj transformaciji, kvaliteti i dostupnosti  

javnih usluga te cjelovitom prometnom povezivanju 
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povijesne veze Županije sa susjednim državama, kao i njezin povoljan geografski položaj, nameće 

se potencijal cjelovitijeg iskorištavanja pograničnih područja, osobito u kontekstu suradnje hitnih 

službi, čime se stanovnicima u tom području, ali i šire, osigurava pravovremena dostupnost 

medicinskih i drugih usluga. Razvojni izazov predstavlja dopuna navedenog intenzivnijom projektnom 

suradnjom s prekograničnim područjima. Od prirodnih obilježja dodatno treba izdvojiti ugodnu klimu 

i očuvanu bioraznolikost ekosustava kao ključni razvojni potencijal različitih tematskih područja. 

Stanovništvo 

Negativni demografski trendovi i negativan prirodni prirast ukazuju na potrebu za intenziviranjem 

pronatalitetnih populacijskih politika, kako bi se spriječile šire nepovoljne društvene posljedice, a 

izraženi trend starenja stanovništva generira povećanje potreba u području zdravstva i socijalne skrbi, 

osobito brige za starije stanovništvo. U kontekstu budućeg razvoja Istarske županije, nameće se 

stoga potreba multigeneracijskog pristupa poticanjem provedbe programa poticanja nataliteta, ali i 

skrb o starijim osobama u svim životnim područjima. Istarska županija već ima pozitivan migracijski 

saldo, a sve veća fleksibilnost u odabiru mjesta za život uz mogućnost rada na daljinu razvojni je 

potencijal i razvojni izazov u poboljšanju demografske slike te povećanju radno aktivnog stanovništva. 

Multietničnost Istarske županije svakako predstavlja potencijal za dodatnu diversifikaciju stanovništva 

i kvalitetnu prekograničnu suradnju. 

Društvene djelatnosti 

Potrebe sustava odgoja i obrazovanja započinju povećanjem dostupnosti predškolskog odgoja, te 

nužnom dodatnom infrastrukturom, osobito u strukovnim i STEM područjima kao i ulaganjima u 

sustav odgojnog i nastavnog kadra. Slično tome, i u zdravstvu su osnovna potreba zdravstveni 

djelatnici, dok je za unapređenje socijalne zaštite ključno unaprijediti mrežu socijalnih usluga i 

osigurati daljnju deinstitucionalizaciju usluga i skrb u zajednici. Općenito, brigu o najugroženijim 

skupinama stanovništva potrebno je unaprijediti i u teritorijalnom smislu, odnosno osigurati bolju 

dostupnost zdravstvenih i socijalnih usluga u ruralnim područjima. Poseban naglasak u kontekstu 

razvojnih izazova je jačanje sustava brige za starije osobe provedbom deinstitucionalizacije te jačanje 

institucijskih kapaciteta za djecu s poremećajima u ponašanju. Sektore kulture, sporta i općenito 

aktivnosti civilnog društva potrebno je prepoznati kao važne segmente ukupnog društvenog razvoja, 

kojima su nužni stručni ljudski kapaciteti i dostatna financijska podrška potrebna za unapređenje 

nužne infrastrukture, ravnomjernu teritorijalnu distribuciju sadržaja i uključivanje stanovništva. 

Suvremene potrebe stvaraju potencijal uvođenja alternativnih programa na svim razinama 

obrazovanja, od predškolskog odgoja do studijskih programa, a izražen obostran interes poslovnog i 

obrazovnog sektora za razvojem suradnje otvara novu perspektivu i razvojni izazov u području 

praktičnog obrazovanja. Relativno razvijen sustav instituta i znanstveno istraživačkih djelatnosti na 

području Županije svakako predstavlja potencijal za daljnji razvoj u području inovacija i znanosti. Novi 

modeli poticanja zapošljavanja u zdravstvu, potencijal su za uspostavu održivog zdravstvenog 

sustava, a istaknuta uloga civilnog društva u području socijalne skrbi potencijalni je nositelj 

deinstitucionalizacije i skrbi u zajednici. U tom kontekstu, razvoj društvenog poduzetništva i socijalnih 

inovacija predstavljaju potencijal za unapređenje usluga. Razvojni potencijali kulturnog sektora 

prepoznati su kroz jačanje prepoznatljivosti sektora kao generatora prihoda, slično kao i u kontekstu 
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sporta, gdje integracija sportskih i turističkih sadržaja, kako profesionalnih, tako i rekreativnih, 

predstavlja važan razvojni potencijal. Jaka institucionalna podrška kulturnom sektoru svakako je 

kvalitetna osnova za daljnji razvoj. Prepoznata važnost civilnog društva, predstavlja potencijal za 

lokalne udruge i organizacije, jačanje njihovih aktivnosti, uloge i pozitivnog društvenog učinka. 

Postojanje Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva kvalitetan je preduvjet za 

potpuno ostvarivanje potencijala razvoja. 

Gospodarstvo 

Jaka oslonjenost na jednu gospodarsku granu ukazuje na potrebu za diversifikacijom u strukturi 

gospodarstva, kao osnovnim preduvjetom održivog rasta. Ulaganja u istraživanje i razvoj prepoznati 

su kao jedna od osnovnih poluga za povećanje konkurentnosti gospodarstva. Tradicionalne 

djelatnosti, poljoprivreda i ribarstvo stagniraju, a kao razvojna potreba i razvojni izazov identificirano 

je jačanje njihovih tehnoloških i infrastrukturnih kapaciteta, koji omogućavaju rast sektora i 

uključivanje ruralnih područja u lance vrijednosti. Osim toga, iz analize stanja proizlazi potreba za 

usklađivanjem obrazovnih programa s potrebama tržišta rada, u kontekstu studijskih programa i 

srednjoškolskih strukovnih zanimanja. Potrebe malog i srednjeg poduzetništva kao nositelja 

gospodarstva odnose se na uspostavu adekvatne podrške javnog sektora i uklanjanje 

administrativnih opterećenja. Rastući ICT sektor jedan je od najvećih razvojnih potencijala u 

gospodarskom smislu, a kao prilika za razvoj tradicionalno jake prerađivačke industrije identificirane 

su zelena i digitalna tranzicija. S ciljem stvaranja održivog turizma potrebno je iskoristiti potencijal sve 

veće potražnje za cjelovitim iskustvom destinacije i u skladu s time potencijale središnje Istre i 

selektivnih oblika turizma. Rast i razvoj poljoprivrede uvelike je vezan uz rastuću potražnju za 

organskim proizvodima, pa je u idućem razdoblju nužno iskoristiti potencijal ekološke poljoprivredne 

proizvodnje. Jedan od ključnih potencijala za razvoj malog i srednjeg poduzetništva predstavlja 

uspostava specijalizirane sektorske podrške. 

Infrastrukturni sustavi 

Djelomična dotrajalost vodoopskrbnog sustava ukazuje na potrebu ulaganja u sustav kako bi se 

osigurala dostupnost vodnih resursa te njihova ravnomjerna raspodjela, uzimajući u obzir povećanu 

potražnju koja, uslijed snažne turističke aktivnosti, obilježava ljetne mjesece. Također, kao razvojna 

potreba prepoznato je unaprjeđenje sustava javne odvodnje i kanalizacije, osobito u pogledu 

povećanja pokrivenosti pojedinih dijelova Županije te postizanja zadovoljavajućeg stupnja 

pročišćavanja postojećih sustava kanalizacije. Istarsku županiju karakterizira oslanjanje na izvore 

energije koji su ekološki nepovoljni te slabo diversificirani. Stoga razvojni izazov predstavlja okretanje 

ka obnovljivim i raznovrsnim izvorima energije, čiji razvoj mora biti podržan i u ključnim planskim 

dokumentima, poput prostornih planova, koji uređuju racionalno i optimalno korištenje prostora. U 

pogledu sustava gospodarenja otpadom, potrebno je uspostaviti cjeloviti sustav za diversifikaciju te 

posljedično utjecati na smanjenje otpada, s posebnim naglaskom na odgovarajuće zbrinjavanje 

građevinskog otpada, a sve praćeno podizanjem svijesti javnosti o koristima koje donosi recikliranje 

otpada. U kontekstu prometne infrastrukture Županije, prepoznata je potreba snažnijeg prometnog 

povezivanja urbanih i ruralnih područja, unapređenja lučke infrastrukture, kako one za turistički, tako 

i za teretni promet, te osnaživanja i revitalizacije željezničkog prometa. Ključni izazov u segmentu 
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primarne infrastrukture Istarske županije ogleda se u iskorištavanju ekonomski isplativih oblika 

obnovljivih izvora energije, poglavito u privatnom sektoru i kućanstvima, kroz primjenu tehnologija 

koje će omogućiti jednostavniju proizvodnju i raspodjelu takve energije te tako unaprijediti energetsku 

sliku Županije. U tom kontekstu, povoljan položaj i geomorfološke odlike predstavljaju osobitu 

prednost za razvoj fotonaponskih sustava te korištenje toplinske energije mora. Razvojni potencijali 

u segmentu gospodarenja otpadom prepoznaju se u primjeni novih modela kružnog gospodarstva, 

čime se kroz ponovnu upotrebu recikliranog otpada rasterećuje cjeloviti sustav zbrinjavanja otpada 

te stavlja naglasak na strateški pristup upravljanju istim. Postojeći potencijal izrazito povoljnog 

prometnog položaja Županije može se iskoristiti kroz primjenu digitalnih rješenja te suvremenih 

tehnologija i koncepata upravljanja prometom (inter/multi modalni promet, MaaS (Mobility as a 

Service) koncept). Veliki potencijal prometne infrastrukture Istarske županije predstavlja željeznička 

infrastruktura. Ključ rasta i razvojni izazov ovog sektora predstavlja njegovo povezivanje s ostalom 

prometnom mrežom, ekološka prihvatljivost te mogućnost korištenja turizma kao katalizatora za 

daljnji razvoj željeznice. 

Institucionalni okvir upravljanja razvojem 

Analiza stanja pokazuje da Istarska županija ima postavljen adekvatan institucionalni okvir za 

upravljanje razvojem koji ispunjava relevantne zakonske zahtjeve te okuplja široki spektar ključnih 

dionika. Međutim, potrebno je dalje osnaživati administrativne kapacitete, s posebnim naglaskom na 

resurse potrebne za maksimalno iskorištavanje mogućnosti programa i fondova Europske unije. 

Razvojni potencijali institucionalnog okvira za upravljanje razvojem Istarske županije ogledaju se 

prvenstveno u daljnjoj digitalizaciji javne uprave, odnosno nastavku izgradnje kapaciteta za 

upravljanje koji će doprinijeti stvaranju povezane, inovativne i tehnološki napredne županijske uprave. 

Prepoznat je potencijal značajnijeg angažmana aktivnog stanovništva u procesima upravljanja, 

zahvaljujući adekvatnoj dostupnosti otvorenih i transparentnih podataka kojima raspolaže Županija. 

Potrebno je spomenuti razvojni potencijal sredstava koja će Istarskoj županiji biti dostupna u sklopu 

novog Višegodišnjeg financijskog okvira Europske unije za razdoblje 2021. - 2027, kao i financijskih 

kapaciteta same Županije, čiji proračun odlikuje kontinuirani trend rasta. 

 
Izvor: Istarska županija 
 

4. Prioriteti djelovanja 

 

Provedbeni program Istarske županije za razdoblje 2022. – 2025. godine temelji se na sljedećim 

prioritetima javnih politika: 

● Zelena i povezana regija, 

● Pametna regija znanja prepoznatljiva po visokoj kvaliteti života, dostupnom obrazovanju i uključivosti, 

● Regija inovativnog i konkurentnog gospodarstva u funkciji održivosti, 

● Regija koja njeguje i promovira prepoznatljivost istarskog identiteta. 

 

Slika 2. Prioriteti javnih politika 
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Izvor: Istarska županija

Prethodno navedeni prioriteti rezultat su analize izvršene u okviru postupka izrade Nacrta Plana razvoja 

Istarske županije za razdoblje 2021. – 2027. te su u cijelosti sukladni strateškim ciljevima Nacionalne razvojne 

strategije Republike Hrvatske do 2030. godine, kao hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja. 

Spomenuta sukladnost odnosi se i na sve posebne ciljeve i mjere unutar definiranih prioriteta javnih politika.

Tablica 2. Prikaz usklađenosti prioriteta sa strateškim ciljevima NRS RH do 2030. godine

Strateški ciljevi 
Nacionalne razvojne 

strategije Republike 

Hrvatske 

do 2030. godine

Prioriteti Provedbenog programa IŽ 
2022.-2025.

Zelena i 

povezana 

regija

Pametna 

regija znanja 

prepoznatljiva 

po visokoj 

kvaliteti 

života, 
dostupnom 

obrazovanju i 

uključivosti

Regija 

inovativnog i 

konkurentnog 

gospodarstva 

u funkciji 

održivosti

Regija koja 

njeguje i 

promovira 

prepoznatljivo

st istarskog 

identiteta

SC 1. Konkurentni i 

inovativno gospodarstvo
x x x x

SC 2. Obrazovani i 

zaposleni ljudi
x x x

SC 3. Učinkovito i 
djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje 
državnom imovinom

x

SC 4. Globalna 
prepoznatljivost i jačanje 
međunarodnog položaja i 

uloge Hrvatske

x

SC 5. Zdrav, aktivan i 
kvalitetan život

x

Zelena i povezana regija

2. Pametna regija znanja prepoznatljiva po visokoj 

kvaliteti života, dostupnom obrazovanju i uključivosti

3. Regija inovativnog i konkurentnog gospodarstva u 

funkciji održivosti

4. Regija koja njeguje i promovira prepoznatljivost 

istarskog identiteta
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SC 6. Demografska 
revitalizacija i bolji položaj 

obitelji 

 x   

SC 7. Sigurnost za 
stabilan razvoj 

x    

SC 8. Ekološka i 
energetska tranzicija za 
klimatsku neutralnost 

x  x  

SC 9. Samodostatnost u 
hrani i razvoj 

biogospodarstva 

x x x  

SC 10. Održiva mobilnost x    

SC 11. Digitalna tranzicija 
društva i gospodarstva 

x x x  

SC 12. Razvoj 
potpomognutih područja i 

područja s razvojnim 
posebnostima 

 x x  

SC 13. Jačanje regionalne 
konkurentnosti 

 x x x 

 

Izvor: Istarska županija 

 

4.1. Zelena i povezana regija 

 

Sukladno odredbama Provedbenog programa, Istarska županija bit će prepoznata kao zelena i povezana 

regija, koja će visoku kvalitetu života svojim stanovnicima osiguravati kroz odgovoran odnos prema prostoru, 

održivo upravljanje okolišem, unapređenje prometne i digitalne povezanosti te kvalitetnu i dostupnu komunalnu 

infrastrukturu. 

 

Istra se, kao i cijeli svijet, suočava s dalekosežnim i neizbježnim posljedicama klimatskih promjena. U tom 

kontekstu, naglasak će biti stavljen na predviđanje, prevenciju i pravovremenu detekciju negativnih učinaka 

izazvanih klimatskim promjenama te na energetsku tranziciju prema zelenim oblicima energije. Cilj je u 

najvećoj mogućoj mjeri smanjiti oslanjanje na ekološki nepovoljne izvore energije te se umjesto toga okrenuti 

iskorištavanju tehnološki naprednih i ekonomski isplativih oblika obnovljivih izvora energije (fotonaponske 

ćelije, vjetroelektrane, toplinska energija mora). Tranzicija na čiste oblike energije doprinijet će jačanju 

otpornosti na različite oblike vanjskih i teško predvidljivih prijetnji (ekološke, zdravstvene i druge krize) i 

osigurati stabilnosti Istre kao regije. 

 

Za stvaranje povezanije regije, ključno je daljnje ulaganje u razvoj prometne i informacijsko - 

komunikacijske infrastrukture. Završetkom izgradnje Istarskog ipsilona ostvarit će se cestovno povezivanje 

regije, ali je ključno nastaviti daljnje povezivanje s regionalnim okruženjem i mikro lokacijama unutar Istre. U 

cilju postizanja održivosti i optimizacije, nužno je uvođenje multimodalnog prijevoza i osnaživanje alternativnih 
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oblika prijevoza, s većim ulaganjima u sustav željezničkog prometa. Ključno ulaganje predstavlja i unapređenje 

digitalne povezivosti Istre i implementacija suvremene tehnologije koja će unaprijediti kvalitetu života 

stanovnika, dodatno potaknuti gospodarski razvoj i biti osnovica digitalne i zelene tranzicije.  

 

Odgovorno upravljanje prostorom prepoznato je kao iznimno važan segment u cjelokupnom razvoju 

Istarske županije. U budućnosti će se stoga osigurati adekvatan i ravnomjeran razvoj kako ruralnih i urbanih 

dijelova Istre, tako i njezinog priobalja i unutrašnjosti, kroz ciljano i dobro diferencirano planiranje prostornog 

razvoja koje će u obzir uzimati posebnosti i specifične potrebe svakog prostornog segmenta. Osobita 

pozornost bit će posvećena održivom upravljanju okolišem te očuvanju biološke i krajobrazne raznolikosti 

istarskog područja, kroz primjenu naprednih tehnologija, unapređenje međusektorske komunikacije i suradnje 

te sinergijski pristup razvoju i osnaživanju komplementarnih gospodarskih djelatnosti (ekološka poljoprivreda, 

outdoor turizam).  

 

Za ostvarivanje vizije koja Istru prepoznaje kao mjesto visoke kvalitete života neizostavno je osigurati 

dostupnost i kvalitetu komunalne infrastrukture i povezanih usluga, koje će posljedično doprinijeti očuvanju 

istarskih prirodnih bogatstava. U tom kontekstu, naglasak će biti stavljen na unapređenje sustava vodoopskrbe 

i odvodnje te na osiguravanje dostatnosti vodnih resursa i pripadajuće infrastrukture u razdobljima iznimne 

sezonalne vršne opterećenosti. Istarska će županija također odgovoriti na izazove s kojima se susreće u 

području gospodarenja otpadom, kroz uvođenje strateškog pristupa, jačanje svijesti javnosti o važnosti 

pravilnog postupanja s otpadom te primjenu načela kružnog gospodarstva. Realizacijom navedenog, žel i se 

dodatno izgraditi identitet stanovnika Istre kao žitelja regije koja je, osim po gospodarskoj razvijenosti, 

prepoznata po iznimno očuvanom krajoliku i prirodi.  

 

4.2. Pametna regija znanja prepoznatljiva po visokoj kvaliteti života, dostupnom obrazovanju i 

uključivosti 

 

Osnovna pretpostavka ostanka i dolaska inovativnih i kreativnih mladih ljudi u Istarsku županiju je 

osiguravanje visoke kvalitete društvenih usluga u ključnim područjima koja čine kvalitetu života.  

 

Ključna stavka kvalitetnog života i prosperiteta zajednice jesu kvalitetne i dostupne usluge odgoja i 

obrazovanja. U tom kontekstu, Istra će biti regija koja aktivno radi na unapređenju odgojno obrazovnog sektora 

i promišlja o modalitetima njegova razvoja, te reagira na društvene i gospodarske promjene kojima prilagođava 

usluge. Uz navedeno, ključna stavka kvalitetnog sustava odgoja i obrazovanja je njegova dostupnost, 

financijska i prostorna, koja uključuje ulaganja u razvoj mreža vrtića i škola, kako bi se udovoljilo pedagoškim 

standardima i približilo uslugu svim stanovnicima. Navedeno predstavlja preduvjet za poboljšanje demografske 

slike odnosno revitalizaciju dobne strukture stanovništva, obzirom da se želi mladim, zaposlenim i produktivnim 

obiteljima osigurati kvalitetna potpora obiteljskom životu.  

 

Aktivnim provođenjem slobodnog vremena te bavljenjem sportskim aktivnostima želi se potaknuti 

stanovnike na kvalitetan i zdrav način života. Stoga su nužna ulaganja u sportsku infrastrukturu, amatersku i 

profesionalnu, ali i prihvaćanje strateškog pristupa razvoju sporta u kontekstu kvalitetnijeg upravljanja, jačanja 

ljudskih kapaciteta i većih financijskih ulaganja kroz EU projekte.  
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Obzirom da je svaka zajednica snažna onoliko koliko brine o najugroženijim skupinama društva, Istarska 

županija će posebnu pažnju posvetiti daljnjem unaprjeđenju socijalnih i zdravstvenih usluga. Istra će i dalje biti 

prepoznata kao uključiva i socijalno osjetljiva regija, koja će uz unaprjeđenje standardnih usluga raditi i na 

jačanju izvaninstitucionalnih oblika skrbi i inovativnih alternativnih usluga za ranjive skupine. U navedenom 

procesu važnu će ulogu imati organizacije civilnoga društva, ne samo u pružanju i osmišljavanju takvih usluga, 

već i u aktiviranju zajednice za rješavanje lokalnih izazova.  

 

Ključ visoke kvalitete života nalazi se između ostaloga i u modernoj i otvorenoj javnoj upravi odnosno 

kvalitetnim uslugama koje ista pruža i za koje je nadležna. Poticat će se aktivno uključivanje stanovnika te 

transparentnost podataka kojima javna uprava raspolaže. S ciljem stvaranja kvalitetnijeg društvenog 

okruženja, uvodit će se socijalne inovacije u upravljanju i poticati aktivno građanstvo na sudjelovanje u 

upravljanju. Ojačat će se kapaciteti javnih uprava za digitalizaciju i korištenje digitalnih rješenja, koji će 

optimizirati procese i pospješiti te ubrzati pružanje usluga. Kapaciteti za pripremu i provedbu projekata koji se 

financiraju iz fondova EU bit će osnaženi u cilju kvalitetnijeg iskorištavanja sredstava iz Višegodišnjeg 

financijskog okvira Europske unije 2021. - 2027.  

 

4.3. Regija inovativnog i konkurentnog gospodarstva u funkciji održivosti 

 

Istarska županija će svoj održivi rast temeljiti na zelenim, održivim i tehnološki naprednim oblicima 

gospodarstva, a jedan od ključnih faktora povećanja konkurentnosti je digitalna tranzicija društva i 

gospodarstva. Digitalna i zelena tranzicija predstavljaju novu priliku za tradicionalne jake industrije, 

istovremeno dajući početni zamah industrijama u nastajanju.  

 

Tranzicija prema tehnološki naprednijem i gospodarstvu otpornom na krize rezultat je sinergijskog 

djelovanja javnog i privatnog sektora, a jedan od ključnih preduvjeta je bolje povezivanje obrazovnog sustava 

i poslovnog sektora. Sustav strukovnog, visokog i cjeloživotnog obrazovanja generator je kvalitetnih ljudskih 

resursa, a za povećanje konkurentnosti gospodarstva nužna je apsorpcija i upotreba znanja, pri čemu će 

Sveučilište Juraj Dobrila i Istarsko veleučilište imati ključnu ulogu zamašnjaka promjena. Kako bi se 

dinamiziralo tržište rada poticat će se snažniji dijalog između poslovnog i obrazovnog sektora te osigurati 

pravovremena reakcija obrazovnog sustava na potrebe tržišta rada, kao i veća involviranost gospodarskog 

sektora u usavršavanju praktičnih vještina. Također, poticat će se razvoj novih centara kompetentnosti izvan 

područja turizma, prema području STEM vještina.  

 

Razvoj sektora koji se temelje na znanju i inovacijama prilika je za preobrazbu i povećanje produktivnosti 

regionalnog gospodarstva, a riječ je ponajprije o sektoru informacijsko-komunikacijskih tehnologija. Istarska 

županija će stoga unaprijediti poslovno okruženje u kojem su mala i srednja poduzeća okosnica razvoja i igraju 

ključnu ulogu u zelenoj i digitalnoj tranziciji. Istra je već započela tranziciju prema modernijim oblicima 

gospodarstva, a klasične, stare industrije su u opadanju, pa će fokus biti na već započetoj preobrazbi ka 

zelenim, održivim i tehnološki naprednim oblicima gospodarstva.  
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Istarska županija će svoj razvojni iskorak temeljiti na gospodarskim granama u kojima ima konkurentske 

prednosti, a turizam će i dalje biti prepoznat kao ključni generator razvoja. Stoga će Istra kao funkcionalna 

turistička regija nuditi cjeloviti turistički proizvod, produljiti trajanje sezone i okrenuti se ka turističkim 

proizvodima više dodane vrijednosti. Također, na mikro regionalnim razinama specijalizirat će se posebni oblici 

turizma - ruralni, gourmet turizam, outdoor turizam, sportski turizam i dr. Županija će u procesu daljnjeg razvoja 

turizma težiti prevenciji invazivnih utjecaja na prostor i okoliš, socio-ekonomskoj integraciji cjelokupnog 

prostora i stanovništva te snažnijem povezivanju drugih gospodarskih sektora, osobito poljoprivrede. 

Podizanjem kvalitete poljoprivrednih proizvoda kroz uvođenje suvremenih tehnoloških rješenja te održivim 

upravljanjem prirodnim resursima i rizicima od klimatskih promjena, stvorit će se konkurentniji sektor 

poljoprivrede i ribarstva te osigurati uključivanje ruralnih područja u lance vrijednosti.  

 

U cilju daljnjeg napretka i razvoja, nužno je poticanje diversifikacije istarskog gospodarstva. Iako je udio 

turizma na regionalnoj razini od strateške važnosti, potrebno je istovremeno ulagati u održive oblike turizma i 

revitalizaciju industrijske baze koja je utemeljena na quadruple helix konceptu suradnje dionika javnog, 

poslovnog, znanstvenog i civilnog sektora.  

 

4.4. Regija koja njeguje i promovira prepoznatljivost istarskog identiteta 

 

S ciljem očuvanja regionalnog identiteta odnosno naglašavanja komparativne prednosti pred drugim 

područjima, jedan od prioriteta javnih politika je njegovanje istarskog identiteta. Identitet kao skup značajki koje 

određuju posebnost skupine u smislu različitosti ili pak pripadnosti u odnosu na druge pojedince ili skupine u 

Istri je uvjetovan kulturnom i povijesnom tradicijom te osebujnošću u odnosu na druga područja Republike 

Hrvatske. U tom kontekstu, tradicija očuvanja istarskog identiteta i njegovo naglašavanje uvijek je bilo važno i 

neraskidivo povezano s razvojem Istre.  

 

Regionalni identitet koji uvažava specifičnost Istre odnosno onoga što nekoga čini Istrijanom nije 

isključujući, već upravo suprotno, uključiv i poštuje različitost definiranja pripadnosti. U kontekstu Provedbenog 

programa Istarske županije, kontinuitet istarskog identiteta će se osigurati kroz naglašavanje edukativne 

komponente nužne za nastavak tradicije – prenošenje tradicijskih vrijednosti prema novim generacijama. 

Dodatno, cilj je okupiti sve one organizacije koje skrbe o očuvanju tradicije i identiteta Istrijana (javne – kulturne 

ustanove, civilne – organizacije civilnoga društva i privatne – primjerice tradicijska obrtnička zanimanja), s 

ciljem kvalitetnije koordinacije i osmišljavanja novih inicijativa. U tom kontekstu, radit će se i na jačanju 

prepoznatljivosti odnosno dodatnom korištenju brenda istarskog identiteta kroz afirmaciju Istrian Quality (IQ) 

oznake na proizvodima, s ciljem stvaranja veće vrijednosti i prepoznatljivosti.  

 

Briga o baštini, kako materijalnoj tako i nematerijalnoj, u samom je središtu istarskog kulturnog identiteta. 

Njezino stavljanje u funkciju (gospodarsku ili kulturnu) ključno je za afirmaciju identiteta i njegovu prezentaciju 

prema drugim skupinama odnosno dugoročnu opstojnost. Obzirom na uključivost, koja je inherentna istarskom 

identitetu, stavit će se naglasak i na raznolikost odnosno očuvanje tradicije nacionalnih manjina. 

 

Pripadnicima talijanske nacionalne zajednice zajamčuje se pravo na javnu uporabu njihovog jezika i 

pisma, pravo očuvanja nacionalnog i kulturnog identiteta, pravo na predškolsko, osnovnoškolsko, 
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srednjoškolsko i visokoškolsko obrazovanje na vlastitom jeziku te pravo na isticanje nacionalnih obilježja. 

Ravnopravna službena upotreba hrvatskog i talijanskog jezika ostvaruje se u radu svih tijela županije u 

samoupravnom djelokrugu i u obavljanju povjerenih poslova državne uprave, kao i u postupcima pred 

upravnim tijelima. 

 

5. Mjere 

 

U svrhu cjelovite i pravovremene provedbe strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike 

Hrvatske do 2030. godine i posebnih ciljeva utvrđenih Nacrtom Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 

2021. – 2027. te obavljanja ostalih poslova iz samoupravnog djelokruga Istarske županije, ovim Provedbenim 

programom definiraju se i detaljnije razrađuju sljedeće mjere, čiji su nazivi, sadržaj i numeracija definirani 

Nacrtom Plana razvoja: 

 

Tablica 3. Prikaz mjera u okviru Provedbenog programa IŽ za razdoblje 2022. – 2025. 

1. ZELENA I POVEZANA REGIJA 

STRATEŠKI CILJEVI POSEBNI CILJEVI MJERE 

SC 8. Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku 

neutralnost 

1.1. Energetska tranzicija i 
suočavanje s posljedicama 
klimatskih promjena 

1.1.1. Poticanje energetske 
učinkovitosti i korištenje 
energije iz OIE 

1.1.3. Smanjenje emisije 
stakleničkih plinova te 
poboljšanje kvalitete 
zraka 

1.1.4. Poboljšanje energetske 
infrastrukture 

SC 10. Održiva mobilnost 
1.2. Održivo prometno i 

komunikacijsko i 
povezivanje 

1.2.1. Poboljšanje cestovnog 
prometa i infrastrukture 

1.2.3. Poboljšanje pomorskog 
prometa i infrastrukture 

1.2.7. Unaprjeđenje mobilnosti, 
sigurnosti i održivosti 
prometnog povezivanja 

SC 8. Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku 

neutralnost 

1.3. Strateški i održivi pristup 
prostornom razvoju 

1.3.1. Definiranje smjernica 
prostornog  

SC 8. Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku 

neutralnost 

1.4. Odgovorno upravljanje 
okolišem i prirodom 

1.4.1. Jačanje zaštite okoliša i 
prirode, upravljanje 
zaštićenim dijelovima 
prirode i ekološke mreže 
te valorizacija prirodne 
baštine 

SC 8. Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku 

neutralnost 

1.5. Jačanje komunalne 
infrastrukture i usluga 
(gospodarenje otpadom, 
vodoopskrba i odvodnja) 

1.5.1. Održivo gospodarenje 
otpadom 

1.5.5. Izgradnja i uređenje 
komunalne 
infrastrukture 

SC 7. Sigurnost za stabilan 
razvoj 

1.6. Jačanje kapaciteta za 
upravljanje rizicima 

1.6.1. Unapređenje sustava 
civilne zaštite 

2. PAMETNA REGIJA ZNANJA PREPOZNATLJIVA PO VISOKOJ KVALITETI ŽIVOTA, 
DOSTUPNOM OBRAZOVANJU I UKLJUČIVOSTI 

STRATEŠKI CILJEVI POSEBNI CILJEVI MJERE 
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SC 2. Obrazovani i zaposleni 
ljudi 

2.1. Osiguranje visokih standarda 
i dostupnosti obrazovanja 

2.1.1. Izgradnja, rekonstrukcija, 
dogradnja i opremanje 
predškolskih ustanova, 
osnovnih i srednjih 
škola, te učeničkih 
domova 

2.1.2. Osiguranje i poboljšanje 
dostupnosti odgoja i 
obrazovanja djeci i 
roditeljima/starateljima 

2.1.3. Uvođenje novih i 
modernizacija postojećih 
curriculuma u srednjim 
školama usklađenih s 
potrebama tržišta rada 

2.1.4. Unaprjeđenje i razvoj 
visokoškolskih i 
znanstvenih institucija 

2.1.5. Popularizacija znanosti i 
tehničke kulture 

2.1.6. Razvoj regionalnih 
centara kompetentnosti 
u srednjoškolskom 
obrazovanju 

2.1.7. Jačanje aktivnosti 
usmjeravanja i 
profesionalne 
orijentacije te poticanje 
ulaganja u obrazovanje, 
usavršavanje i 
cjeloživotno obrazovanje 
u skladu s potrebama 
tržišta rada 

2.1.8. Osiguranje kvalitetnog 
odgojno obrazovnog 
kadra i suradnje ključnih 
aktera 

2.1.9. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga u području 
odgoja i obrazovanja 

SC 5. Zdrav, aktivan i 
kvalitetan život 

2.2. Vitalno stanovništvo kroz 
kvalitetnije zdravstvene 
usluge i sport 

2.2.1. Uvođenje i korištenje 
novih tehnologija u 
prevenciji, ranom 
otkrivanju, liječenju i 
rehabilitaciji 

2.2.2. Jačanje ljudskih 
kapaciteta u zdravstvu 

2.2.3. Osiguranje suvremenih i 
ekološki održivih 
infrastrukturnih 
kapaciteta za pružanje 
zdravstvene zaštite 

2.2.4. Osiguranje uvjeta za 
pružanje zdravstvene 
zaštite turistima 

2.2.6. Unaprjeđenje programa 
prevencije i ranog 
otkrivanja bolesti  

2.2.7. Razvoj sporta i rekreacije 
2.2.8. Ostale mjere iz 

samoupravnog 
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djelokruga u području 
zdravstva 

SC 5. Zdrav, aktivan i 
kvalitetan život 

2.3. Veća uključivost i socijalna 
osjetljivost društva 

2.3.1. Strateški pristup razvoju 
civilnog društva 

2.3.2. Razvoj društvenog 
poduzetništva 

2.3.3. Osnaživanje i 
uključivanje mladih za 
aktivnije sudjelovanje u 
društvu 

2.3.4. Kreiranje, razvoj i 
pružanje socijalnih 
usluga u zajednici 

2.3.5. Povećanje dostupnosti 
institucionalnog 
smještaja i dugotrajne 
skrbi za starije i 
nemoćne te OSI 

2.3.7. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga u području 
socijalne skrbi 

SC 11. Digitalna  
tranzicija društva i 

gospodarstva 
 

SC 12. Razvoj 
potpomognutih područja i 

područja s razvojnim 
posebnostima 

 
SC 13. Jačanje regionalne 

konkurentnosti 

2.4. Učinkovito upravljanje 
regionalnim razvojem 

2.4.1. Stvaranje pametne 
uprave 

2.4.2. Upravljanje ruralnim 
razvojem 

2.4.4. Razvoj ITU područja 

2.4.5. Ostale mjere iz 
samoupravnog djelokruga: 
Obavljanje financijskih i 
fiskalnih poslova 
2.4.6. Ostale mjere iz 
samoupravnog djelokruga: 
Provođenje popisa 
stanovništva 
2.4.7. Ostale mjere iz 
samoupravnog djelokruga: 
Komunikacije i protokol 
2.4.8. Ostale mjere iz 
samoupravnog djelokruga: 
Međunarodna suradnja i 
europski poslovi 
2.4.9. Ostale mjere iz 
samoupravnog djelokruga: 
Javna uprava i administracija 

3. REGIJA INOVATIVNOG I KONKURENTNOG GOSPODARSTVA 

U FUNKCIJI ODRŽIVOSTI 

STRATEŠKI CILJEVI POSEBNI CILJEVI MJERE 

SC 1. Konkurentno i 
inovativno gospodarstvo 

3.1. Digitalna i zelena 
transformacija gospodarstva 

3.1.1. Razvoj ICT sektora 
3.1.3. Digitalna transformacija 

gospodarstva 

SC 1. Konkurentno i 
inovativno gospodarstvo 

3.2. Poduzetništvo temeljeno na 
istraživanju i inovacijama 

3.2.1. Osnaživanje 
istraživačke, inovacijske 
i tehnološke 
infrastrukture i 
kapaciteta 
poduzetničkog sektora 

3.2.4. Unapređenje 
poduzetničkog 
okruženja kao temelja 
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za sigurno i otporno 
gospodarstvo 

SC 1. Konkurentno i 
inovativno gospodarstvo 

3.3. Održivi turizam temeljen na 
kvaliteti usluge i autentičnim 
sadržajima 

3.3.1. Valorizacija i promocija 
Istre kao vrhunske 
turističke destinacije 

3.3.2. Jačanje ljudskih resursa 
u turizmu u cilju 
pružanja kvalitetnih 
usluga i razvoja 
kvalitetnih turističkih 
proizvoda 

3.3.3. Podupiranje i razvoj 
selektivnih/posebnih 
oblika turizma 

3.3.4. Podizanje kvalitete 
proizvoda i usluga u 
turizmu 

3.3.5. Razvoj zelenog turizma  
3.3.6. Razvoj turističke 

infrastrukture i poticanje 
razvoja investicija veće 
dodane vrijednosti 

3.3.7. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga u području 
turizma 

SC 9. Samodostatnost u 
hrani i razvoj 

biogospodarstva 

3.4. Razvoj poljoprivrede za 
regiju kvalitetne hrane  

3.4.1. Zaštita, valorizacija i 
promocija autohtonih 
proizvoda 

3.4.2. Daljnji razvoj Istre kao 
Bio regije 

3.4.3. Osnaživanje ljudskih 
potencijala za potrebe 
daljnjeg održivog razvoja 
poljoprivrede, 
šumarstva, lovstva, 
ribarstva i vodnog 
gospodarstva 

3.4.4. Poticanje razvoja 
poljoprivrede i sustava 
javnog navodnjavanja 

3.4.5. Održivi razvoj ribarstva i 
plave ekonomije  

3.4.6. Valorizacija i razvoj 
šumarstva i lovstva 

3.4.7. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga: Provedba 
upravnih postupaka u 
prenesenim poslovima 
državne uprave 

3.4.8. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga: Zaštita 
životinja sukladno 
važećim zakonskim i 
podzakonskim propisima 

4. REGIJA KOJA NJEGUJE I PROMOVIRA PREPOZNATLJIVOST 
ISTARSKOG IDENTITETA 

STRATEŠKI CILJEVI POSEBNI CILJEVI MJERE 

SC 2. Obrazovani i zaposleni 4.1. Potpora očuvanju i razvoju 4.1.1. Razvoj zavičajnog 
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ljudi 
 

SC 13. Jačanje regionalne 
konkurentnosti 

sastavnica istarskog identiteta identiteta 
4.1.2. Promocija i afirmacija 

brenda Istrian Quality IQ 

SC 1. Konkurentno i 
inovativno gospodarstvo 
(1.5. Poticanje razvoja 

kulture i medija) 
 

Horizontalni prioriteti  
(promicanje ravnopravnosti i 

jednakih mogućnosti) 

4.2. Razvoj kulturnog sektora, te 
jačanje kulturnog identiteta, 
baštine i tradicije 

4.2.1. Očuvanje kulturne 
baštine i tradicije 
nacionalnih manjina 

4.2.2. Očuvanje talijanskog 
jezika i promocija 
dvojezičnosti 

4.2.3. Očuvanje nematerijalne 
baštine, obnova 
materijalne baštine te 
njihova valorizacija i 
prezentacija 

4.2.4. Stvaranje poticajnog 
okruženja za razvoj 
kulturnih i kreativnih 
industrija uz 
intersektorsko 
umrežavanje 

4.2.5. Razvoj kulturne 
infrastrukture 

4.2.6. Potpora umjetničkoj 
produkciji 

4.2.7. Razvoj Istre kao filmske 
destinacije 

4.2.8. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga u području 
kulture 

 

Izvor: Nacionalna razvojna strategija RH do 2030. godine i Istarska županija 

 

U nastavku poglavlja izvršen je opis svih prethodno navedenih mjera, njihov doprinos ostvarenju 

povezanih strateških i posebnih ciljeva, nacionalnih propisa, zajedničkih prioriteta Europske unije i ciljeva 

Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine (UN Agenda 2030). Opis mjera sadrži i 

ključne aktivnosti te pokazatelje rezultata s početnom i ciljnim vrijednostima za cjelokupno razdoblje provedbe 

pojedine mjere. Podaci o procijenjenim troškovima provedbe mjera i izvorima financiranja navedeni su u 6. 

poglavlju te u Prilogu 1. ovog Provedbenog programa. 

 

5.1. Mjere za provedbu posebnog cilja 1.1.  

 

U okviru posebnog cilja 1.1. (Energetska tranzicija i suočavanje s posljedicama klimatskih promjena) 

predviđena je provedba dvije komplementarne mjere, koje će doprinijeti njegovu cjelovitom i pravovremenom 

ostvarenju. 

 

Mjera 1.1.1. Poticanje energetske učinkovitosti i korištenje energije iz OIE 

 

Mjera 1.1.1. usmjerena je na promicanje energetske učinkovitosti i korištenje energije iz obnovljivih izvora. 

Ona doprinosi zelenoj tranziciji, kao jednom od zajedničkih prioriteta Europske unije te ostvarenju cilja 7 

Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine. 
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Popis ključnih aktivnosti: 

● poticanje energetske efikasnosti, uštede energije u javnom i privatnom sektoru, korištenja obnovljivih 

izvora energije, kogeneraciju, trigeneraciju te zaštitu okoliša; 

● educiranje građana o energetskoj učinkovitosti  

● organizacija i održavanje prezentacija sa poslovnim subjektima i fizičkim osobama na temu energetske 

učinkovitosti i obnovljivih izvora energije; 

● prikupljanje i obrada podataka o energetskoj potrošnji javnih zgrada te mjesečni unos troškova energenata 

u ISGE sustav; 

● izrada Akcijskog plana energetske učinkovitosti Istarske županije  

● unos podataka o realizaciji mjera u sustav SMIV; 

● izrada studije o energetskom potencijalu iz obnovljivih izvora energije u zgradama u javnom vlasništvu; 

● dodjela potpora za ulaganja u obnovljive izvore energije te izrada kataloga energetskih certifikata zgrada 

u javnom vlasništvu. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 1.1.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj educiranih građana i poslovnih 
subjekata 

0 20 20 20 20 

Izrađeni planski dokumenti (studije i 
katalog, akcijski plan) 

0 4 0 0 0 

 

Mjera 1.1.3. Smanjenje emisije stakleničkih plinova te poboljšanje kvalitete zraka 

 

Mjera 1.1.3. usmjerena je na poticanje i promociju održivosti u Istarskoj županiji. Ona  

doprinosi zelenoj tranziciji, kao jednom od zajedničkih prioriteta Europske unije te ostvarenju cilja Programa 

Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● izrada Studije o uspostavi mreže punionica za električna vozila na području Istarske županije. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 1.1.3: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Izrađena Studija o uspostavi mreže 
punionica za električna vozila na 

području Istarske županije 
0 1 0 0 0 

 

 

Mjera 1.1.4. Poboljšanje energetske infrastrukture 
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U sklopu mjere 1.1.4. predviđena je provedba aktivnosti namijenjenih daljnjem unaprjeđenju energetske 

infrastrukture na području Istarske županije. Stoga ona doprinosi ostvarenju cilja 7 Programa Ujedinjenih 

naroda o održivom razvoju do 2030. godine te procesu zelene tranzicije, jednom od zajedničkih prioriteta 

Europske unije. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● ostvareno sufinanciranje za izgradnju solarne elektrane; 

● ostvareno sufinanciranje za izgradnju punionice za električna vozila. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 1.1.4.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Ostvareno sufinanciranje za 
izgradnju solarna elektrane 

0 0 0 1 0 

Ostvareno sufinanciranje za izrađene 
punionice za električna goriva 

0 0 0 1 0 

 

 

5.2. Mjere za provedbu posebnog cilja 1.2.  

 

U sklopu posebnog cilja 1.2. (Održivo prometno i komunikacijsko povezivanje) predviđena je provedba tri 

mjere usmjerene na unaprjeđenje cestovnog i pomorskog prometa te mobilnosti, sigurnosti i održivosti 

prometnog povezivanja. 

 

 

Mjera 1.2.1. Poboljšanje cestovnog prometa i infrastrukture 

 

Mjera 1.2.1. usmjerena je na daljnje unapređenje cestovnog prometa i pripadajuće infrastrukture na 

području Istarske županije.  

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● izgradnja, održavanje i rekonstrukcija autocesta (A8, A9) te državnih, županijskih, lokalnih i 

nerazvrstanih cesta;  

● obrada zahtjeva i izdavanje obnovljenih dozvola za županijski linijski javni prijevoz putnika autobusom; 

● izdavanje raznih rješenja za prometovanje autobusima na županijskim linijama (izmjene voznoga reda, 

podvozarstvo, kooperacija, trajna obustava prijevoza, izmjene podataka i dr.); 

● povećanje sigurnosti u cestovnom prometu; 

● sudjelovanje u županijskim aktivnostima optimiziranja i racionalizacije prijevoza učenika osnovnih i 

srednjih škola na području Istarske županije; 

● izrada najoptimalnije mreže županijskog linijskog javnog prijevoza putnika; 
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● usklađenje i organiziranje županijskog linijskog javnog prijevoza putnika autobusom; 

● sudjelovanje u radu i aktivnostima Radne skupine za promet Hrvatske zajednice županija; 

● izdavanje suglasnosti na prometne elaborate regulacije prometa i različitih prometnih rješenja; 

● vođenje upisnika izdanih dozvola za županijski linijski prijevoz putnika. 

 
Pokazatelji rezultata za mjeru 1.2.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Provođenje radova za poboljšanje i 
razvoj cestovne infrastrukture - broj 

kapitalnih pomoći ŽUC-u 
1 1 1 1 1 

 

 

Mjera 1.2.3. Poboljšanje pomorskog prometa i infrastrukture 

 

U sklopu mjere 1.2.3. predviđena je provedba aktivnosti usmjerenih na održavanje pomorskog dobra, 

ulaganje u pomorsku infrastrukturu te vođenje postupaka dodjeljivanja koncesija na pomorskom dobru. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● izrada prijedloga granica pomorskog dobra; 

● izrada prijedloga obavijesti o namjeri davanja koncesija; 

● objava obavijesti o namjeri davanja koncesija u elektronski oglasnik javne nabave, 

izrada prijedloga odluka o davanju koncesija, objava odluka o davanju koncesije, izrada prijedloga ugovora 

o koncesiji; 

● vođenje Upisnika koncesija, vođenje i ažuriranje Registra koncesija; 

● davanje suglasnosti na ugovore o podkoncesiji; 

● izrada prijedloga odluka o davanju suglasnosti na prijenos koncesije; 

● davanje prethodne suglasnosti za uređenje plaža; 

● izrada prijedloga odluka o povjeravanju ovlaštenja gradovima/općinama za davanje koncesija; 

● izrada prijedloga planova upravljanja pomorskim dobrom; 

● izrada prijedloga izvješća o izvršenju planova upravljanja pomorskim dobrom; 

● izdavanje potvrda o usklađenosti planova upravljanja pomorskim dobrom gradova/općina sa županijskim 

planom upravljanja; 

● praćenje naplate nepodmirenih dugovanja vlasnika brodica i jahti te poduzimanje mjera naplate; 

● izrada prijedloga granica lučkog područja (za sve luke); 

● izrada prijedloga akata o programima, planovima i izvješćima o radu lučkih uprava;  

● izrada prijedloga akata o davanju suglasnosti lučkim upravama za izgradnju lučke infrastrukture; 

● izrada prijedloga razvrstavanja luka javnog prometa;  

● praćenje naknada za upotrebu pomorskog dobra koju plaćaju vlasnici brodica i jahti. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 1.2.3.: 

 
Pokazatelj 
rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Održavanje 
pomorskog dobra i 

ulaganje u 
infrastrukturu 

5 (Broj 
infrastrukturnih 

ulaganja ) 
5 5 5 5 

Ukupna vrijednost 
prihoda od izdanih 

koncesija na 
pomorskom dobru 

6.600.000,00 
kn 

6.700.000,00 
kn 

6.800.000,00 
kn 

6.900.000.00 
kn 

7.000.000,00 
kn 

 

Mjera 1.2.7. Unaprjeđenje mobilnosti, sigurnosti i održivosti prometnog povezivanja 

 

Mjera 1.2.7. usmjerena je na daljnje unaprjeđenje mobilnosti, sigurnosti i održivosti prometnog 

povezivanja na području Istarske županije, posebice izgradnjom i uvođenjem pametne infrastrukture i pametne 

senzorike u cestovni, željeznički, pomorski i zračni promet. Ona doprinosi procesu zelene i digitalne tranzicije 

Europske unije te ostvarenju cilja 9 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● izrada analitičke podloge stanja informatičke infrastrukture u školama u Istarskoj županiji; 

● uspostava pametne kartice koja integrira prijevozne usluge i pogodnosti lokalnih proizvođača; 

● razvoj platforme „Via Istra“; 

● izrada analize nedostataka i potreba u mobilnosti na području Istarske županija; 

● izrada smjernica za razvoj IT rješenja; 

● pilot aktivnost osmišljavanja koncepta novih modela hibridnih plovila za prijevoz putnika u programskom 

području; 

●  testiranja pametnih sustava za nadzor putničkog pomorskog prometa i jačanje logističke osnove za 

uvođenje eko-inovativnih plovila u pomorski prijevoz putnika između Italije i Hrvatske; 

● uklanjanje arhitektonskih barijera u javnim objektima. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 1.2.7.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Izrađeni planski dokumenti 0 2 0 0 0 

Izrađen novi model koncepta 
hibridnih plovila 

0 1 0 0 0 

Broj uklonjenih arhitektonskih 
barijera 

22 (Broj 
uklonjenih 
arhitektonskih 
barijera od 
2012. do 
2022.) 

0 3 3 3 
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5.3. Mjere za provedbu posebnog cilja 1.3.  

 

U sklopu posebnog cilja 1.3. (Strateški i održivi pristup prostornom razvoju) ovim Provedbenim 

programom predviđena je provedba jedne mjere vezane za definiranje smjernica daljnjeg prostornog razvoja 

Istarske županije. 

 

Mjera 1.3.1. Definiranje smjernica prostornog razvoja 

 

Mjera 1.3.1. predviđa provedbu aktivnosti usmjerenih na izradu izmjena i dopuna Prostornog plana 

Istarske županije, provedbu kapitalnih programa prostornog uređenja i praćenja stanja u prostoru te 

izvršavanje obveza temeljem Zakona o prostornom uređenju i Zakona o gradnji. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● objava Prostornog plana Istarske županije; 

● najam prostora za održavanje javnih rasprava; 

● izrada Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 1.3.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj održanih javnih rasprava 0 0 1 0 0 

Donesene Izmjene i dopune 
Prostornog plana IŽ 

0 0 1 0 0 

 

5.4. Mjere za provedbu posebnog cilja 1.4.  

 

U okviru posebnog cilja 1.4. (Odgovorno upravljanje okolišem i prirodom) predviđena je provedba jedne 

mjere usmjerene na zaštitu i valorizaciju prirodne baštine na području Istarske županije. 

 

Mjera 1.4.1. Jačanje zaštite, upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološke mreže 

te valorizacija prirodne baštine 

 

Mjera 1.4.1. uključuje provedbu aktivnosti vezanih za zaštitu, upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i 

ekološke mreže te sustavnu valorizaciju prirodne baštine na području Istarske županije. Ona doprinosi 

ostvarenju ciljeva zelene tranzicije, kao jednom od zajedničkih prioriteta Europske unije. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● prevencija u zaštiti okoliša - aktivnosti vezane za zaštitu i očuvanje prirode i okoliša; 
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● poticanje održivog gospodarenja prirodnim resursima, kontinuirano sudjelovanje u aktivnostima provedbe 

programa praćenja kakvoće zraka, sirovih voda i sanitarne kakvoće mora; 

● provedba mjera Programa zaštite okoliša; 

● pomorsko dobro - aktivnosti vezane za sanaciju onečišćenja Raškog zaljeva; 

● prostorno uređenje - provođenje tekućeg i investicijskog održavanja Speleo kuće u Vodicama, priprema 

izvedbene dokumentacije za izgradnju žičare na Učki; 

● JU Natura Histrica - provođenje aktivnosti iz redovite djelatnosti Ustanove sukladno Godišnjem programu 

zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih dijelova prirode, nadzor zaštićenih 

područja i područja ekološke mreže, sudjelovanje u postupcima utvrđivanja i provođenja uvjeta /mjera 

zaštite prirode u zaštićenim područjima i područjima Natura 2000, uključivanje u nacionalne i 

međunarodne projekte, provođenje projekta uređenja bunkera u Šijani i uređenja šetnice na poluotoku 

Punta Muccia. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 1.4.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Provedba ciljeva Programa 
zaštite okoliša u dijelovima 

obaveze za Istarsku 
županiju. Provedba 

Programa zaštite okoliša za 
područje IŽ za razdoblje od 

2019. do 2023. godine s 
integriranim Izvješćem o 

stanju okoliša i Programom 
zaštite zraka, ozonskog sloja, 

ublažavanja klimatskih 
promjena i prilagodbe 

klimatskim promjenama - broj 
provedenih aktivnosti 

Programa 

1 (Prilagodba 
sustava 

civilne zaštite 
Istarske 
županije 

klimatskom 
promjenama 

- 
konferencija) 

3 (Akcijski 
plan 

prilagodbe 
klimatskim 

promjenama 
IŽ, 

novelacija 
odluke o 
zonama 
sanitarne 
zaštite IŽ) 

4 (uspostava 
informacijskog 

sustava 
okoliša IŽ o 

informacijama 
o okolišu) 

0 0 

Broj Planova upravljanja 
zaštićenim područjima 

prirode i ekološke mreže 

1 (Pazinski 
ponor)  

4 (Mirna, 
vlažne livade 

Sjeverne 
Istre, 

Monfiorenzo) 

6 (Akvatorij 
Zapadne 

Istre. Limski 
kanal - kopno, 

more i 
Kontija) 

6 6 

 

5.5. Mjere za provedbu posebnog cilja 1.5.  

 

U sklopu posebnog cilja 1.5. (Jačanje komunalne infrastrukture i usluga: gospodarenje otpadom, 

vodoopskrba i odvodnja) predviđena je provedba dvije mjere koje izravno doprinose njegovu ostvarenju te 

provedba jedne mjere iz samoupravnog djelokruga Istarske županije vezane za zaštitu i unaprjeđenje 

prirodnog okoliša. 
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Mjera 1.5.1. Održivo gospodarenje otpadom 

 

Mjera 1.5.1. usmjerena je na daljnje unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom u Istarskoj županiji. 

Ona doprinosi zelenoj tranziciji, zajedničkom prioritetu Europske unije te ostvarenju cilja 12, podcilja 12.5. 

Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine, koji predviđa značajno smanjenje stvaranja 

otpada do 2030. godine putem sprječavanja, umanjivanja, prerade i ponovne upotrebe istog. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom u Istarskoj županiji kroz izgradnju reciklažnih dvorišta, 

sortirnica, kompostana, eko otoka i ostalih građevina u gospodarenju otpadom; 

● saniranje lokaliteta ilegalnih odlagališta otpada; 

● primjena novih modela i primjera kružnog gospodarstva u gospodarenju otpadom; 

● podizanje razine osviještenosti javnosti o mogućnostima recikliranja otpada i dostupnoj infrastrukturi; 

● sukladno Ugovoru o zajmu i otplatnom planu vršenje isplate za korištenje zajma EIB-a za IPA projekt 

izgradnje ŽCGO Kaštijun; 

● izrada Plana gospodarenja otpadom Istarske županije. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 1.5.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Izrađena Studija utjecaja rada ŽCGO 
Kaštjun na zdravlje i okoliš 

0 0 0 1 0 

Proveden projekt MARLESS 0 1 0 0 0 

Izgrađen ŽGCO Kaštjun 1 0 0 0 0 

Izrađen Plan gospodarenja otpadom 
IŽ 

0 0 1 0 0 

 

Mjera 1.5.5. Izgradnja i uređenje komunalne infrastrukture 

 

Mjera 1.5.5. predviđa ravnomjerno unapređenje komunalne infrastrukture gradova i općina na području 

Istarske županije kroz sufinanciranje projekata njihove izgradnje i rekonstrukcije. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● ravnomjerno unapređenje komunalne infrastrukture, posebno u domeni odvodnje i pročišćavanja otpadnih 

voda te dodjela kapitalnih pomoći jedinicama lokalne samouprave. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 1.5.5.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Sufinanciranje programa/ projekata 
ravnomjernog razvitka iz Proračuna 

Istarske županije 
7 7 7 7 7 

 

5.6. Mjere za provedbu posebnog cilja 1.6.  

 

U okviru posebnog cilja 1.6. (Jačanje kapaciteta za upravljanje rizicima) predviđena je provedba jedne 

mjere usmjerene na unaprjeđenje sustava civilne zaštite na području Istarske županije. 

 

Mjera 1.6.1. Unaprjeđenje sustava civilne zaštite 

 

Mjera 1.6.1. teži unaprjeđenju sustava civilne zaštite na području Istarske županije, provedbom mjera u 

području zaštite okoliša, izradom planske dokumentacije, davanjem potpore vatrogasnoj djelatnosti te 

provedbom EU projekata prekogranične suradnje. Ona doprinosi procesu zelene tranzicije, kao zajedničkom 

prioritetu Europske unije. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● prevencija u zaštiti okoliša - redovito ažuriranje postojeće važeće planske dokumentacije civilne zaštite IŽ, 

izrada smjernica za procjenu od rizika i velikih nesreća u IŽ, praćenje rada i financijskih potreba Hrvatske 

gorske službe za spašavanje – Stanica Pula; 

● protupožarna zaštita - provođenje mjera zaštite od požara, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine 

ugroženih požarom, eksplozijom i drugim prirodnim i tehničko-tehnološkim nesrećama radi postizanja 

optimalne razine zaštite ljudi i imovine od požara i prirodnih nepogoda; popisivanje mjera i aktivnosti 

nadležnih tijela radi sprječavanja velikih nesreća koje uključuju opasne tvari u cilju zaštite života i zdravlja 

ljudi i okoliša, osiguranje spremnosti i pripravnosti vatrogasnih postrojbi, unapređenje vatrogasne 

preventive, rezvoj tehničko - tehnološke opremljenosti vatrogasnih postrojbi - opremanje i izvješćivanje; 

● pomorsko dobro - usluge čišćenja morskog okoliša EKO brodom, hitne intervencije na pomorskom dobru, 

rad Županijskog operativnog centra, ekološke akcije čišćenja podmorja, praćenje rada Službe spašavanja 

na moru;  

● projekt FIRESPILL - provedba aktivnosti projekta (nabava desantnog broda i zaštitnih brana, informiranje 

javnosti o mjerama prevencije i upravljanju hitnim slučajevima, izrada Nacionalnog izvješća o radu hitnih 

službi u RH). 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 1.6.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Uspješno provedene akcije čišćenja 
morskog podmorja i morskog okoliša 

- broj akcija 
10 10 10 10 10 

Projekt FIRESPILL - uspješna 
realizacija aktivnosti projekta 
(nabava desantnog broda) 

0 
1 

desantni 
brod 

n/p n/p n/p 

Projekt FIRESPILL - uspješna 
realizacija aktivnosti projekta nabave 

plutajućih brana za sprječavanje 
izljeva nafte u more) 

300 m 
plutajućih 

brana 

800 m 
plutajućih 

brana 

800 m 
plutajućih 

brana 

800 m 
plutajućih 

brana 

800 m 
plutajućih 

brana 

 

 

5.7. Mjere za provedbu posebnog cilja 2.1.  

 

U sklopu posebnog cilja 2.1. (Osiguranje visokih standarda i dostupnosti obrazovanja) ovim Provedbenim 

programom predviđena je provedba osam mjera te jedne mjere iz samoupravnog djelokruga Istarske županije, 

koja neizravno doprinosi njegovu ostvarenju. 

 

Mjera 2.1.1. Izgradnja, rekonstrukcija, dogradnja i opremanje osnovnih i srednjih škola, te učeničkih 

domova 

 

Mjera 2.1.1. teži stvaranju infrastrukturnih pretpostavki za daljnji razvoj osnovnoškolskog i 

srednjoškolskog odgoja i obrazovanja u Istarskoj županiji. Doprinosi procesu digitalne tranzicije Europske unije 

te ostvarenju cilja 4 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● izgradnja, dogradnja i opremanje osnovnih škola; 

● izgradnja, dogradnja i opremanje srednjih škola; 

● izgradnja, dogradnja i opremanje učeničkih domova; 

● uključivanje svih osnovnih i srednjih škola u projekt e-škole; 

● redovna ulaganja u zgrade osnovnih i srednjih škola te učeničkih domova s ciljem poboljšanja prostornih 

uvjeta. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 2.1.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj izgrađenih, dograđenih, 
rekonstruiranih, adaptiranih i/ili, 

saniranih zgrada osnovnih i srednjih 
škola te učeničkih domova 

30 30 30 30 30 

Broj osnovnih i srednjih škola te 
učeničkih domova za koje je izvršena 

nabava namještaja i opreme 
10 10 10 10 10 

Broj osnovnih i srednjih škola 
uključenih u projekt e-škole 

46 46 46 46 46 

 

 

Mjera 2.1.2. Osiguranje i poboljšanje dostupnosti obrazovanja djeci i roditeljima/starateljima 

 

Mjera 2.1.2. usmjerena je na unaprjeđenje dostupnosti obrazovanja djeci s teškoćama, pružanjem 

individualizirane potpore te promicanjem inkluzivnog obrazovanja. Slijedom navedenog, mjera Doprinosi 

procesu digitalne tranzicije Europske unije te ostvarenju cilja 4 Programa Ujedinjenih naroda o održivom 

razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● uspostava sustava za ranu identifikaciju, podršku i praćenje djece i učenika s teškoćama u razvoju i 

darovitih učenika te prilagodba sustava istima; 

● poboljšanje uključenosti djece i učenika sa teškoćama u razvoju u sustav osnovnoškolskog i 

srednjoškolskog obrazovanja; 

● sufinanciranje posebnog i javnog prijevoza učenika te prilagođavanje rasporeda linija potrebama učenika; 

● osiguranje jednosmjenske nastave i uvođenje kvalitetne cjelodnevne nastave u OŠ i SŠ; 

● povećanje stipendijskog fonda za srednjoškolsko i visokoškolsko obrazovanje; 

● poticanje usvajanja i unapređenje kompetencija u informatičkoj pismenosti i digitalnim vještinama; 

● daljnji razvoj građanskog odgoja u osnovnim i srednjim školama. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.1.2.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj djece s poteškoćama u razvoju 
uključene u sustav osnovnoškolskog 

i srednjoškolskog obrazovanja 
30 30 30 35 35 

Broj stipendista Istarske županije 100 100 100 100 100 

Broj učenika kojima se sufinanciraju 
troškovi posebnog i javnog prijevoza 

7691 7691 7500 7500 7400 
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Mjera 2.1.3. Uvođenje novih i modernizacija postojećih curriculuma u srednjim školama usklađenih s 

potrebama tržišta rada 

 

Mjera 2.1.3. namijenjena je unaprjeđenju kvalitete obrazovanja u srednjim školama na području Istarske 

županije, sukladno potrebama tržišta rada. Ona doprinosi digitalnoj tranziciji, jednom od zajedničkih prioriteta 

Europske unije te ostvarenju cilja 4 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● povećanje kvalitete i modernizacija nastavnih planova i programa u gimnazijskom i strukovnom 

obrazovanju, s ciljem usklađivanja s nacionalnim strategijama; 

● razvoj novih strukovnih kurikuluma usklađenih s potrebama gospodarstva i tržišta rada, s naglaskom na 

dugoročno praćenje trendova u širem okruženju i prilagodbu programa; 

● osiguranje učinkovite primjene modernih tehnologija (IKT) i osposobljavanje za rad na njima; 

● veća autonomija škola/ osnivača u uvođenju novih programa usklađenih sa potrebama tržišta rada/ 

specijalizacije; 

● aktivna suradnja s poduzetnicima i obrtnicima u ciljanom jačanju sustava naukovanja te inovativnom 

pristupu u razvoju mentorskih programa. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.1.3.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj izdanih prethodnih suglasnosti 
za uvođenje novih kurikuluma 

5 4 0 0 0 

 

 

Mjera 2.1.4. Unaprjeđenje i razvoj visokoškolskih i znanstvenih institucija 

 

Mjerom 2.1.4. predviđeno je sufinanciranje redovne djelatnosti Istarskog veleučilišta te provedbe EU 

projekata iz njegove nadležnosti. Ona doprinosi digitalnoj tranziciji Europske unije te ostvarenju cilja 4 

Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● osiguranje prostornih uvjeta te jačanje obrazovne i znanstveno-istraživačke infrastrukture i kapaciteta za 

daljnji razvoj visokog obrazovanja i znanosti; 

● jačanje provedbe znanstvenih istraživanja za potrebe gospodarstva; 

● uspostava cjelovitog i učinkovitog sustava studentskih praksi u suradnji s gospodarskim subjektima; 

● jačanje suradnje gospodarstva sa znanstveno-obrazovnim institucijama u funkciji jačanja znanosti, 

istraživanja i obrazovanja; 

● jačanje međuinstitucionalne suradnje u funkciji jačanja znanosti, istraživanja i obrazovanja; 

● razvoj pretpostavki za unapređenje studijskih programa u skladu s potrebama tržišta rada; 
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● poticanje mobilnosti studenata i sveučilišnog te visokoškolskog nastavnog osoblja putem dostupnih EU 

programa; 

● poticanje znanstvene i umjetničke izvrsnosti. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.1.4.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj odrađenih ispitivanja 1.800 2.000 2.200 2.400 2.800 

Znanstvena istraživanja provedena u 
suradnji s gospodarstvom. 

 
100 120 140 160 180 

 

 

Mjera 2.1.5. Popularizacija znanosti i tehničke kulture 

 

U okviru mjere 2.1.5. predviđena je provedba aktivnosti usmjerenih na organizaciju različitih oblika 

neformalnog obrazovanja i osposobljavanja za različite tehničke vještine te potpora školama u provedbi 

izvannastavnih aktivnosti u STEM području. Ona doprinosi ostvarenju cilja 4 Programa Ujedinjenih naroda o 

održivom razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● osposobljavanje profesora i edukatora; 

● jačanje i modernizacija znanstveno-edukacijskih centara i programa; 

● jačanje rada s darovitom djecom. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.1.5.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj profesora i edukatora sa novim 
tehničkim vještinama u STEM 

području 
3 3 3 4 4 

Broj djece polaznika različitih 
znanstvenih i STEM programa i 

edukacija 
350 400 600 800 800 

 

 

Mjera 2.1.6. Razvoj regionalnih centara kompetentnosti u srednjoškolskom obrazovanju 

 

Mjera 2.1.6. predviđa provedbu aktivnosti vezanih za uspostavu Regionalnog centra kompetentnosti u 

ugostiteljstvu i turizmu u Puli (KLIK Pula) te razvoj, izgradnju i opremanje ostalih regionalnih centara 

kompetentnosti, posebice u sektoru elektrotehnike i mehatronike, kao i u drugim sektorima. Svojim sadržajem 
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mjera doprinosi ostvarenju ciljeva digitalne tranzicije Europske unije te ostvarenju cilja 4 Programa Ujedinjenih 

naroda o održivom razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● uspostava Regionalnog centra kompetentnosti u sektoru turizma i ugostiteljstva (KLIK Pula); 

● razvoj, izgradnja i opremanje novih centara kompetentnosti; 

● uključivanje regionalnih centara kompetentnosti u projekt e-škole. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.1.6.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj izgrađenih i opremljenih 
regionalnih centara kompetentnosti u 

srednjoškolskom obrazovanju 
0 0 1 0 0 

Broj novih novih obrazovnih 
kurikuluma u sektoru Turizma i 

ugostiteljstva 
0 0 5 0 0 

Broj učenika strukovnog obrazovanja 
kojima je pružena podrška kroz 

aktivnosti u centrima kompetentnosti 
0 100 240 240 240 

 

 

Mjera 2.1.7. Jačanje aktivnosti usmjeravanja i profesionalne orijentacije te poticanje ulaganja u 

obrazovanje, usavršavanje i cjeloživotno obrazovanje u skladu s potrebama tržišta rada 

 

Mjera 2.1.7. uključuje provedbu aktivnosti vezanih za jačanje kapaciteta Vijeća tržišta rada Istarske 

županije, realizaciju potrebnih intervencija na tržištu rada i programa obrazovanja za poduzetništvo te 

curriculuma za obrazovanje odraslih. Ona doprinosi ostvarenju ciljeva digitalne tranzicije Europske unije te 

ostvarenju cilja 4 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● jačanje sustava cjeloživotnog obrazovanja; 

● razvijanje kvalitetnijeg i dostupnijeg sustava profesionalne orijentacije; 

● ulaganje u društvo znanja i jednakih mogućnosti podizanjem razine digitalne pismenosti; 

● poticanje cjeloživotnog obrazovanja i prekvalifikacije osoba sa suficitarnim zanimanjima prema 

zanimanjima digitalnog doba; 

● podupiranje daljnje izgradnje vještina potrebnih za zapošljavanje i rad na novim poslovima, prvenstveno 

komunikacijskih i IKT vještina; 

● poticanje održivog samozapošljavanja, posebno nezaposlenih osoba i mladih; 

● jačanje kapaciteta članova Vijeća tržišta rada Istarske županije; 

● intervencije na tržištu rada; 

● educiranje mladih ljudi; 

● poticanje osoba na samozapošljavanje.  
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Pokazatelji rezultata za mjeru 2.1.7.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj osoba s usvojenim znanjem 0 0 25 25 25 

Broj obrazovnih programa i programa 
stručnog usavršavanja za odrasle 

52 52 53 53 54 

Broj educiranih mladih ljudi 0 0 20 20 20 

 

 

Mjera 2.1.8. Osiguranje kvalitetnog odgojno obrazovnog kadra i suradnje ključnih aktera 

 

U sklopu mjere 2.1.8. predviđena je provedba aktivnosti usmjerenih na daljnji razvoj i unaprjeđenje 

kvalitete odgojno obrazovnog sustava na području Istarske županije. Stoga mjera svojim sadržajem doprinosi 

ostvarenju cilja 4 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● jača kolaboracija svih dionika odgojno-obrazovnog procesa; 

● podupiranje razvoja i nadogradnje vještina i kompetencija odgojno-obrazovnih djelatnika; 

● osnaživanje odgojno-obrazovnih ustanova u pripremi i provedbi projekata; 

● provedba sustavnog upravljanja migracijama i aktivnosti na privlačenju kvalitetne radne snage potrebne 

razvoju županije u sektoru odgoja i obrazovanja. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.1.8.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Provedba edukacija 
odgojno-obrazovnih 

djelatnika za stjecanje 
novih vještina i 
kompetencija 

kontinuirano kontinuirano kontinuirano kontinuirano kontinuirano 

 

Mjera 2.1.9. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u području odgoja i obrazovanja 

 

Mjera 2.1.9. predviđa stvaranje pretpostavki za učinkovito djelovanje i daljnji razvoj odgojno obrazovnog 

sustava u okviru samoupravnih ovlasti Istarske županije te doprinosi ostvarenju cilja 4 Programa Ujedinjenih 

naroda o održivom razvoju do 2030. godine. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● provedba aktivnosti u okviru samoupravnog djelokruga u području odgoja i obrazovanja. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 2.1.9.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj ustanova u sustavu odgoja i 
obrazovanja 

47 47 47 47 47 

 

5.8. Mjere za provedbu posebnog cilja 2.2. 

 

U sklopu posebnog cilja 2.2. (Vitalno stanovništvo kroz kvalitetnije zdravstvene usluge i sport) predviđena 

je provedba šest mjera, koje će doprinijeti unaprjeđenju kvalitete zdravstvenih usluga i daljnjem razvoju sporta 

u Istarskoj županiji te provedba jedne mjere iz samoupravnog djelokruga Istarske županije u području 

zdravstva, koja neizravno doprinosi ostvarenju posebnog cilja 2.2. 

 

Mjera 2.2.1. Uvođenje i korištenje novih tehnologija u prevenciji, ranom otkrivanju, 

liječenju i rehabilitaciji 

 

Mjera 2.2.1. doprinosi stvaranju pretpostavki za provedbu mjera zdravstvene zaštite u svim djelatnostima 

i osiguravanju njihove dostupnosti svim građanima Istarske županije. Ona doprinosi zelenoj i digitalnoj 

tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju cilja 3. Programa Ujedinjenih naroda o održivom 

razvoju do 2030. godine, koji predviđa osiguravanje zdravog života i promicanje blagostanja svih ljudi svih 

starosnih skupina. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● modernizacija medicinske opreme; 

● uvođenje novih metoda u prevenciji, ranom otkrivanju, liječenju i rehabilitaciji;  

● funkcionalno povezivanje pružatelja zdravstvene zaštite; 

● poticanje uključivanja dodatne specijalističke skrbi u primarnu zdravstvenu zaštitu; 

● povećanje dijagnostičkih kapaciteta zdravstvenih ustanova; 

● poticanje razvoja telemedicine i e-medicine; 

● poticanje međusektorske suradnje sektora zdravstva, socijalne skrbi, obrazovanja i civilnog društva; 

● provođenje mjera zdravstvene zaštite, javnozdravstvene djelatnosti i mjera zdravstvene ekologije 

(županijske zakonske obveze i razvoj iznad standarda). 

 
Pokazatelji rezultata za mjeru 2.2.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj pruženih usluga 
palijativnih timova i broj 
palijativnih pacijenata u 
skrbi 

904 
pacijenata; 

25.720 
usluga 

Minimalno 
900 

palijativnih 
pacijenata;  

Minimalno 
900 

palijativnih 
pacijenata;  

Minimalno 
900 

palijativnih 
pacijenata;  

Minimalno 
900 

palijativnih 
pacijenata;  
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25.700 
usluga 

25.700 
usluga 

25.700 
usluga 

25.700 
usluga 

Broj dodatno financiranih 
zdravstvenih djelatnika u 
hitnoj medicinskoj službi 
iznad standarda 

51 djelatnik 51 djelatnik 51 djelatnik 51 djelatnik 51 djelatnik 

Broj financiranih i 
realiziranih programa 
vezanih za mjere 
zdravstvene ekologije 
(NZZJZIŽ) 

6 programa 6 programa 6 programa 6 programa 6 programa 

 

 

Mjera 2.2.2. Jačanje ljudskih kapaciteta u zdravstvu 

 

Mjera 2.2.1. usmjerena je na osiguravanje potrebnog broja liječnika, medicinskih sestara/tehničara i 

ostalih zdravstvenih kadrova. Ona doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske 

unije te ostvarenju cilja 3. Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine, koji predviđa 

osiguravanje zdravog života i promicanje blagostanja svih ljudi svih starosnih skupina. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● jačanje upravljačkih kapaciteta zdravstvenih ustanova; 

● osiguravanje pravovremenog planiranja potrebnih ljudskih resursa; 

● uspostava mehanizma suradnje sa sustavom obrazovanja; 

● prilagodba i popunjavanje Mreže javne zdravstvene službe; 

● privlačenje zdravstvenog kadra kroz mehanizam potpora za školovanje, stručno usavršavanje, stanovanje 

i sl.; 

● poticanje specijalizacije kadrova. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.2.2.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj zdravstvenih 
djelatnika koji koriste 
mjeru povoljnijeg 
stambenog kreditiranja 

14 
zdravstvenih 

djelatnika 

minimalno 
15 

zdravstvenih 
djelatnika 

minimalno 
15 

zdravstvenih 
djelatnika 

minimalno 
15 

zdravstvenih 
djelatnika 

minimalno 
15 

zdravstvenih 
djelatnika 

Broj studenata 
deficitarnih zdravstvenih 
zanimanja koji koristi 
stipendiju Istarske 
županije 

25 
studenata 

minimalno 
25 

studenata 

minimalno 
25 

studenata 

minimalno 
25 

studenata 

minimalno 
25 

studenata 

Broj primalja koje su 
završile staž 

0 0 4 0 0 

Otplata već dodijeljenih 
subvencija kamata na 
kredite liječnika i 
medicinskog osoblja  

46 46 46 46 46 
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Mjera 2.2.3. Osiguravanje suvremenih i ekološki održivih infrastrukturnih kapaciteta za 

pružanje zdravstvene zaštite 

 

Mjera 2.2.3. predviđa stvaranje pretpostavki za učinkovito funkcioniranje i unaprjeđenje postojećeg 

zdravstvenog sustava te razvoj zdravstvene djelatnosti na svim razinama zdravstvene zaštite. Ona doprinosi 

zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju cilja 3. Programa Ujedinjenih 

naroda o održivom razvoju do 2030. godine, koji predviđa osiguravanje zdravog života i promicanje blagostanja 

svih ljudi svih starosnih skupina. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● unaprjeđenje zdravstvene infrastrukture (izgradnja, nadogradnja i obnova); 

● modernizacija opreme radi prilagodbe suvremenim standardima liječenja i novim tehnologijama, kao i 

poboljšanje uvjeta boravka u ustanovama; 

● provedba mjera energetske učinkovitosti zdravstvene infrastrukture. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.2.3.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj objekata 
javnozdravstvenih 
ustanova na kojima je 
vršena 
obnova/izgradnja 

3 objekta 
(OB, SB I 
NZZJZIŽ) 

minimalno 3 
objekta 

minimalno 3 
objekta 

minimalno 3 
objekta 

minimalno 3 
objekta 

Broj javnih zdravstvenih 
ustanova u kojima je 
poboljšana 
opremljenost 

5 ustanova 
(OB, SB, 

IDZ, 
NZZJZIŽ, 
NZZHMIŽ) 

5 ustanova 5 ustanova 5 ustanova 5 ustanova 

 

 

Mjera 2.2.4. Osiguranje uvjeta za pružanje zdravstvene zaštite turistima 

 

Mjera 2.2.4. usmjerena je na osiguravanje zdravstvene zaštite domaćim i stranim turistima te jačanje 

resursa zdravstvenog sustava tijekom turističke sezone. Doprinosi ostvarenju cilja 3. Programa Ujedinjenih 

naroda o održivom razvoju do 2030. godine, koji predviđa osiguravanje zdravog života i promicanje blagostanja 

svih ljudi svih starosnih skupina. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● uključivanje turističkog sektora u razvoj i unapređenje sustava zdravstvene skrbi za turiste; 

● uspostava hitne helikopterske službe za potrebe hitne zdravstvene skrbi turista. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 2.2.4.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj zdravstvenih 
ustanova koje su 
dodatno financirane za 
rad tijekom turističke 
sezone 

3 3 3 3 3 

Broj dodatnih timova 
koji su pružali 
zdravstveni zaštitu 
turistima 

18 
minimalno 

18 
minimalno 

18 
minimalno 

18 
minimalno 

18 

Mjera 2.2.6. Unaprjeđenje programa prevencije i ranog otkrivanja bolesti 

 

Mjera 2.2.6. usmjerena je na promicanje zdravlja i zdravih životnih navika te prevencije i ranog otkrivanje 

bolesti. Doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju cilja 3. 

Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine, koji predviđa osiguravanje zdravog života 

i promicanje blagostanja svih ljudi svih starosnih skupina. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● unapređenje programa prevencije i ranog otkrivanja bolesti iz područja: prehrane, tjelesne aktivnosti, 

ovisnosti, mentalnog zdravlja, dentalnog zdravlja, reproduktivnog zdravlja i metoda planiranja obitelji te 

područja prevencije ozljeda i pružanja prve pomoći, spolno prenosivih bolesti, kardiovaskularnih bolesti, 

malignih bolesti, zaraznih bolesti, ozljeda i invalidnosti, ostalih kroničnih nezaraznih bolesti; 

● jačanje ljudskih kapaciteta na svim razinama za rad na prevenciji bolesti; 

● poticanje umrežavanja i koordinacije rada u savjetovališta; 

● provođenje univerzalne i selektivne razine prevencije (svi građani i/ili rizične skupine); 

● uspostava višeprofilnih timova u području prevencije i ranog otkrivanja bolesti; 

● promicanje zdravstvenog odgoja i zdravstvene pismenosti; 

● poticanje zdravog starenja i prevencije bolesti odnosno pojačavanje preventivnih aktivnosti u lokalnoj 

zajednici. 

 
Pokazatelji rezultata za mjeru 2.2.6.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj financiranih i 
realiziranih projekata 
kojima se zadovoljavaju 
ciljevi Plana za zdravlje 
i socijalno blagostanje 
IŽ u polju zdravstva, a 
koji su izabrani putem 
javnog natječaja 

27 projekata 
iz područja 

unapređenja 
zdravlja, 

KNB, 
mentalnog 

zdravlja 

više od 25 
projekta 

više od 25 
projekta 

više od 25 
projekta 

više od 25 
projekta 
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(prvenstveno projekti 
udruga) 

Broj realiziranih 
projekata koji su 
financirani zdravstvenim 
ustanovama 
proračunskim 
korisnicima u sklopu 
Plana za zdravlje i 
socijalno blagostanje IŽ 
u području promocije 
zdravlja, prevencije i 
ranog otkrivanja bolesti 

9 projekata 
(OB, 

NZZJZIŽ, 
IDZ) 

10 projekata 10 projekata 10 projekata 10 projekata 

Broj učenika kojima je 
osigurano svježe voće, 

mlijeko i mliječni 
proizvodi 

5105 5105 5105 5105 5105 

Broj učenika prvih 
razreda OŠ kojima su 
dodjeljene promotivna 

staklenka meda i 
edukativna slikovnica 

522 520 520 520 520 

 

Mjera 2.2.7. Razvoj sporta i rekreacije 

 

Mjera 2.2.7. usmjerena je na stvaranje uvjeta za razvoj i jačanje istarskog sporta putem strukovnih saveza 

i sportskih udruga u okviru kojih sportaši provode sportske aktivnosti te postižu zapažene rezultate na području 

Istarske županije i šire. Sukladna je cilju 3. Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● izgradnja novih školskih sportskih dvorana i opremanje postojećih; 

● izgradnja i opremanje objekata sportske infrastrukture; 

● poticanje izvrsnosti u sportskim natjecanjima; 

● poticanje programa za uključivanje šire populacije u sport i rekreaciju; 

● unapređenje kvalitete ljudskih resursa u sportu na stručnim i upravljačkim razinama; 

● uspostava planskog i strateškog pristupa razvoju sporta; 

● poticanje dostupnosti sportskih aktivnosti u ruralnim područjima. 

 
Pokazatelji rezultata za mjeru 2.2.7: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj natjecatelja u 
sportskim natjecanjima 

17500 18000 18000 18500 18500 

Broj djece i odraslih 
osoba koji se bave 

sportom 
13000 14000 15000 16000 17000 
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Mjera 2.2.8. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u području zdravstva 

 

Mjera 2.2.8. predviđa provedbu ostalih ovlasti iz samoupravnog djelokruga Istarske županije u području 

zdravstva. Doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju cilja 3. 

Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju do 2030. godine, koji predviđa osiguravanje zdravog života 

i promicanje blagostanja svih ljudi svih starosnih skupina. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● osnovna djelatnost i poslovanje zdravstvenih ustanova na razini primarne i sekundarne zdravstvene 

zaštite te na razini zavoda; 

● osiguravanje djelovanja izvaninstitucionalne mrtvozorničke službe; 

● smještaj i prehrana izoliranih pacijenata i građana u karanteni tijekom pandemije; 

● rad povjerenstava u području zdravstva. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.2.8.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj ustanova koje 
obavljaju uredno 
poslovanje u osnovnoj 
djelatnosti 

5 5 5 5 5 

Broj imenovanih 
mrtvozornika od strane 
Skupštine IŽ 

40 44 44 44 44 

 

5.9. Mjere za provedbu posebnog cilja 2.3.  

 

U okviru posebnog cilja 2.3. (Veća uključivost i socijalna osjetljivost društva) predviđena je provedba pet 

mjera te jedne mjere iz samoupravnog djelokruga Istarske županije u području socijalne skrbi, koja neizravno 

doprinosi ostvarenju posebnog cilja 2.3. 

 

 

Mjera 2.3.1. Strateški pristup razvoju civilnog društva 

 

Mjera 2.3.1. usmjerena je na promicanje daljnjeg razvoja civilnog društva na području Istarske županije 

te poticanje ravnopravnosti, uključivosti i poštivanja ljudskih prava. 

Popis ključnih aktivnosti: 

● izrada strategije poticanja civilnoga društva IŽ; 

● poticanje ravnopravnosti, uključivosti i poštivanja ljudskih prava; 

● određivanje minimuma izdvajanja JLS za financiranje OCD; 

● osnivanje koordinacije za razvoj civilnoga društva; 

● daljnje poticanje volonterstva na razini IŽ u suradnji s obrazovnim i privatnim sektorom; 
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● razvoj društvenog aktivizma u ruralnim sredinama kroz aktivno uključivanje savjeta mladih; 

● institucionalna podrška udrugama s prostora IŽ; 

● daljnje osnaživanje Zaklade za poticanje partnerstva; 

● uvođenje centraliziranog mjesta za prijavu na natječaje te ujednačenost standarda; 

● poticanje filantropskih aktivnosti i čvršće povezivanje s gospodarskim sektorom;  

● unapređenje sustava dodjele potpora organizacijama civilnog društva. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.3.1.: 

 
Pokazatelj 
rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Sredstva 
izdvojena 
za 
provedbu 
projekata 
Zaklade za 
poticanje 
partnerstva 
i razvoja 
civilnog 
društva 

264.000,00 kn 264.000,00 kn 330.000,00 kn 350.000,00 kn 350.000,00 kn 

 

 

Mjera 2.3.2. Razvoj društvenog poduzetništva 

 

Mjera 2.3.2. usmjerena je na poticanje daljnjeg razvoja društvenog poduzetništva na području Istarske 

županije. Sadržajem svojih aktivnosti ona doprinosi procesu digitalne tranzicije, kao jednom od zajedničkih 

prioriteta Europske unije. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● uspostava Regionalnog centra za razvoj društvenih inovacija; 

● poticanje razvoja i održivosti društvenog poduzetništva u okviru OCD-ova raspisivanjem tematskih poziva; 

● osiguranje sustava financijskih poticaja razvoju inicijativa društvenog poduzetništva i zapošljavanja u 

civilnom sektoru; 

● podupiranje razvoja i značaja društvenih inovacija raznim potporama (npr. omogućivanje korištenja 

društvene infrastrukture); 

● podizanje javne svijesti o ulozi OCD-ova u društveno-ekonomskom razvoju i razvoju socijalnih inovacija. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 2.3.2.: 

 
Pokazatelj 
rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Proveden 
projekt 

+RESILIEN
T 

0 1 0 0 0 

 

 

Mjera 2.3.3. Osnaživanje i uključivanje mladih za aktivnije sudjelovanje u društvu 

 

Mjera 2.3.3. predviđa provedbu aktivnosti namijenjenih snažnijem uključivanju mladih u razmatranje i 

odlučivanje o pitanjima od društvenog interesa te promicanje ravnopravnosti i uključivosti svih dobnih skupina. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● poticanje umrežavanja klubova mladih, centara za mlade (regionalni, lokalni) s naglaskom na ruralne 

sredine; 

● poticanje mladih na uključivanje i obrazovanje za rad u zajednici; 

● poticanje i razvoj sustava internship-a u suradnji s obrazovnim i gospodarskim sektorom; 

● razvoj programa prekogranične suradnje mladih; 

● poticanje i izrada programa međugeneracijske solidarnosti. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.3.3.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj sufinanciranih 
klubova studenata Istre 

2 2 2 2 2 

Broj mladih uključenih u 
aktivnosti zajednice 

200 200 230 260 280 

Broj lokalnih programa 
za mlade usklađenih s 
Regionalnim 
programom za mlade IŽ 

3 5 7 9 11 

 

 
Mjera 2.3.4. Kreiranje, razvoj i pružanje socijalnih usluga u zajednici 

 

Provedbom mjere 2.3.4. stvaraju se pretpostavke za omogućavanje bolje dostupnosti kvalitetnih socijalnih 

usluga i ostalih prava korisnicima koji su u najvećem riziku od socijalne isključenosti. Ona doprinosi zelenoj i 

digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju cilja 1, podcilja 1.3. Programa 

Ujedinjenih naroda o održivom razvoju, koji do kraja 2030. godine predviđa izgradnju temeljnog okvira zа 

zaštitu siromašnih i ranjivih. 
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Popis ključnih aktivnosti: 

● daljnji razvoj i unapređenje socijalnih usluga u zajednici, posebno za osobe s invaliditetom ali i druge 

ranjive skupine, temeljen na potrebama korisnika; 

● razvoj novih i inovativnih usluga; 

● poboljšanje multisektorske suradnje i koordinacije na lokalnoj razini; 

● osiguranje jednake teritorijalne, financijske i kulturološke dostupnosti socijalnih usluga; 

● jačanje kapaciteta pružatelja socijalnih usluga; 

● ulaganja u infrastrukturu za pružanje socijalnih usluga u zajednici, s naglaskom na izvaninstitucionalne 

usluge; 

● jače uključivanje organizacija civilnoga društva kao pružatelja usluga u zajednici; 

● potpora zapošljavanju osoba s invaliditetom i njihova integracija na tržište rada. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.3.4.: 

 
Pokazatelj 
rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj novo-
licenciranih 
pružatelja 
socijalnih 
usluga 

17 licenciranih 
pružatelja usluga 
pomoći u kući, 21 

licencirani pružatelj 
usluge 

smještaja/boravka 
za starije osobe, 1 
licencirani pružatelj 
socijalnih usluga za 

beskućnike 

povećan broj 
licenciranih 
pružatelja 
socijalnih 
usluga u 

odnosu na 
prethodnu 

godinu 

povećan broj 
licenciranih 
pružatelja 
socijalnih 
usluga u 

odnosu na 
prethodnu 

godinu 

povećan broj 
licenciranih 
pružatelja 
socijalnih 
usluga u 

odnosu na 
prethodnu 

godinu 

povećan broj 
licenciranih 
pružatelja 
socijalnih 
usluga u 

odnosu na 
prethodnu 

godinu 

Broj korisnika 
novčanih 
naknada i 
ostalih 
materijalnih 
oblika pomoći 

1179 korisnika 
novčanih i/ili 

materijalnih pomoći 

do 500 
korisnika 

novčanih i/ili 
materijalnih 

pomoći 

do 500 
korisnika 

novčanih i/ili 
materijalnih 

pomoći 

do 500 
korisnika 

novčanih i/ili 
materijalnih 

pomoći 

do 500 
korisnika 

novčanih i/ili 
materijalnih 

pomoći 

Broj 
financiranih i 
realiziranih 
projekata 
kojima se 
zadovoljavaju 
ciljevi 
Socijalnog 
plana IŽ i Plana 
za zdravlje i 
socijalno 
blagostanje IŽ 
(putem javnog 
natječaja i 
direktnim 
ugovaranjem) 

46 
projekata/programa 

(javni natječaj i 
direktno 

ugovaranje) 

više od 30 
financiranih i 
realiziranih 
projekata 
godišnje 
(putem 
javnog 

natječaja i 
direktnim 

ugovaranjem 

više od 30 
financiranih i 
realiziranih 
projekata 
godišnje 
(putem 
javnog 

natječaja i 
direktnim 

ugovaranjem 

više od 30 
financiranih i 
realiziranih 
projekata 
godišnje 
(putem 
javnog 

natječaja i 
direktnim 

ugovaranjem 

više od 30 
financiranih i 
realiziranih 
projekata 
godišnje 
(putem 
javnog 

natječaja i 
direktnim 

ugovaranjem 

Broj djece kojima 
je sufinancirana 

školska prehrana 
100 100 100 100 100 
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Mjera 2.3.5. Povećanje dostupnosti institucionalnog smještaja i dugotrajne skrbi za 

starije i nemoćne te OSI 

 

Mjera 2.3.5. predviđa provedbu aktivnosti za omogućavanje bolje dostupnosti i kvalitete institucionalnog 

smještaja te dugotrajne skrbi za starije osobe i osobe s invaliditetom. Doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, 

zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju cilja 1., podcilja 1.3. Programa Ujedinjenih naroda o 

održivom razvoju, koji do kraja 2030. godine predviđa izgradnju temeljnog okvira za zaštitu siromašnih i 

ranjivih. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● izgradnja/dogradnja i/ili adaptacija i opremanje objekata domova za starije osobe (u Raši, Puli, Pazinu, 

Buzetu i Labinu); 

● stručno osposobljavanje zaposlenika domova za starije; 

● razvoj programa/usluga prilagođenih potrebama korisnika (npr. demencije); 

● kontinuitet i koordinacija skrbi; 

● integracija sa sustavom zdravstva i civilnim sektorom; 

● pružanje formalne i neformalne skrbi. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.3.5.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Kapacitet usluga 
smještaja u domovima 
za starije osobe 
povećan 

769 
korisnika 
usluge 

smještaja u 
domovima 
za starije 
osobe (4 

županijska 
doma i 3 

doma 
kojima su 
osnivači 

JLS) 

847 
korisnika 
usluge 

smještaja u 
domovima 
za starije 
osobe (4 

županijska 
doma i 4 
domova 

kojima su 
osnivači 

JLS) 

935 
korisnika 
usluge 

smještaja u 
domovima 
za starije 
osobe (4 

županijska 
doma i 5 
domova 

kojima su 
osnivači 

JLS) 

1005 
korisnika 
usluge 

smještaja u 
domovima 
za starije 
osobe (4 

županijska 
doma i 5 
domova 

kojima su 
osnivači 

JLS) 

1005 
korisnika 
usluge 

smještaja u 
domovima 
za starije 
osobe (4 

županijska 
doma i 5 
domova 

kojima su 
osnivači 

JLS) 

Broj ustanova u kojima 
se sufinanciraju i 
provode programi 
dodatnih mjera 
zdravstvene zaštite 

10 ustanova 
(7 domova 
za starije 
osobe i 3 
doma za 
odrasle 
osobe s 

mentalnim 
oštećenjem) 

10 ustanova 
(7 domova 
za starije 
osobe i 3 
doma za 
odrasle 
osobe) 

10 ustanova 
(7 domova 
za starije 
osobe i 3 
doma za 
odrasle 
osobe) 

10 ustanova 
(7 domova 
za starije 
osobe i 3 
doma za 
odrasle 
osobe) 

10 ustanova 
(7 domova 
za starije 
osobe i 3 
doma za 
odrasle 
osobe) 

Broj programa i 
projekata usmjerenih 
prema starijim osobama 
- direktno ugovaranje 

17 17 17 17 17 
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Mjera 2.3.7. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u području socijalne skrbi 

 

Mjera 2.3.7. predviđa provedbu ostalih ovlasti iz samoupravnog djelokruga Istarske županije u području 

socijalne skrbi. Doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju 

cilja 3, podcilja 1.3. Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju, koji do kraja 2030. godine predviđa 

izgradnju temeljnog okvira za zaštitu siromašnih i ranjivih. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● provedba programa rada Društva Crvenog križa Istarske županije; 

● priznavanje prava na troškove ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva; 

● redovno poslovanje centara za socijalnu skrb u dijelu materijalnih i financijskih rashoda; 

● unaprjeđenje standarda i kvalitete usluga koje se pružaju korisnicima domova za starije osobe kojima je 

osnivač IŽ te osiguranje redovnog poslovanja. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.3.7.: 

 
Pokazatelj 
rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Stupanj 
realizacije 
programa 
Društva 
Crvenog 
križa 
Istarske 
županije 

Program 
Društva 

Crvenog križa IŽ 
realiziran u 

cijelosti 

Program 
Društva 
Crvenog 
križa IŽ 

realiziran u 
cijelosti 

Program 
Društva 

Crvenog križa 
IŽ realiziran u 

cijelosti 

Program 
Društva 

Crvenog križa 
IŽ realiziran u 

cijelosti 

Program 
Društva 

Crvenog križa 
IŽ realiziran u 

cijelosti 

Broj 
korisnika 
naknade za 
troškove 
ogrjeva 

797 797 797 797 797 

Osigurano 
uredno 
redovno 
poslovanje 
domova za 
starije 
osobe i 
CZSS 

Planirana 
sredstva za 

decentralizirane 
funkcije 

realizirana u 
cijelosti  

Planirana 
sredstva za 
decentraliz. 

funkcije 
realizirana u 

cijelosti  

Planirana 
sredstva za 
decentraliz. 

funkcije 
realizirana u 

cijelosti  

Planirana 
sredstva za 
decentraliz. 

funkcije 
realizirana u 

cijelosti  

Planirana 
sredstva za 
decentraliz. 

funkcije 
realizirana u 

cijelosti  

 

 

5.10. Mjere za provedbu posebnog cilja 2.4.  

 

U sklopu posebnog cilja 2.4. (Učinkovito upravljanje regionalnim razvojem) predviđena je provedba tri 

mjere te pet mjera iz samoupravnog djelokruga Istarske županije vezanih za upravljanje regionalnim razvojem, 

koje neizravno doprinose ostvarenju posebnog cilja 2.4. 
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Mjera 2.4.1. Stvaranje pametne uprave 

 

Mjera 2.4.1. usmjerena je na provedbu aktivnosti vezanih za digitalnu transformaciju, edukaciju i 

osnaživanje djelatnika za sudjelovanje u kreiranju javnih politika te efikasnije upravljanje ljudskim 

potencijalima. Ona doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju 

cilja 16, podcilja 16.6. Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

Popis ključnih aktivnosti: 

● digitalna transformacija javne uprave i javnih tijela; 

● edukacija i stjecanje novih „pametnih-smart“ kompetencija službenika; 

● osnaživanje djelatnika za stvaranje javnih politika, inovacija javnih usluga u svim nadležnostima JLP(R)S; 

● efikasnije upravljanje ljudskim potencijalima; 

● razvoj Zavoda za digitalizaciju i digitalnu transformaciju Istarske županije; 

● ažuriranje i održavanje GIS sustava Istarske županije u cilju praćenja stanja u prostoru, ažuriranje 

Državnog informatičkog ISPU sustava s dostavljenim planovima, izdavanje mišljenja temeljem Zakona o 

prostornom uređenju i Zakona o gradnji, pružanje stručne pomoći JLS u cilju kvalitetnih smjernica u 

provođenju i donošenju dokumenata prostornog uređenja, izrada Plana upravljanja područjem ekološke 

mreže HR; 

● prikupljaje, analiza, obrada i objava raznih podataka (npr. dolasci, noćenja, potrošnja vode, zbrinjavanje i 

razvrstavanje otpada i dr.) 

● organiziranje edukacija o održivom turizmu za javne dionike iz turističkog sektora.  

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.4.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj digitaliziranih 
procesa 

0 5 0 0 0 

Broj educiranih 
zaposlenika 

0 150 170 170 170 

Ažuriranje i održavanje 
GIS sustava IŽ, 

provođenje državnog 
informatičkog sustava 

ISPU 

377 (broj 
ažuriranja 

GIS sustava 
od 2013. do 

2021. 
godine) 

35 35 44 44 

 

 

Mjera 2.4.2. Upravljanje ruralnim razvojem 

 

Mjera 2.4.2 uključuje provedbu aktivnosti usmjerenih na uravnotežen održivi razvoj ruralnih područja 

Istarske županije. Ona doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te 

ostvarenju cilja 2 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju, koji promiče razvoj održive poljoprivrede. 
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Popis ključnih aktivnosti: 

● izrada strateških dokumenata iz područja poljoprivrede i ruralnog razvoja; 

● izrada studija za poticanje uravnoteženog teritorijalnog razvoja ruralnih područja; 

● osnaživanje ruralnih JLS-eva za pripremu i provedbu projekata. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.4.2.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Izrađena i usvojena 
Strategija razvoja 
poljoprivrede i ruralnog 
prostora IŽ 2022.-2030. 

0 0 1 1 1 

Održane radionice za 
subjekte u ruralnom 
prostoru 

0 5 10 10 10 

 

Mjera 2.4.4. Razvoj ITU područja 

 

U okviru odredbi Provedbenog programa mjera 2.4.4. vezana je prvenstveno za postupak očuvanja, 

zaštite i valorizacije kulturne baštine (Pulski fortifikacijski sustav). Ona doprinosi procesu zelene i digitalne 

tranzicije Europske unije te ostvarenju cilja 11, podcilja 11.4. Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● jačanje uloge gradova i pripadajućih funkcionalnih urbanih područja kao pokretača gospodarskog razvoja; 

● promicanje suradnje ključnih dionika i institucija na regionalnoj i lokalnoj razini u provedbi zajedničkih 

aktivnosti, programa i projekata; 

● promicanje očuvanja, zaštite i valorizacije prirodne i kulturne baštine (Pulski fortifikacijski sustav). 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.4.4.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj posjetitelja 80.000 100.000 100.000 100.000 100.000 

Broj održanih izložbi 1 1 1 1 1 

 

Mjera 2.4.5. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga: Obavljanje financijskih i 

fiskalnih poslova 

 

Mjera 2.4.5. uključuje provedbu aktivnosti namijenjenih zakonitom i učinkovitom obavljanju financijskih i 

fiskalnih poslova, posebice bankarskih poslova te poslova platnog prometa.  
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Popis ključnih aktivnosti: 

● provedba aktivnosti vezanih za bankarske usluge; 

● provedba aktivnosti vezanih za izvršenje usluga platnog prometa. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.4.5.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj izvršenih vrsta 
usluga u području 

financijskog i fiskalnog 
poslovanja 

2 2 2 2 2 

 

Mjera 2.4.6. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga: Provođenje popisa stanovništva 

 

Mjera 2.4.6. usmjerena je na stvaranje pretpostavki za pravovremenu i učinkovitu provedbu popisa 

stanovništva na području Istarske županije. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● provođenje popisa stanovništva. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.4.6.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Proveden popis 
stanovništva 

1 1 0 0 0 

 

 
Mjera 2.4.7. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga: Komunikacije i protokol 

 

U sklopu mjere 2.4.7. predviđena je provedba aktivnosti vezanih za ostvarivanje transparentne 

komunikacije s javnošću i učinkovitu provedbu protokolarnih aktivnosti. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● ostvarivanje kontinuirane komunikacije s javnošću; 

● provedba protokolarnih aktivnosti. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 2.4.7.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Provedene protokolarne 
aktivnosti i ostvarena 

komunikacija s 
javnošću 

kontinuirano kontinuirano kontinuirano kontinuirano kontinuirano 

 

 

Mjera 2.4.8. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga: Međunarodna suradnja i europski poslovi 

 

Mjera 2.4.8. usmjerena je na promicanje daljnjeg razvoja međunarodne suradnje i aktivnog učešća u 

obavljanju europskih poslova. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● ostvarivanje bilateralne i međunarodne suradnje; 

● informiranje i edukacija o politikama i fondovima EU. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 2.4.8.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Provedene aktivnosti 
međunarodne suradnje 

i europskih poslova 
kontinuirano kontinuirano kontinuirano kontinuirano kontinuirano 

 

 

Mjera 2.4.9. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga: Javna uprava i administracija 

 

Mjera 2.4.9. doprinosi povećanju učinkovitosti u provedbi aktivnosti upravnih tijela Istarske županije i 

proračunskih korisnika. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● stvaranje pretpostavki za učinkovito obavljanje poslova upravnih tijela Istarske županije i proračunskih 

korisnika; 

● priprema i održavanje sjednica Skupštine Istarske županije i skupštinskih radnih tijela. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 2.4.9.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Zakonito, 
pravovremeno i 

cjelovito obavljeni 
poslovi upravnih tijela 

Istarske županije i 
proračunskih korisnika 

kontinuirano kontinuirano kontinuirano kontinuirano kontinuirano 

Broj održanih sjednica 
predstavničkog tijela 

5 9 9 9 5 

 

5.11. Mjere za provedbu posebnog cilja 3.1.  

 

U sklopu posebnog cilja 3.1. (Digitalna i zelena transformacija gospodarstva) Provedbenim programom 

predviđena je provedba dvije mjere usmjerene na daljnji razvoj ICT sektora u Istarskoj županiji te pružanje 

potpore gospodarskim subjektima u procesu digitalne transformacije poslovanja. 

 

Mjera 3.1.1. Razvoj ICT sektora 

 

Mjera 3.3.1. usmjerena je na promicanje daljnjeg razvoja ICT sektora na području Istarske županije. 

Sukladna je postupku digitalne tranzicije, kao jednom od zajedničkih prioriteta Europske unije te doprinosi 

ostvarenju cilja 9, podcilja 9.c Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● dodjela potpora za samozapošljavanje, razvoj proizvoda i usluga u IT sektoru i nabavu informatičke 

opreme; 

● promotivne aktivnosti; 

● brendiranje Istarske županije kao ICT regije; 

● izrada dokumenta Plan razvoja IT sektora; 

● educiranje i prekvalificiranje osoba za rad u ICT sektoru; 

● dodjela potpora poduzetnicima u ICT sektoru.   

 
Pokazatelji rezultata za mjeru 3.1.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj dodijeljenih potpora 0 50 0 0 0 

Izrađen Plan razvoja 
ICT sektora i definirane 

smjernice 
0 1 0 0 0 

Broj educiranih osoba 0 10 0 0 0 
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Mjera 3.1.3. Digitalna transformacija gospodarstva 

 

Mjera 3.1.3. uključuje provedbu aktivnosti vezanih za pružanje potpore poduzetnicima u procesu digitalne 

transformacije poslovanja. Stoga mjera doprinosi procesu digitalne tranzicije, kao jednom od zajedničkih 

prioriteta Europske unije te ostvarenju cilja 9, podcilja 9.c Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● poticanje digitalne transformacije poduzeća i primjena naprednih tehnologija u gospodarstvu; 

● podupiranje modernizacije poslovanja i tehnoloških procesa poduzeća; 

● povećanje ulaganja u informacijsku infrastrukturu; 

● poticanje integracije digitalnih tehnologija u gospodarstvu; 

● potpora prihvaćanju naprednih digitalnih i povezanih tehnologija u industriji, osobito u malim i srednjim 

poduzećima. 

 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.1.3.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj dodijeljenih potpora 0 30 0 0 0 

 

 

5.12. Mjere za provedbu posebnog cilja 3.2.  

 

Ovim Provedbenim programom predviđena je provedba dvije mjere u okviru posebnog cilja 3.2. 

(Poduzetništvo temeljeno na istraživanju i inovacijama), koje su usmjerene na pružanje potpore 

poduzetničkom sektoru i unaprjeđenje poduzetničkog okruženja. 

 

Mjera 3.2.1. Osnaživanje istraživačke, inovacijske i tehnološke infrastrukture i kapaciteta 

poduzetničkog sektora 

 

Mjera 3.2.1. uključuje provedbu aktivnosti vezanih za poticanje razvoja inovativnih proizvoda, usluga i 

rješenja, zaštitu i promociju inovacija te stvaranje uvjeta za komercijalizaciju istih. Sukladna je zelenoj i 

digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te cilju 9 Programa Ujedinjenih naroda o održivom 

razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● pružanje pomoći u procesu stvaranja inovacije i zaštite inovacija; 

● pružanje pomoći pri komercijalizaciji inovacija; 

● promocija inovacija na specijaliziranim sajmovima inovacija. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 3.2.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj novih inovacija 7 8 8 8 8 

Broj dobivenih nagrada 
za inovacije 

27 30 30 30 30 

 

 

Mjera 3.2.4. Unapređenje poduzetničkog okruženja kao temelja za sigurno i otporno gospodarstvo 

 

Mjera 3.2.4. usmjerena je na daljnje unapređenje poduzetničkog okruženja u Istarskoj županiji, dodjelom 

potpora poduzetnicima te certificiranjem i brendiranjem proizvoda visoke kvalitete. Ona doprinosi zelenoj i 

digitalnoj tranziciji Europske unije te ostvarenju cilja 9 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● poticanje promoviranja proizvoda i usluga te umrežavanja poduzetnika; 

● dodjela nepovratnih financijskih potpora za razvoj  poduzetništva; 

● poticanje uvođenja inovativnih rješenja u poslovanje poduzetnika.      

● subvencioniranje poduzetničkih kredita. 

● subvencioniranje poduzetničkih kredita. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.2.4.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj sklopljenih suradnji 0 10 0 0 0 

Broj dodijeljenih potpora 0 0 60 60 60 

 

 

5.13. Mjere za provedbu posebnog cilja 3.3.  

U sklopu posebnog cilja 3.3. (Održivi turizam temeljen na kvaliteti usluge i autentičnim sadržajima) 

predviđena je provedba šest mjera usmjerenih na promicanje daljnjeg održivog razvoja turizma na području 

Istarske županije. Pored navedenog, planirana je provedba jedne mjere iz samoupravnog djelokruga Istarske 

županije u području turizma. 

 

Mjera 3.3.1. Valorizacija i promocija Istre kao vrhunske turističke destinacije 

Mjera 3.3.1. predviđa provedbu aktivnosti usmjerenih na valorizaciju i promociju Istre kao vrhunske 

turističke destinacije. Ona doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te 

ostvarenju cilja 8, podcilja 8.9. Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 
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Popis ključnih aktivnosti: 

● promocija i realizacija turističkih manifestacija i daljnje pozicioniranje Istre na turističkoj karti; 

● podupiranje održavanja manifestacija u manje razvijenim područjima Istre; 

● poticanje plasmana lokalnih poljoprivrednih proizvoda u turizmu; 

● promicanje kreiranja autentičnih istarskih suvenira korištenjem poljoprivrednih proizvoda lokalnih 

proizvođača; 

● stvaranje proizvoda i usluga sa većom domaćom (istarskom) dodanom vrijednošću; 

● stvaranje novih turističkih proizvoda i pružanje cjelovitog iskustva Istre kao destinacije. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.3.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj sufinanciranih top 
manifestacija 

1 3 3 4 5 

 

 

Mjera 3.3.2. Jačanje ljudskih resursa u turizmu u cilju pružanja kvalitetnih usluga i 

razvoja kvalitetnih turističkih proizvoda 

 

Mjera 3.3.2. usmjerena je na osnaživanje ljudskih resursa u sektoru turizma u cilju daljnjeg unaprjeđenja 

kvalitete usluga i turističkih proizvoda. Doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske 

unije te ostvarenju cilja 8, podcilja 8.9. Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● jačanje kompetencija pružatelja usluga obiteljskog smještaja; 

● jačanje kompetencija i vještina turističkih i ugostiteljskih djelatnika; 

● osiguravanje usklađenosti obrazovnih programa turističkih i ugostiteljskih kadrova s trendovima i 

potrebama tržišta; 

● provedba specijaliziranih edukacija za turističke i ugostiteljske djelatnike, iznajmljivače, djelatnike 

turističkih zajednica, obrtnike, vlasnike agroturizama i OPG-ova, predstavnike jedinica lokalne 

samouprave; 

● organiziranje edukacija o održivom turizmu za dionike iz turističkog sektora. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.3.2.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj radionica 11 30 30 30 30 

Broj polaznika na 
radionicama 

130 500 500 500 500 
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Mjera 3.3.3. Podupiranje i razvoj selektivnih/posebnih oblika turizma 

 

U sklopu mjere 3.3.3. predviđena je provedba aktivnosti namijenjenih daljnjem razvoju 

selektivnih/posebnih oblika turizma. Mjera doprinosi procesu zelene i digitalne tranzicije te ostvarenju cilja 8, 

podcilja 8.9. Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● podupiranje razvoja kulturnog i vjerskog turizma; 

● promicanje razvoja outdoor turizma; 

● poticanje daljnjeg razvoja sportskog turizma; 

● promicanje razvoja izletničkog turizma (touring); 

● podupiranje razvoja wellness turizma; 

● promicanje razvoja kongresnog turizma; 

● podupiranje razvoja agroturizma; 

● promicanje daljnjeg razvoja enogastronomije. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.3.3.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj kvalitetnih uređenih i 
obilježenih outdoor staza 

(bike i trail) 

231 235 240 245 250 

Broj sufinanciranih ostalih 

posebnih oblika turizma 
4 5 6 7 8 

 

 

Mjera 3.3.4. Podizanje kvalitete proizvoda i usluga u turizmu 

 

Mjera 3.3.4. uključuje provedbu diversifikacije i podizanje kvalitete proizvoda i usluga u turizmu. Ona 

doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju cilja 8, podcilja 8.9. 

Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● unaprjeđenje kvalitete pružanja usluga u privatnom smještaju; 

● podizanje kvalitete pružanja usluga u hotelskom smještaju; 

● podizanje kvalitete ponude i usluge kroz repozicioniranje i povećanje kategorizacije smještaja; 

● podizanje kvalitete turističkih proizvoda. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 3.3.4.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj objekata u privatnom 
smještaju kategoriziranih 

s 4 i 5* 
3563 3600 3700 3800 3900 

Broj hotela 
kategoriziranih s 4 i 5* 

78 80 82 85 90 

Broj kampova 
kategoriziranih s 4 i 5* 

28 30 35 40 45 

 

 

Mjera 3.3.5. Razvoj zelenog turizma 

 

U okviru mjere 3.3.5. predviđena je provedba aktivnosti namijenjenih daljnjem razvoju zelenog turizma na 

području Istarske županije. Mjera doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije 

te ostvarenju cilja 8, podcilja 8.9. Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● promicanje zelenog/održivog turizma; 

● daljnji razvoj eko prijateljskog smještaja (Eco Domus);  

● unaprjeđenje energetske učinkovitosti u velikim turističkim tvrtkama i smanjivanje korištenja plastičnih 

proizvoda; 

● podizanje kvalitete eko proizvoda i usluga (eko agroturizmi i istarske konobe); 

● osmišljavanje prirodno prihvatljive turističke ponude u zaštićenim područjima prirode (brendiranje na 

temelju prirodnog potencijala konkretnog područja); 

● uvođenje ekoloških standarda u postupak organizacije i provedbe turističkih manifestacija 

● prikupljanje, analiza, obrada i objava raznih podataka (npr. dolasci, noćenja, potrošnja vode, zbrinjavanje 

i razvrstavanje otpada i dr.) 

● izdavanje brošure i uređivanje web stranica s eko-prijateljskim sadržajima 

● organiziranje edukacija o održivom turizmu za dionike iz turističkog sektora. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.3.5.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj Eco Domus 
objekata 

45 60 75 90 100 

Broj sadržaja u brošuri 
Istra ecoxperience 

234 250 270 280 300 

Broj posjeta na web 
stranici 

istraecoxperience.com 
9.000 20.000 50.000 75.000 100.000 
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Mjera 3.3.6. Razvoj turističke infrastrukture i poticanje razvoja investicija veće dodane vrijednosti 

 

Mjera 3.3.6. usmjerena je na daljnji razvoj turističke infrastrukture i investicija veće dodane vrijednosti. 

Ona doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji te ostvarenju cilja 8, podcilja 8.9. Programa Ujedinjenih naroda o 

održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● priprema projektne dokumentacije za osiguravanje financijskih sredstava iz EU i nacionalnih izvora 

● informiranje dionika o novim natječajima i mogućnostima financiranja turističkih projekata iz raznih EU i 

nacionalnih fondova 

● uređenje i opremanje plaža 

● izrada stručnih podloga za održivi turistički razvoj Limskog zaljeva  

● poticanje razvoja turističkih proizvoda u manje razvijenim područjima prema indeksu turističke razvijenosti 

● uređenje biciklističkih i pješačkih staza 

● razvoj outdoor i sportske infrastrukture 

● unaprjeđenje javne turističke infrastrukture i podizanje sigurnosti prometa (Pješačka i biciklistička staza 

Pula - Umag) 

● valorizacija napuštenih prometnica u cilju pružanja novih turističkih sadržaja (Parenzana, druge napuštene 

pruge ili ceste) 

● uključivanje u europsku mreža biciklističkih ruta Eurovelo 8 i 9. 

 
Pokazatelji rezultata za mjeru 3.3.6.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj sufinanciranih 
projekata u manje 

razvijenim područjima 
14 15 20 25 30 

Broj tematiziranih plaža 107 120 125 135 150 

Broj km uređene staze 
Parenzana 

40 45 50 60 78 

 

 

Mjera 3.3.7. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u području turizma 

 

Mjera 3.3.7. predviđa provedbu ostalih ovlasti iz samoupravnog djelokruga Istarske županije u području 

turizma vezanih za obavljanje preuzetih poslova bivšeg ureda državne uprave. Ona doprinosi zelenoj i 

digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju cilja 8, podcilja 8.9. Programa 

Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. Financijska sredstva za provedbu ove mjere nisu predviđena 

Proračunom Istarske županije za 2022. godinu. 
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Popis ključnih aktivnosti: 

● utvrđivanje propisanih minimalnih uvjeta u ugostiteljskim objektima te razvrstavanje i kategorizacija 

ugostiteljskih objekata; 

● razvrstavanje i kategorizacija objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu; 

● utvrđivanje minimalnih uvjeta za vrstu i kategoriju objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge na 

obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu; 

● izdavanje EU potvrde za fizičke osobe obrtnike; 

● izdavanje rješenja o odobrenju za pružanje usluga turističkog vodiča; 

● utvrđivanje minimalnih uvjeta za vrstu plovnih objekata; 

● utvrđivanje minimalnih uvjeta luka nautičkog turizma koje se ne kategoriziraju; 

● izdavanje EU potvrda za turističke vodiče; 

● usklađivanje s propisima iz područja ugostiteljstva, turizma, prostornog planiranja, gradnje, očuvanja 

okoliša i dr. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.3.7.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj zaprimljenih 
predmeta 

6.300 7.000 7.500 8.000 9.000 

Broj riješenih predmeta 5.400 6.250 6.750 7.250 8.500 

 

5.14. Mjere za provedbu posebnog cilja 3.4.  

 

U okviru posebnog cilja 3.4. (Razvoj poljoprivrede za regiju kvalitetne hrane) predviđena je provedba šest 

mjera te dvije mjere iz samoupravnog djelokruga Istarske županije u području vodnog gospodarstva i zaštite 

životinja, koje neizravno doprinose ostvarenju posebnog cilja 3.4. 

 

Mjera 3.4.1. Zaštita, valorizacija i promocija autohtonih proizvoda 

 

Mjera 3.4.1. usmjerena je na stvaranje pretpostavki za daljnji održivi razvoj poljoprivrede na području 

Istarske županije. Ona doprinosi zelenoj tranziciji, kao jednom od zajedničkih prioriteta Europske unije te 

ostvarenju cilja 2 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● daljnja zaštita autohtonih biljnih i životinjskih vrsta, posebice autohtonih pasmina uspostavom banke gena; 

● promocija lokalnih poljoprivrednih proizvoda te valorizacija autohtonih jela u turizmu u svrhu jačanja Istre 

kao vrhunske gastro destinacije; 

● uspostava programa financijske podrške za uzgoj autohtonih istarskih pasmina (goveda, magarci, koze, 

ovce); 

● provedba Strategije ruralnog razvoja 2022. - 2030. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 3.4.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj održanih 
manifestacija i eno-

gastronomskih 
događanja 

0 30 40 40 40 

Broj grla autohtonih 
istarskih pasmina 

(naglasak na istarsku 
kozu) 

35 35 50 75 100 

 

Mjera 3.4.2. Daljnji razvoj Istre kao Bio regije 

 

Mjera 3.4.2. predviđa provedbu aktivnosti usmjerenih na daljnji razvoj Istre kao Bio regije. Doprinosi 

zelenoj i digitalnoj tranziciji, zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju cilja 2 Programa Ujedinjenih 

naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● poticanje razvoja ekološke poljoprivrede, kvalitete i raznovrsnosti proizvoda; 

● podupiranje prerade proizvoda proizvedenih u sustavu ekološke poljoprivrede; 

● uspostava Centra za zbrinjavanje nusproizvoda poljoprivrede i ribarstva; 

● stvaranje pretpostavki za razvoj ekološke poljoprivrede u Regionalnom parku Ćićarija; 

● poticanje razvoja eko agroturizama; 

● poticanje razvoja ekološkog stočarstva; 

● nastavak projekta ''istarski češnjak''; 

● dodjela direktnih potpora male vrijednosti OPG-ima. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.4.2.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj dodijeljenih potpora 0 30 30 40 40 

Izrada projektne 
dokumentacije 

0 1 2 3 4 

 

Mjera 3.4.3. Osnaživanje ljudskih potencijala za potrebe daljnjeg održivog razvoja 

poljoprivrede, šumarstva, lovstva, ribarstva i vodnog gospodarstva 

 

U sklopu mjere 3.4.3. bit će provedene aktivnosti usmjerene na osnaživanje ljudskih potencijala u sektoru 

poljoprivrede, šumarstva, lovstva, ribarstva i vodnog gospodarstva. Mjera doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji, 

zajedničkim prioritetima Europske unije te ostvarenju cilja 2 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 
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Popis ključnih aktivnosti: 

● poticanje unaprjeđenja sustava srednjoškolskog (osobito strukovnog) i visokoškolskog obrazovanja, 

uvođenjem novih i modernizacijom postojećih curriculuma, posebice u području biotehničkih i drugih 

srodnih znanosti; 

● promicanje provedbe istraživanja i razvoja inovacija, automatizacije i naprednog upravljanja proizvodnjom 

te digitalizacije procesa u poljoprivredi i upravljanju zemljišnim resursima; 

● udruživanje poljoprivrednika u proizvođačke organizacije, primjerice proizvođačke organizacije za voće i 

povrće te za maslinovo ulje; 

● osnaživanje Lokalnih akcijskih grupa (LAG-ova) i Lokalnih akcijskih grupa u ribarstvu (FLAG-ova) 

 
Pokazatelji rezultata za mjeru 3.4.3.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj osnovanih 
razvojnih centara i 

proizvođačkih 
organizacija 

0 0 1 2 3 

 

 

Mjera 3.4.4. Poticanje razvoja poljoprivrede i sustava javnog navodnjavanja 

 

Mjera 3.4.4. predviđa stvaranje infrastrukturnih pretpostavki za daljnji održivi razvoj poljoprivrede na 

području Istarske županije. Ona doprinosi doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji te ostvarenju cilja 2 Programa 

Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● jačanje kapaciteta Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre; 

● stvaranje dugoročno održivog sustava navodnjavanja poljoprivrednog zemljišta; 

● poticanje digitalizacije proizvodnje, distribucije i prodaje poljoprivrednih proizvoda; 

● razvoj centara za otkup, skladištenje, preradu i distribuciju poljoprivrednih proizvoda; 

● poticanje okrupnjivanja poljoprivredne proizvodnje i udruživanja poljoprivrednika u zadruge i kooperative. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.4.4.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Izrađena projektna 
dokumentacija te 

ishodovani potrebni akti 
za sustave javnog 

0 2 2 2 2 
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navodnjavanja 
(Petrovija, Žmergo-

Brtonigla, Čepić polje i 
drugi novi sustavi) 

Izgrađen sustav javnog 
navodnjavanja Červar 

Porat - Bašarinka i 
Petrovija 

0 1 0 1 0 

Broj dodijeljenih 
zajmova 

0 20 20 20 20 

 

Mjera 3.4.5. Održivi razvoj ribarstva i plave ekonomije 

 

Mjera 3.4.5. promiče daljnji održivi razvoj ribarstva i plave ekonomije u Istarskoj županiji. Doprinosi 

doprinosi zelenoj i digitalnoj tranziciji te ostvarenju cilja 2 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● uspostava Centra za razvoj ribarstva i marikulture u suradnji s Institutom za istraživanje mora u Rovinju; 

● briga o morskim resursima te bioraznolikosti, u suradnji sa znanstvenim centrima; 

● razvoj novih vrsta u marikulturi ○ definiranje područja pogodnih za marikulturu; 

● razvoj ribarske infrastrukture (ribarske luke, skladištenje, ledomati, benzinske pumpe, itd.); 

● poticanje prerade svih morskih organizama; 

● sufinanciranje Sajma unapređenja ribarstva 

● profiliranje naprednih tehnologija i financijskih instrumenata sukladno potrebama malih i srednjih poduzeća 

u području akvakulture i ribarstva (proizvodnja) u programskom području; mapiranje potreba i potencijala; 

pilot aktivnosti testiranja predloženih inovativnih tehnologija za MSP u sferi akvakulture i ribarstva; 

osmišljavanje inovativnih financijskih instrumenata za podupiranje MSP-a u domeni plave ekonomije u 

programskom  području. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.4.5.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Izgrađen i uspostavljen 
Centar za razvoj 

ribarstva i marikulture 
0 0 1 1 1 

Izrađena Strategija 
ribarstva i marikulture 

0 30 30 30 30 

Broj poduzetnika kojima 
je omogućen inovativan 

razvoj 
0 8 0 0 0 
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Mjera 3.4.6. Valorizacija i razvoj šumarstva i lovstva 

 

Mjera 3.4.6. usmjerena je na promicanje daljnjeg razvoja šumarstva i lovstva na području Istarske 

županije. Doprinosi doprinosi zelenoj tranziciji, kao jednom od zajedničkih prioriteta Europske unije te 

ostvarenju cilja 15 Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● poticanje kontinuirane suradnje sa stručnim i znanstvenim institucijama ; 

● uspostava Centra za valorizaciju šumskih proizvoda; 

● valorizacija lovnog potencijala; 

● razvoj lovnog turizma; 

● usklađivanje razvoja lovstva i poljoprivrede; 

● uspostava županijskog lovnog centra kao sjedišta lovačkog saveza sa popratnim sadržajima; 

● unaprjeđenje razvoja lovstva. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.4.6.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj financiranih i 
provedenih projekata iz 

područja lovstva 
0 30 30 30 30 

Broj provedenih 
programa iz područja 

šumarstva u suradnji s 
Institutom Josip Ressel 

Pazin 

0 1 2 1 2 

 

 

3.4.7. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga: Provedba upravnih postupaka u 

prenesenim poslovima državne uprave 

 

Mjera 3.4.7. predviđa provedbu upravnih postupaka u prenesenim poslovima državne uprave vezanih za 

vodifikaciju i korištenje vodnog dobra. Doprinosi ostvarivanju cilja 16 Programa Ujedinjenih naroda o održivom 

razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● provedba upravnih postupaka prvog stupnja; 

● obavljanje drugih stručnih poslova koji se odnose na prenesene poslove državne uprave. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 3.4.7.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj saniranih izvorišta vode 0 1 1 1 1 

 

3.4.8. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga: Zaštita životinja sukladno važećim 

zakonskim i podzakonskim propisima 

 

Mjera 3.4.8. predviđa provedbu aktivnosti vezanih za zaštitu životinja. Doprinosi ostvarivanju cilja 15 

Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● izrada dokumentacije sukladno zakonskoj regulativi; 

● sufinanciranje troškova veterinarskih ambulanti za nezbrinute životinje ( napuštene). 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 3.4.8.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Izrađena dokumentacija sukladno 
zakonskoj regulativi 

0 1 0 1 1 

 

 

5.15. Mjere za provedbu posebnog cilja 4.1.  

 

Ovim Provedbenim programom u sklopu posebnog cilja 4.1. (Potpora očuvanju i razvoju sastavnica 

istarskog identiteta) predviđena je provedba jedne mjere usmjerene na očuvanje i daljnji razvoj prepoznatljivog 

istarskog identiteta. 

 

Mjera 4.1.1. Razvoj zavičajnog identiteta 

 

Mjera 4.1.1. uključuje provedbu aktivnosti vezanih za osnivanje, umrežavanje i osnaživanje institucija 

važnih za kulturni razvitak i prepoznatljiv istarski identitet, ulaganje u obrazovanje za očuvanje istarskog 

identiteta, posebno u razvoj zavičajne nastave. Ona doprinosi ostvarivanju cilja 4 Programa Ujedinjenih naroda 

o održivom razvoju. 
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Popis ključnih aktivnosti: 

● ulaganje u obrazovanje za očuvanje istarskog identiteta, posebno u razvoj zavičajne nastave te u sve 

druge obrazovne razine; 

● izrada nastavnih pomagala za zavičajnu nastavu; 

● uspostava središta za razvoj zavičajne nastave; 

● provedba projekta zavičajne nastave u vrtićima i školama; 

● razvoj programa cjeloživotnog obrazovanja u području kulture i umjetnosti (u suradnji s POU-ima). 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 4.1.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj ustanova predškolskog odgoja, 
osnovnih i srednjih škola uključenih u 

zavičajnu nastavu 
90 105 105 105 105 

Broj održanih festivala zavičajnosti 3 3 3 3 3 

Broj obilježenih obljetnica 7 10 10 10 10 

 

 

Mjera 4.1.2. Promocija i afirmacija brenda Istrian Quality IQ 

 

Mjera 4.1.2. predviđa provedbu aktivnosti dodjele oznake IQ istarskim proizvodima, čime se certificiraju 

se i brendiraju proizvodi visoke kvalitete te na taj način doprinosi prepoznatljivosti i pozicioniranju Istarske 

županije kao regije izvrsnosti što posljedično ima utjecaj na održivost gospodarstva. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

· brendiranje istarskih proizvoda i dodjela oznake IQ. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 4.1.2.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj dodijeljenih oznaka IQ 42 45 45 45 45 
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5.16. Mjere za provedbu posebnog cilja 4.2.  

 

U okviru posebnog cilja 4.2. (Razvoj kulturnog sektora, te jačanje kulturnog identiteta, baštine i tradicije) 

predviđena je provedba sedam mjera te jedne mjere iz samoupravnog djelokruga Istarske županije u području 

kulture, koja neizravno doprinosi ostvarenju ovog posebnog cilja. 

Mjera 4.2.1. Očuvanje kulturne baštine i tradicije nacionalnih manjina 

 

Mjera 4.2.1. usmjerena je na očuvanje i promicanje multikulturalnosti te zaštitu prava nacionalnih manjina 

na području Istarske županije.  

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● sufinanciranje i praćenje rada udruga nacionalnih manjina Istarske županije; 

● sufinanciranje i praćenje rada Vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Istarske županije; 

● realizacija mjesečne emisije "Multikulturalnost u Istri"; 

● izrada dvojezične knjižice "Multikulturalnost u MOJOJ Istri - La multiculturalita' nella MIA Istria"; 

● provedba Festivala multikulturalnosti. 

 
Pokazatelji rezultata za mjeru 4.2.1.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj sufinanciranih programa udruga 
nacionalnih manjina 

36 42 44 46 48 

Broj tiskanih knjižica "Multikulturalnost u 
MOJOJ Istri - La multiculturalita' nella MIA 

Istria" 
1000 1000 1100 1150 1200 

Broj održanih sjednica Vijeća nacionalnih 
manjina Istarske županije 

16 18 20 22 24 

 

 

Mjera 4.2.2. Očuvanje talijanskog jezika i promocija dvojezičnosti 

 

U okviru mjere 4.2.2. predviđena je provedba aktivnosti usmjerenih na sustavno promicanje dvojezičnosti 

i očuvanje talijanskog jezika na području Istarske županije. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● sufinanciranje i praćenje rada talijanskih organizacija i institucija; 

● provedba laboratorija talijanskog jezika u vrtićima na hrvatskom jeziku; 

● provedba usavršavanja za učitelje i profesore talijanskog jezika (L1, L2); 

● provedba tečajeva talijanskog jezika za službenike javnih službi o financiranje književnih i literarnih 

natječaja na talijanskom jeziku; 

● provedba aktivnosti Radne skupine Istarske županije za ujednačavanje terminologije na talijanskom jeziku; 
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● organizacija i provedba aktivnosti u okviru Tjedna talijanskog jezika u svijetu; 

● emitiranje tjednog pregleda vijesti na talijanskom jeziku na lokalnoj TV i lokalnim radio postajama. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 4.2.2.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj emitiranih vijesti i emisija 240 240 288 336 384 

Broj organiziranih tečajeva i laboratorija 
talijanskog jezika 

17 17 22 27 32 

Broj održanih sjednica Radne skupine za 
ujednačavanje terminologije na talijanskom 

jeziku 
6 6 6 6 6 

 

Mjera 4.2.3. Očuvanje nematerijalne baštine, obnova materijalne baštine te njihova valorizacija i 

prezentacija 

 

U okviru mjere 4.2.3. predviđena je provedba aktivnosti vezanih za očuvanje, obnovu, valorizaciju i 

prezentaciju materijalne i nematerijalne kulturne baštine na području Istarske županije. Mjera doprinosi 

ostvarenju cilja 11, podcilja 11.4. Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● očuvanje istarskih dijalekata, plesova, tradicije te tradicionalnih vještina; 

● ostvarivanje dostupnosti nematerijalne kulturne baštine – edukacija, web-portali, savjetodavna funkcija 

CENKI-ja; 

● obnova objekata od iznimne kulturne vrijednosti (npr. kašteli/ Rota, Morosini-Grimani, Dvigrad, Paz, Pazin; 

crkve s freskama; antički i srednjovjekovni spomenici; objekti industrijske arhitekture, zbirka sakralne 

umjetnosti); 

● obnova kulturne baštine putem revitalizacije i održivog razvoja gradova i ruralnih područja te zaštita okoliša 

i održivost resursa; 

● potpora programskim aktivnostima muzeja kojima je osnivač Istarska županija; 

● potpora programskim aktivnostima muzeja jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te ostalih 

pravnih subjekata; 

● stvaranje uvjeta za kvalitetan rad muzejskih ustanova u kulturi. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 4.2.3.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj dodijeljenih potpora za očuvanje 
nematerijalne kulturne baštine 

32 35 35 35 35 
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Broj dodijeljenih potpora za valorizaciju, 
prezentaciju i obnovu materijalne kulturne 

baštine 
46 49 49 51 51 

Broj obnovljenih objekata kulturne baštine 7 8 8 8 8 

 

 

Mjera 4.2.4. Stvaranje poticajnog okruženja za razvoj kulturnih i kreativnih industrija uz intersektorsko 

umrežavanje 

 

Mjera 4.2.4. usmjerena je na promicanje daljnjeg razvoja kulturnih i kreativnih industrija na području 

Istarske županije temeljenog na intersektorskom umrežavanju. Ona doprinosi ostvarenju cilja 8 Programa 

Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● identificiranje i istraživanje potencijala kreativnih i kulturnih industrija u Istarskoj županiji u suradnji s 

istraživačkom zajednicom; 

● uspostava baze podataka kreativaca u Istarskoj županiji s ciljem promocije i razmjene dobrih praksi, 

razmjene iskustava, transnacionalne suradnje, lobiranja; 

● provedba aktivnosti promocije KKI u Istri na domaćem i međunarodnom tržištu (sajmovi, publikacije, 

promotivni materijali, javna događanja i dr.);  

● razvoj modele povezivanja i besplatne podrške (informiranje, savjetovanje, edukacija, tehnička pomoć, 

b2b događanja, umrežavanja) s ciljem jačanja konkurentnosti kreativnih i kulturnih industrija i u skladu s 

potrebama i interesima kreativaca; 

● uspostava modela financijske podrške KKI na regionalnom i lokalnom nivou;  

● davanje napuštenih i nedovoljno korištenih prostora na atraktivnim lokacijama pod povoljnim uvjetima 

kulturnim subjektima i kreativnim profesionalcima koji tek pokreću posao (ateljei, izložbeni prostori, prostori 

manje kvadrature za proizvodnu i prodajnu djelatnost i sl.);  

● povećanje ponude funkcionalnih, pristupačnih prostora za rad sa fleksibilnim uvjetima korištenja (pr. 

Coworking prostori); 

● osnaživanje i razvijanje kapaciteta nezavisnih subjekata u kulturi koji se bave suvremenom kulturom i 

umjetnošću (organizacije civilnog društva, umjetničke organizacije te pojedinci čija je djelatnost ima u 

fokusu kulturu i umjetnost) kroz informiranje, edukaciju, tehničku pomoć umrežavanje; 

● unaprjeđivanje znanja i vještina predstavnika organizacija u kulturi za njihovo aktivno sudjelovanje u 

kreiranju javnih politika i javno zagovaranje; 

● ulaganje u infrastrukturu za produkciju i prezentaciju te osiguravanje prostora i tehničkih uvjeta za rad 

organizacija i pojedinaca (naglasak na specifičnim potrebama novo medijskih i izvedbenih umjetnosti); 

● poticanje međunarodne suradnje. 
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Pokazatelji rezultata za mjeru 4.2.4.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj podržanih inozemnih gostovanja 12 15 15 15 15 

Broj održanih međunarodnih 
konferencija o razvoju publike 

1 1 1 1 1 

Izrađena Strategija razvoja KKI u 
Istarskoj županiji 

0 0 0 1 0 

 

Mjera 4.2.5. Razvoj kulturne infrastrukture 

 

U sklopu mjere 4.2.5. predviđena je provedba aktivnosti vezanih za sanaciju, rekonstrukciju i adaptaciju 

kulturne infrastrukture na području Istarske županije. Stoga ona doprinosi ostvarenju cilja 11, podcilja 11.4. 

Programa Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● ulaganje u energetsku učinkovitost kulturne infrastrukture; 

● definiranje prioriteta ulaganja u novu izgradnju; 

● umrežavanje organizacija, povezivanje i dijeljenje resursa te stvaranje novog tipa organizacija; 

● izgradnja nove kulturne infrastrukture i obnova postojeće za produkciju, edukaciju, prezentaciju/promociju, 

čuvanje građe i unapređenje rada ustanova u kulturi (Kuća istarskih kaštela u Momjanu, zgrada Stare 

tiskare za potrebe MSUI); 

● osiguravanje dostupnosti infrastrukture. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 4.2.5.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj obnovljenih objekata 0 1 1 1 1 

Broj odobrenih projektnih izvještaja 5 10 0 0 0 

Razvijen Akcijski plan pametnog turizma 
usklađen s prekograničnom metodologijom i 

platformom 
0 1 0 0 0 
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Mjera 4.2.6. Potpora umjetničkoj produkciji 

 

Mjera 4.2.6. usmjerena je na podupiranje i poticanje književnih, izdavačkih, glazbeno scenskih, filmskih, 

vizualnih, audiovizualnih i novo medijskih projekata/programa. Doprinosi ostvarenju cilja 8 Programa 

Ujedinjenih naroda o održivom razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● podrška prezentacijskim programima kulturne baštine ostvarene suradnjom istarskih ustanova i udruga u 

kulturi; 

● osiguravanje sredstva za istraživanje, edukaciju i razvoj umjetničke ideje; 

● dodatno stimuliranje rada mladih umjetnika uz mentoriranje poznatih umjetnika; 

● osiguravanje organizacije produkcije sa zavičajnom tematikom; 

● osiguravanje tehničkih i prostornih uvjeta za rad umjetnika; 

● povećanje vidljivosti i promoviranje umjetničke produkcije i umjetnika na domaćem i međunarodnom 

tržištu; 

● poticanje i podržavanje inovativnih metoda i modela razvoja publike koja prepoznaje i cijeni umjetnost; 

● poticanje i oblikovanje fondova produkcije sa zavičajnom tematikom; 

● poticanje inovativnih modela koji potiču razvoj tržišta umjetnina; 

● podupiranje organizacije javnih rasprava, radionica i ostalih aktivnosti namijenjenih produbljivanju 

razumijevanja kulturnih djelatnosti (umjetnosti, arhitekture, urbanizma, medija). 

 
Pokazatelji rezultata za mjeru 4.2.6.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Broj održanih manifestacija 42 50 50 51 51 

Broj održanih izložbi 35 40 40 40 40 

Broj tiskanih 
knjiga/monografija/publikacija 

12 14 14 14 14 

 

 

Mjera 4.2.7. Razvoj Istre kao filmske destinacije 

 

Mjera 4.2.7. uključuje promociju Istre kao filmske destinacije, razvoj filmskog turizma te predstavljanje 

Istre i istarskih lokacija u Hrvatskoj i inozemstvu. Sukladna je cilju 8 Programa Ujedinjenih naroda o održivom 

razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● uspostava suradnje između filmske industrije i javnog sektora uvođenjem standardiziranih procedura 

kojima će se filmašima olakšati snimanje u Istri (tzv. „Film Friendly“ sustav); 
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● analiza ekonomskih učinaka snimanja filmova, serija, reklama, realityja na gospodarstvo Istarske županije; 

● iskorištavanje potencijala filmskog turizma; 

● jačanje promocije Istre kao filmske destinacije na međunarodnim sajmovima; 

● pokretanje filmskog fonda koji će dodatno potaknuti snimanje u Istri. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 4.2.7.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Izrađena monografija o filmovima 
snimanim u Istri 

0 1 0 0 0 

Izrađen model potpore filmskoj industriji 
za privlačenje snimanja u Istri 

0 0 0 1 8 

Izrađen Vodiča za producente 0 200 0 0 0 

 

Mjera 4.2.8. Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u području kulture 

 

U sklopu mjere 4.2.8. predviđena je provedba aktivnosti usmjerenih na promicanje daljnjeg razvoja kulture 

na području Istarske županije. Mjera doprinosi ostvarenju cilja 8 Programa Ujedinjenih naroda o održivom 

razvoju. 

 

Popis ključnih aktivnosti: 

● sufinanciranje djelatnosti proračunskih korisnika. 

 

Pokazatelji rezultata za mjeru 4.2.8.: 

 
Pokazatelj rezultata 

 

Početna 
vrijednost 

 
Ciljne vrijednosti 

 

 
2022. 

 
2023. 2024. 2025. 

Ostvareno sufinanciranje 
djelatnosti proračunskih 

korisnika 
kontinuirano kontinuirano kontinuirano kontinuirano kontinuirano 

 

6. Indikativni financijski okvir za provedbu mjera 

 

Indikativni financijski okvir za provedbu mjera odnosno pripadajućih ključnih aktivnosti izrađen je u svrhu 

njihovog povezivanja s odgovarajućim stavkama u Proračunu Istarske županije za 2022. godinu s projekcijama 

za 2023. i 2024. godinu, sukladno načelima dobrog financijskog upravljanja, posebice načelima 

ekonomičnosti, učinkovitosti i djelotvornosti. Navedeno je u skladu sa predloženom numeracijom i nazivima 

mjera iz Nacrta Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 2021. - 2027. 
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Financijski okvir sadrži indikativni, okvirni pregled i alokaciju sredstava prema posebnim ciljevima i 

mjerama. On predstavlja pouzdanu analitičku osnovu za praćenje napretka u izvršenju odredbi Provedbenog 

programa Istarske županije za razdoblje 2022. – 2025. godine. 

 

Tablica 4. Indikativni financijski okvir za provedbu mjera 

Naziv prioriteta/ 

posebnog cilja/ mjere 

 

Planirana sredstva u Proračunu Istarske županije 

 

Program u 

Proračunu IŽ 

Poveznica na izvor 

financiranja u Proračunu IŽ 

Procijenjeni trošak 
provedbe mjere 

(u HRK) 

1. ZELENA I POVEZANA REGIJA 

1.1. Energetska tranzicija i suočavanje s posljedicama klimatskih promjena 

1.1.1. Poticanje 
energetske učinkovitosti i 
korištenje energije iz OIE 

3203 Razvoj 
energetskog 
sektora; 3204 
Zelena tranzicija 
Istarske županije 

A320301; A320401; A320403 3.700.000,00 

1.1.2. Prilagodba 
klimatskim promjenama 

/ / 0,00 

1.1.3. Smanjenje emisije 
stakleničkih plinova te 
poboljšanje kvalitete 
zraka  

3204 Zelena 
tranzicija Istarske 
županije 

A320402 200.000,00 

1.1.4. Poboljšanje 
energetske infrastrukture 

3203 Razvoj 
energetskog 
sektora 

A320303 2.150.000,00 

UKUPNO: 6.050.000,00 

1.2. Održivo prometno i komunikacijsko povezivanje 

1.2.1. Poboljšanje 
cestovnog prometa i 
infrastrukture 

1302 Cestovni 
promet 

A130201 1.010.000,00 

1.2.2. Poboljšanje 
željezničkog prometa i 
infrastrukture 

/ / 0,00 

1.2.3. Poboljšanje 
pomorskog prometa i 
infrastrukture 

1301 Pomorsko 
dobro 

A130101 17.400.000,00 

1.2.4. Poboljšanje 
zračnog prometa i 
infrastrukture 

/ / 0,00 

1.2.5. Poboljšanje 
informacijsko - 
komunikacijske 
infrastrukture i razvoj 
Istre kao regije ultra 
brzog interneta  

/ / 0,00 

1.2.6. Razvoj i 
unapređenje biciklističke 
prometne infrastrukture 

/ / 0,00 

1.2.7. Unaprjeđenje 
mobilnosti, sigurnosti i 

3108 Digitalna 
transformacija 
Istarske županije; 

A310803; T920605; T920603; 
T92060; A140202 

840.000,00 



Stranica 72 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE od 31. prosinca 2021.  Broj 34/2021.  

 

održivosti prometnog 
povezivanja  

1402 Prostorno 
uređenje - Regija 
bez barijera 

UKUPNO: 19.250.000,00 

1.3. Strateški i održivi pristup prostornom razvoju 

1.3.1. Definiranje 
smjernica prostornog 
razvoja 

1402 Prostorno 
uređenje - Izrada 
izmjena i dopuna 
Prostornog plana 
IŽ; 00403 Zavod za 
prostorno uređenje 
IŽ 

A140210; K140103 344.000,00 

1.3.2. Integralno 
upravljanje obalnim 
područjem i planiranje 
korištenja mora  

/ / 0,00 

1.3.3. Prostorno 
planiranje morskih 
područja te uključenje u 
relevantne sektorske 
dokumente 

/ / 0,00 

1.3.4. Ostale mjere 
/ / 0,00 

UKUPNO: 344.000,00 

1.4. Odgovorno upravljanje okolišem i prirodom 

1.4.1. Jačanje zaštite 
okoliša i prirode, 
upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode i 
ekološke mreže te 
valorizacija prirodne 
baštine 

1.4.1. Jačanje 
zaštite, upravljanje 
zaštićenim 
dijelovima prirode i 
ekološke mreže te 
valorizacija prirodne 
baštine 

A110101; A130105; T140206; 
A140210; A110202; A110203; 
A110204; A110205; A110207; 
T909901; T920402; T920403; 

T920404 

6.834.612,50 

1.4.2. Jačanje primjene 
čistijih i ekološki 
učinkovitijih tehnologija  

/ / 0,00 

1.4.3. Osiguranje 
praćenja utjecaja okoliša 
na zdravlje stanovništva 

/ / 0,00 

UKUPNO: 6.834.612,50 

1.5. Jačanje komunalne infrastrukture i usluga (gospodarenje otpadom, vodoopskrba i odvodnja) 

1.5.1. Održivo 
gospodarenje otpadom 

6101 Plan za 
zdravlje i socijalno 
blagostanje 

A610157 17.681.680,80 

1.5.2. Unapređenje 
sustava vodoopskrbe, 
odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda 

/ / 0,00 

1.5.3. Funkcionalno 
povezivanje komunalnih 
usluga i sustava te javnih 
poduzeća 

/ / 0,00 

1.5.4. Poticanje razvoja 
energetski učinkovitih 
sustava javne rasvjete 

/ / 0,00 
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1.5.5. Izgradnja i 
uređenje komunalne 
infrastrukture 

3801 Regionalni 
razvojni projekti 

K380101 1.700.000,00 

UKUPNO: 19.381.680,80 

1.6. Jačanje kapaciteta za upravljanje rizicima 

1.6.1. Unapređenje 
sustava civilne zaštite 

1101 Prevencija u 
zaštiti okoliša;  
1201 Protupožarna 
zaštita; 1301 
Pomorsko dobro; 
9104 Projekt 
FIRESPILL 

A110101; A120101; A130101; 
T910401 

17.188.717,52 

UKUPNO: 17.188.717,52 

2. PAMETNA REGIJA ZNANJA PREPOZNATLJIVA PO VISOKOJ KVALITETI ŽIVOTA, DOSTUPNOM 
OBRAZOVANJU I UKLJUČIVOSTI 

2.1. Osiguranje visokih standarda i dostupnosti obrazovanja 

2.1.1. Izgradnja, 
rekonstrukcija, dogradnja 
i opremanje predškolskih 
ustanova, osnovnih i 
srednjih škola, te 
učeničkih domova 

2401 Investicijsko 
održavanje 
osnovnih škola; 
2401 Investicijsko 
održavanje srednjih 
škola; 2403 
Kapitalna ulaganja 
u osnovne škole; 
2404 Kapitalna 
ulaganja u srednje 
škole; 2405 
Opremanje u 
osnovnim školama; 
2406 Opremanje u 
srednjim školama; 
2302 Programi 
obrazovanja iznad 
standarda 

A230201; A240101; A240201; 
A240201; A240202; K240301; 
K240311; K240401; K240402; 
K240404; K240412; K240413; 
K240501; K240601; K230206; 

A240103; A240204 

155.558.220,78 

2.1.2. Osiguranje i 
poboljšanje dostupnosti 
odgoja i obrazovanja 
djeci i 
roditeljima/starateljima 

2301 i 2302 
Programi 
obrazovanja iznad 
standarda; 2101 
Materijalni rashodi 
OŠ po kriterijima; 
2501 Studentske 
nagrade i potpore; 
9108 Mozaik 4; 
2405 opremanje u 
OŠ; 2406 
Opremanje u SŠ 

A230105; A230205; T910501; 
A210102; A210201; K240501; 
K240502; K240505; A220103; 
A230101; A230115; A230116; 
A230145; A230148; A230165; 
A230169; A230174; A230176; 

A230313 

158.794.969,23 

2.1.3. Uvođenje novih i 
modernizacija postojećih 
curriculuma u srednjim 
školama usklađenih s 
potrebama tržišta rada 

2302 Programi 
obrazovanja iznad 
standarda 

A230204 295.100,00 

2.1.4. Unaprjeđenje i 
razvoj visokoškolskih i 
znanstvenih institucija 

2503 Redovna 
djelatnost Istarskog 
veleučilišta 

A250306; A250314; A250315 
T250309; A250501 

4.499.742,68 

2.1.5. Popularizacija 
znanosti i tehničke 
kulture 

2102 Redovna 
djelatnost OŠ-iznad 
standarda; 2602 
Tehnička kultura 

A260201; A2602202 1.762.600,00 
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2.1.6. Razvoj regionalnih 
centara kompetentnosti u 
srednjoškolskom 
obrazovanju 

9102 KLIK-ERDF; 
9105 KLIK ESF 

T910501; T910201 121.806.799,41 

2.1.7. Jačanje aktivnosti 
usmjeravanja i 
profesionalne orijentacije 
te poticanje ulaganja u 
obrazovanje, 
usavršavanje i 
cjeloživotno obrazovanje 
u skladu s potrebama 
tržišta rada 

3105 Razvoj 
ljudskih potencijala; 
3103 Potpore za 
obrazovanje i 
zapošljavanje; 2301 
Programi 
obrazovanja iznad 
standarda 

A310501; A310304; A230154 421.000,00 

2.1.8. Osiguranje 
kvalitetnog odgojno 
obrazovnog kadra i 
suradnje ključnih aktera 

2201 Redovna 
djelatnost SŠ - 
minimalni standard; 
2301 Programi 
obrazovanja iznad 
standarda 

A220103; A230115; A230162; 
A230168 

10.059.114,41 

2.1.9. Ostale mjere 2301 i 2302 
Programi 
obrazovanja iznad 
standarda; 2101 
Materijalni rashodi 
OŠ po kriterijima; 
2501 Studentske 
nagrade i potpore; 
9108 Mozaik 4; 
2405 Opremanje u 
OŠ; 2406 
Opremanje u SŠ 

A230105; A230205; T910501; 
A210102; A230103; A210201; 
K240501; K240502; K240505; 
A220103; A230101; A230115; 
A230116; A230145; A230148; 
A230165; A230169; A230174; 

A230176; A230313 

68.692.471,12 

UKUPNO: 521.890.017,63 

2.2. Vitalno stanovništvo kroz kvalitetnije zdravstvene usluge i sport 

2.2.1. Uvođenje i 
korištenje novih 
tehnologija u prevenciji, 
ranom otkrivanju, 
liječenju i rehabilitaciji 

4101 - Zdravstvo - 
opći dio; 4204 - 
Programi iznad 
standarda 
ugovorenog s 
HZZO; 6502 
Osnovna djelatnost 
- Istarski domovi 
zdravlja; 6504 
Osnovna djelatnost 
- SB "Martin Horvat" 
Rovinj 

A410104; A410107; A420413; 
A420414; A420415; A420426; 
A420428; A420431; A420432; 
A420434; A420702; A420704; 
A420705; A420706; A420709; 
A420713; A420714; A420715; 
A420717; A420718; A650203; 

A650204; A650402 

40.090.786,77 

2.2.2. Jačanje ljudskih 
kapaciteta u zdravstvu  

6101 Plan za 
zdravlje i socijalno 
blagostanje; 4215 
Program mjera za 
osiguravanje 
potrebnih ljudskih 
resursa; 9202 EU 
projekti od 
proračunskih 
korisnika u 
zdravstvu; 3102 
Krediti 

A610158; A421501; A421502; 
A421503; T920201; A310203 

11.483.152,00 

2.3.3. Osiguranje 
suvremenih i ekološki 
održivih infrastrukturnih 

4201 Zdravstvene 
ustanove - 
decentralizirane 

A420101; K420102; K420103; 
A420104; K421001; K421002; 

291.309.848,00 
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kapaciteta za pružanje 
zdravstvene zaštite 

funkcije; 4210 
Izgradnja nove 
Opće bolnice Pula; 
4211 Izgradnja 
nove zdravstvene 
stanice u Vodnjanu; 
4213 Adaptacija 
zgrada bolnice 
"Martin Horvat" 
Rovinj; 4214 
Program razvoja i 
ulaganja; 6501 
Osnovna djelatnost 
Nastavnog zavoda 
za javno zdravstvo 
IŽ 

K421102; K421302; K421304; 
A421402; K421401; K650102 

2.2.4. Osiguranje uvjeta 
za pružanje zdravstvene 
zaštite turistima 

4204 Programi 
iznad standarda 
ugovorenog s 
HZZO; 6502 
Osnovna djelatnost 
- Istarski domovi 
zdravlja 

A420416; A650205 3.406.398,00 

2.2.5. Prekogranična 
suradnja u razvoju i 
pružanju zdravstvene 
usluge 

/ / 0,00 

2.2.6. Unaprjeđenje 
programa prevencije i 
ranog otkrivanja bolesti  

4101 Zdravstvo - 
opći dio; 4204 
Programi iznad 
standarda 
ugovorenog s 
HZZO; 6101 Plan 
za zdravlje i 
socijalno 
blagostanje; 2301 
Programi 
obrazovanja iznad 
standarda OŠ; 2302 
Programi 
obrazovanja iznad 
standarda SŠ 

A410107; A420433; A610112; 
A610132; A610145; A610146; 
A610151; A230203; A 230141  

6.877.588,49 

2.2.7. Razvoj sporta i 
rekreacije 

2601 Sportska 
kultura; 2301 
Programi 
obrazovanja iznad 
standarda 

A 260101 9.539.338,00 

2.2.8. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga u području 
zdravstva 

4101 Zdravstvo - 
opći dio; 6501 
Osnovna djelatnost 
Nastavnog zavoda 
za javno zdravstvo 
IŽ; 6502 Osnovna 
djelatnost - Istarski 
domovi zdravlja; 
6503 Osnovna 
djelatnost - 
Nastavni zavod za 
hitnu medicinu IŽ; 
6504 Osnovna 
djelatnost - SB 
"Martin Horvat" 

A410101; A410102; A410109; 
A650101; A650201; A650202; 
A650204; A650301; A650302; 

A650401; A650501 
 

2.041.363.577,87 
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Rovinj; 6505 
Osnovna djelatnost 
- Opća bolnica Pula 

UKUPNO: 2.404.070.689,13 

2.3. Veća uključivost i socijalna osjetljivost društva 

2.3.1. Strateški pristup 
razvoju civilnog društva 

2001 Civilno 
društvo; 1004 
Predstavničko tijelo 

A200102; A100405 1.002.000,00 

2.3.2. Razvoj društvenog 
poduzetništva 

9090 +RESILIENT 
T909001 Provedba projekta 

+RESILIENT 
155.300,00 

2.3.3. Osnaživanje i 
uključivanje mladih za 
aktivnije sudjelovanje u 
društvu 

2603 Društveni 
program; 1004 
Predstavničko tijeloi 

A260305; K260304; T910701; 
A100403 

377.187,86 

2.3.4. Kreiranje, razvoj i 
pružanje socijalnih usluga 
u zajednici 

5101 Socijalna skrb 
- opći dio; 6101 
Plan za zdravlje i 
socijalno 
blagostanje; 3103 
Potpore za 
obrazovanje i 
zapošljavanje; 2301 
Programi 
obrazovanja iznad 
standarda 

A510101; A510103; A510105; 
A510111; A510114; A610154; 
A610155; A610156; A310303; 

A230197 

9.000.631,50 

2.3.5. Povećanje 
dostupnosti 
institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za 
starije i nemoćne te OSI 

5101 Socijalna skrb 
- opći dio; 5203 
Kapitalna ulaganja 
u DZSO Alfredo 
Štiglić Pula; 6101 
Plan za zdravlje i 
socijalno 
blagostanje; 9210 
EU projekti kod 
proračunskih 
korisnika u 
socijalnoj skrbi 

A510111; K510112; K510113; 
K510115; K520302; A610120; 
A610122; A610124; A610125; 
A610126; A610127; A610149; 
A610152; A610153; A610158;  
K610133; K610134; K610139;  

T921001; T921002 

72.339.581,09 

2.3.6. Poticanje 
demografske 
revitalizacije društva 

/ / 0,00 

2.3.7. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga u području 
socijalne skrbi 

5101 Socijalna skrb 
- opći dio; 5301 
Centri za socijalnu 
skrb - 
decentralizirane 
funkcije; 5201 
Domovi za starije 
osobe - 
decentralizirane 
funkcije 

A510104; A510110; A530101; 
A520101; A520102; A520103;  

A520104 
131.825.762,00 

UKUPNO: 214.700.462,45 

2.4. Učinkovito upravljanje regionalnim razvojem 

2.4.1. Stvaranje pametne 
uprave 

3704 Turistička 
infrastruktura i 
resursna osnova - 
Održivi razvoj 
turizma; 2702 - 
Programi u kulturi; 

A370407; A800502; A270203; 
A310801; A140101; A300202; 
A100301; A100302; A100304; 

29.785.200,00 
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2801 - Redovna 
djelatnost Ustanova 
u kulturi; 3108 
Digitalna 
transformacija 
Istarske županije; 
00403 Zavod za 
prostorno uređenje 
Istarske županije - 
Prostorni planovi 
Zavoda za 
prostorno uređenje; 
3002 Podizanje 
razine znanja u 
javnom sektoru; 
1003 Informatički 
sustav 

2.4.2. Upravljanje 
ruralnim razvojem 

7107 - Strategija 
ruralnog razvoja 

A710701; A710702 4.430.000,00 

2.4.3. Razvoj brdsko-
planinskih područja i 
otoka 

/ / 0,00 

2.4.4. Razvoj ITU 
područja 

2804 Program 
javnih potreba 
ustanova u kulturi 

A280495 2.159.592,00 

2.4.5. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga: Obavljanje 
financijskih i fiskalnih 
poslova 

3001 Financijski i 
fiskalni poslovi 

A300102; T300106; T300107 29.760.000,00 

2.4.6. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga: Provođenje 
popisa stanovništva 

1000 Javna uprava i 
administracija 

A100011 4.000.000,00 

2.4.7. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga: Komunikacije 
i protokol 

1005 Komunikacije i 
protokol 

A100501 3.290.000,00 

2.4.8. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga: Međunarodna 
suradnja i europski 
poslovi 

8003 Međunarodna 
suradnja i europski 
poslovi 

A800302; A800308 300.000,00 

2.4.9. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga: Javna uprava 
i administracija 

1000 Javna uprava i 
administracija 
1004 Predstavničko 
tijelo 
1002 Zajednički 
troškovi javne 
uprave i 
administracije 
8005 Redovna 
djelatnost Javne 
ustanove 
 
 

A100001; A100002; A100003; 
A100401; A100402; A100404; 
A100005; A100007; A100001; 
A110201; A140101; A280101; 
A280102; T920107; A100009; 
A100006; A220101; A230103;  
A210104; A220101; A220102; 
A220103; A220104; A230140; 
A230147; A230164; A250301; 
A250311, A250312; A100407;  
A100201; A800501; A800502; 

A800503; A100008  

1.147.521.855,44 

UKUPNO: 1.221.246.647,44 

3. REGIJA INOVATIVNOG I KONKURENTNOG GOSPODARSTVA U FUNKCIJI ODRŽIVOSTI 

3.1. Digitalna i zelena transformacija gospodarstva 
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3.1.1. Razvoj ICT sektora 

3107 Poticanje 
razvoja ICT sektora 
u Istarskoj županiji; 
3108 Digitalna 
transformacija 
Istarske županije 

A310701; A310704; A310705; 
A310804; A310702 

1.780.000,00 

3.1.2. Otporno zeleno i 
inovativno gospodarstvo 

/ / 0,00 

3.1.3. Digitalna 
transformacija 
gospodarstva 

3108 Digitalna 
transformacija 
Istarske županije 

A310802 850.000,00 

UKUPNO: 2.630.000,00 

3.2. Poduzetništvo temeljeno na istraživanju i inovacijama 

3.2.1. Osnaživanje 
istraživačke, inovacijske i 
tehnološke infrastrukture i 
kapaciteta poduzetničkog 
sektora 

3101 Mjere za 
razvoj gospodarstva 

A310110 240.000,00 

3.2.2. Poticanje ulaganja 
u istraživanje i razvoj te 
nove tehnologije u 
ključnim sektorima 
istarskog gospodarstva 

/ / 0,00 

3.2.3. Pozicioniranje 
Istarske županije kao 
meke za digitalne 
nomade 

/ / 0,00 

3.2.4. Unapređenje 
poduzetničkog okruženja 
kao temelja za sigurno i 
otporno gospodarstvo 

3101 Mjere za 
razvoj 
gospodarstva; 3102 
Krediti 

A310103; A310108; A310201 7.263.000,00 

3.2.5. Brendiranje 
Istarske županije kao 
regije kvalitete, pogodne 
za ulaganje 

/ / 0,00 

UKUPNO: 7.503.000,00 

3.3. Održivi turizam temeljen na kvaliteti usluge i autentičnim sadržajima 

3.3.1. Valorizacija i 
promocija Istre kao 
vrhunske turističke 
destinacije 

3702 Selektivni 
oblici turizma - 
Turističke 
manifestacije, Top 
manifestacije 

A370205; A370210 1.150.000,00 

3.3.2. Jačanje ljudskih 
resursa u turizmu u cilju 
pružanja kvalitetnih 
usluga i razvoja 
kvalitetnih turističkih 
proizvoda 

3702 Selektivni 
oblici turizma - 
Edukacija i jačanje 
kompetencija u 
turizmu 

A370204 110.000,00 

3.3.3. Podupiranje i 
razvoj 
selektivnih/posebnih 
oblika turizma 

3702 Selektivni 
oblici turizma - 
Razvoj kulturnog 
turizma, Aktivni 
turizam/Istra 
outdoor 

A370208; A370209 1.050.000,00 

3.3.4. Podizanje kvalitete 
proizvoda i usluga u 
turizmu 

3702 Selektivni 
oblici turizma - 
Aktivni turizam/Istra 
outdoor; 3704 

A370209; A370405 320.000,00 
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Turistička 
infrastruktura i 
resursna osnova - 
Privatni smještaj 

3.3.5. Razvoj zelenog 
turizma  

3702 Selektivni 
oblici turizma - 
Turističke 
manifestacije; 3704 
Turistička 
infrastruktura i 
resursna osnova - 
Privatni smještaj 

A370205; A370405 200.000,00 

3.3.6. Razvoj turističke 
infrastrukture i poticanje 
razvoja investicija veće 
dodane vrijednosti 

1000 Javna uprava i 
administracija - 
Sudjelovanje u 
međunarodnim 
projektima; 3704 
Turistička 
infrastruktura i 
resursna osnova 

A100004; A370403; A370404; 
A370406; A370603 

2.960.000,00 

3.3.7. Ostale mjere iz 
samoupravnog 
djelokruga u području 
turizma 

/ 

Financijska sredstva za 
provedbu mjere nisu 

predviđena Proračunom IŽ za 
2022. godinu 

0,00 

UKUPNO: 5.790.000,00 

3.4. Razvoj poljoprivrede za regiju kvalitetne hrane 

3.4.1. Zaštita, valorizacija 
i promocija autohtonih 
proizvoda 

7101 Poticanje 
razvoja 
poljoprivrede; 7107 
Strategija ruralnog 
razvoja ; 9209 EU 
projekti AZRRI - 
sufinanciranje 

A710702; A710101; A710103; 
A710107; T920902; T920905 

14.435.856,15 

3.4.2. Daljnji razvoj Istre 
kao Bio regije 

7101 - Poticanje 
razvoja 
poljoprivrede 

A710101; A710702 5.790.000,00 

3.4.3. Osnaživanje 
ljudskih potencijala za 
potrebe daljnjeg održivog 
razvoja poljoprivrede, 
šumarstva, lovstva, 
ribarstva i vodnog 
gospodarstva 

7101 Poticanje 
razvoja 
poljoprivrede 

A710101 150.000,00 

3.4.4. Poticanje razvoja 
poljoprivrede i sustava 
javnog navodnjavanja 

7101 Poticanje 
razvoja 
poljoprivrede; 7105  
Projektna 
dokumentacija za 
navodnjavanje; 
7106 Izgradnja 
sustava 
navodnjavanja 

A710101; A710104; A710106; 
K710501; K710505; K710506; 
K710508; K710602; K710603; 
A710802; A710803; K710801 

132.479.700,00 

3.4.5. Održivi razvoj 
ribarstva i plave 
ekonomije  

7109 Poticanje 
razvoja ribarstva i 
marikulture; 9106 
ARGOS; 9206 EU 
projekti - IDA - 
sufinanciranje 

A710901; T920901; T910601; 
T920602 

3.608.402,28 

3.4.6. Valorizacija i razvoj 
šumarstva i lovstva 

7102 Lov A710201; A710101 4.610.000,00 
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3.4.7. Ostale mjere 7104 Uređenje 
vodnog dobra 

A710401 860.000,00 

3.4.8. Ostale mjere 7110 Provedba 
zakona o zaštiti 
životinja 

A711001 300.000,00 

UKUPNO: 162.233.958,43 

4. REGIJA KOJA NJEGUJE I PROMOVIRA PREPOZNATLJIVOST ISTARSKOG IDENTITETA 

4.1. Potpora očuvanju i razvoju sastavnica istarskog identiteta 

4.1.1. Razvoj zavičajnog 
identiteta 

2702 Programi u 
kulturi; 1007 
Promocija istarskog 
identiteta; 2301 
Programi 
obrazovanja iznad 
standarda 

A270207; A270210; A100702; 
A230184 

2.109.900,00 

    

UKUPNO: 2.409.900,00 

4.2. Razvoj kulturnog sektora, te jačanje kulturnog identiteta, baštine i tradicije 

4.2.1. Očuvanje kulturne 
baštine i tradicije 
nacionalnih manjina 

2002 Nacionalne 
manjine 

A200201; A200203; A200204; 
A200206; A200207 

2.799.925,00 

4.2.2. Očuvanje 
talijanskog jezika i 
promocija dvojezičnosti 

2002 Nacionalne 
manjine; 2003 
Promicanje 
dvojezičnosti i 
očuvanje talijanskog 
jezika 

A200202; A 200302; A 200305; 
A 200301; A200307; A200308; 

A200309 
2.201.075,00 

4.2.3. Očuvanje 
nematerijalne baštine, 
obnova materijalne 
baštine te njihova 
valorizacija i prezentacija 

2701 Program 
javnih potreba u 
kulturi; 2702 
Programi u kulturi; 
8004 Razvojni 
programi; 9005 
Suradnja s Regijom 
Veneto; 2801 
Redovna djelatnost 
ustanova u kulturi; 
2802 Otkup 
muzejske građe; 
2803 Novi stalni 
postav; 2804 
Program javnih 
potreba ustanova u 
kulturi; 2806 
Program javnih 
potreba ustanova u 
kulturi; 9201 EU 
projekti kod 
proračunskih 
korisnika u kulturi 

A270101; A270103; A270201; 
A800401; T900501; T900502; 
A280102; K280105; K280201; 
K280202; A280301; A280414; 
A280426; A280430; A280447; 
A280449; A280474; A280487;; 
A280499Istrapedia; A280603; 
A280604; A280605; A280606; 
A280607; A280608; T920107 

19.709.206,42 

4.2.4. Stvaranje 
poticajnog okruženja za 
razvoj kulturnih i 
kreativnih industrija uz 
intersektorsko 
umrežavanje 

1000 Javna uprava i 
administaracija; 
2801 Redovna 
djelatnost ustanova 
u kulturi; 2804 
Program javnih 

A100004; A280102-; A280423 660.491,50 
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potreba ustanova u 
kulturi 

4.2.5. Razvoj kulturne 
infrastrukture 

2701 Program 
javnih potreba u 
kulturi; 9103 Take it 
slow; 2801 
Redovna djelatnost 
ustanova u kulturi 

A270103; T910301; K280103; 
K280104 

4.265.860,32 

4.2.6. Potpora 
umjetničkoj produkciji 

2701 Program 
javnih potreba u 
kulturi; 2702 
Programi u kulturi; 
2806 Program 
javnih potreba 
ustanova u kulturi 

A270101; A270103; A270201; 
A2890601; A280602 

4.249.700,00 

4.2.7. Razvoj Istre kao 
filmske destinacije 

2801 Redovna 
djelatnost ustanova 
u kulturi 

A280102 332.040,86 

4.2.8. Ostale mjere 

2801 Redovna 
djelatnost ustanova 
u kulturi; 2809 
Sufinanciranje 
djelatnosti iz ostalih 
proračuna 

A280101; A280901 658.015,00 

UKUPNO: 34.876.314,10 

SVEUKUPNO: 4.646.400.000,00 

Izvor: Proračun Istarske županije za 2022. godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu 

 

7. Okvir za praćenje i izvještavanje 

 

Sukladno odredbama Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata 

strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave („Narodne novine“, broj 6/19), praćenje provedbe akata strateškog planiranja je proces 

prikupljanja, analize i usporedbe pokazatelja kojima se sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera 

akata strateškog planiranja, dok je izvještavanje proces pružanja pravovremenih i relevantnih informacija 

ključnim nositeljima strateškog planiranja na nacionalnoj razini i razini lokalne i područne (regionalne) 

samouprave te široj javnosti o statusu provedbe akata strateškog planiranja. 

 

Temeljni ciljevi postupka praćenja i izvještavanja su: 

● sustavno praćenje uspješnosti provedbe ciljeva i mjera akata strateškog planiranja; 

● učinkovito upravljanje provedbom akata strateškog planiranja i kontinuirano unapređivanje javne 

politike korištenjem rezultata praćenja i izvještavanja; 

● pružanje pravovremenih i relevantnih osnova donositeljima odluka prilikom određivanja prioriteta 

razvojne politike, donošenja odluka na razini strateškog planiranja i reviziju akata strateškog 

planiranja kroz analizu učinaka, ishoda i rezultata provedenih ciljeva i mjera; 

● utvrđivanje nenamjernih pozitivnih i negativnih posljedica provedbe planskih dokumenta; 

● povezivanje politike, programa, prioriteta, mjera i razvojnih projekata; 

● osiguravanje transparentnosti i odgovornosti za korištenje javnih sredstava i izvještavanje javnosti o 

učincima potrošnje javnih sredstava. 
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Na razini jedinica područne (regionalne) samouprave izrađuju se polugodišnje i godišnje izvješće o 

provedbi provedbenih programa, koja opisuju napredak u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju 

pokazatelja rezultata. Izvješća se podnose izvršnom tijelu jedinice područne (regionalne) samouprave dva 

puta godišnje. Regionalni koordinatori odgovorni su za praćenje i izvještavanje o provedbi akata strateškog 

planiranja te podnose Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (Koordinacijsko tijelo) 

polugodišnja izvješća o provedbi provedbenih programa jedinica područne (regionalne) samouprave do 31. 

srpnja tekuće godine i godišnja izvješća do 31. siječnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

 

U skladu s opisanim postupkom, javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske 

programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ će, u 

suradnji s Istarskom županijom, pratiti realizaciju Provedbenog programa za razdoblje 2022. – 2025. godine, 

pripremati nacrte polugodišnjih i godišnjih izvješća te ih upućivati Kabinetu župana Istarske županije na 

nadležno postupanje. 

 
 
Popis tablica 

 

Tablica 1. Razvojni izazovi i razvojne potrebe...........................................................................8 

Tablica 2. Prikaz usklađenosti prioriteta sa strateškim ciljevima NRS RH do 2030. godine...13 

Tablica 3. Prikaz mjera u okviru Provedbenog programa IŽ za razdoblje 2022. – 2025........19 

Tablica 4. Indikativni financijski okvir za provedbu mjera.......................................................82 

 

 

Popis slika 

 

Slika 1. Organizacijska shema Istarske županije.......................................................................7 

Slika 2. Prioriteti javnih politika................................................................................................13 

 

 

Popis kratica 

 

CENKI Centar za nematerijalnu kulturu Istre 

CZSS Centar za socijalnu skrb 

DZSO Dom za starije osobe 

EMI Etnografski muzej Istre 

EU Europska unija 

GIS Geografski informacijski sustav 

HZZO Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

ICT Informacijsko komunikacijske tehnologije 

IDZ Istarski domovi zdravlja 

IQ Istrian Quality (Istarska kvaliteta) 
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ISGE Informacijski sustav za gospodarenje energijom 

ISPU Informacijski sustav prostornog uređenja 

IŽ  Istarska županija 

KNB Kronične nezarazne bolesti 

MSUI Muzej suvremene umjetnosti Istre 

NRS RH Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske 

NZZHM IŽ Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije 

NZZJZ IŽ Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije 

OB Pula Opća bolnica Pula 

OCD Organizacija civilnog društva 

OIE Obnovljivi izvori energije 

OPG Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo 

PPMI Povijesni i pomorski muzej Istre 

PUN Pomoćnik u nastavi 

SC Strateški cilj 

SKP Stručni komunikacijski posrednik 

SMIV Sustav za praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije 

STEM Znanost, tehnologija, inženjerstvo i matematika 

UN Ujedinjeni narodi 

UNP Ukapljeni naftni plin 

 

 

 

129 

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju ("Narodne novine" br.  75/21.) i čl. 2. Naputaka o 
brojčanim oznakama pismena i sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne novine“, broj 132/2021), 
Župan Istarske županije dana 31. prosinca 2021. godine, donosi 

PLAN 
klasifikacijskih oznaka Istarske županije 

Članak 1. 
 
Ovim Planom određuje se klasifikacija predmeta prema djelatnosti unutar klasifikacijskog okvira.  
 

Članak 2. 
 
U Istarskoj županiji klasifikacija predmeta određuje se ovim planom u okviru klasifikacijskog okvira:  
 

Glavna 

grupa, grupa 

i podgrupa 

 

Broj 

dosjea 

 

Naziv upravnog područja ili djelatnosti  
 

              

ROK 

trajno 

ČUVANJE 

broj godina 

1  2   

GLAVNA 

GRUPA  
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0  DRŽAVA I DRUŠTVO, USTROJSTVO 
DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA  

  

GRUPA       

00   DRŽAVA I DRUŠTVO    

PODGRUPA      

000   DRUŠTVENO EKONOMSKI ODNOSI    

001  STRATEŠKO PLANIRANJE    

001-01 01 Općenito  trajno  

001-02 01 Strateški planovi trajno  

001-03 01 Ostalo  trajno  

002  PRAVNI SUSTAV   

002-01 01 Općenito  trajno  

002-02 01 Razvoj pravnog sustava  trajno  

002-03 01 Pojedini instituti pravnog sustava  trajno  

002-04 01 Ostalo  trajno  

003  DRŽAVNA IMOVINA    

003-01 01 Općenito  trajno  

003-03 01 Društveno dogovaranje  trajno  

003-06 01 Radničko vijeće  trajno  

003-07 01 Zborovi radnika  trajno  

003-08 01 Ostalo  trajno   

004  LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE    

004-01 01 Temeljne slobode, prava i etnička pitanja -

općenito 

 5 

004-02 01 Suzbijanje diskriminacije    

004-03 01 Zaštita prava i interesa djece   

004-04 01 Zaštita prava i interesa osoba s invaliditetom    

005  NACIONALNA SIGURNOST    

005-01 01 Nacionalna sigurnost - općenito trajno  

006  POLITIČKE STRANKE    

006-01 01 Općenito   3 

006-02 01 Političke stranke  trajno  

006-03 01 Financiranje političkih stranaka iz proračuna trajno  

007   USTANOVE    

007-01 01 Osnivanje ustanova    

007-02 01 Temeljni akti,  davanje suglasnosti    

007-03 01 Imenovanje i razrješenje članova upravnih 
vijeća ustanova  

  

007-04 01 Imenovanje i razrješenje ravnatelja ustanova, 
davanje suglasnosti  

  

007-04 01 Ostalo   

008  INFORMIRANJE    

008-01 01 informiranje – općenito (povjereni poslovi)  2 

008-01 02 Općenito trajno  

008-02 01 Javno informiranje  trajno  

008-03 01 Ostalo  trajno  

009   ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA    

009-01 01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih 
podataka – općenito  

  

009-02 01 Promicanje javne svijesti o rizicima , pravilima, 

zaštitnim mjerama i pravima u svezi s obradom 
podataka  

  

009-03 01 Evidencije zbirki osobnih podataka    

009-04 01  Službenik za zaštitu osobnih podataka    

GRUPA      

01  DRŽAVNO UREĐENJE    

PODGRUPA      

010  GRB, ZASTAVA I HIMNA    
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010-01 01 Općenito  trajno  

011  USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI   

011-01 01 Donošenje i objavljivanje propisa-općenito trajno  

011-02 01 Postupak donošenja propisa  trajno   

011-03 01 Objavljivanje propisa  trajno   

011-04 01 0stalo  trajno   

012  IZBORNI SUSTAV   

012-01 01 Registar birača (povjereni poslovi)  
 

012-02 01 Izbori za zastupnike u Hrvatski sabor (povjereni 

poslovi) 

   

012-03 01 Izbori za predsjednika Republike Hrvatske 

(povjereni poslovi) 

 
 

012-04 01 Izbori za članove Europskog parlamenta 
(povjereni poslovi) 

 5 

012-05 01 Lokalni izbori(povjereni poslovi)  5 

012-06 01 Financiranje političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe ) 

 5 

012-02 07 Ostalo   

012-03 01 prethodna registracija (povjereni poslovi)   5 

012-03 02 oružane snage, članovi posade, lišeni slobode 
(povjereni poslovi)  

 5 

012-03 03 privremeni upis i ispis (povjereni poslovi)  5 

012-03 04 aktivna registracija (povjereni poslovi)  5 

012-03 05 Financiranje izbora, političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i ostalo  

trajno  

013-03 06 sporedni izborni materijal (glasački listići, 
obavijesti)  

 1  

013  REFERENDUM I DRUGI OBLICI 

SUDJELOVANJA GRAĐANA U 
OBAVLJANJU DRŽAVNE VLASTI I 
LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) 
SAMOUPRAVE  

  

013-01 01 Općenito trajno  

013-02 01 Referendum trajno  

013-02 02 Sporedni materijal referenduma (listići i 
obavijesti)  

 
1 

013-03 01 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću trajno  
 

013-04 01 Ostali oblici sudjelovanja građana (ankete i sl.)    

014  TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA    

014-01 01 Općenito  trajno   

014-02 01 Državna granica  trajno  

014-04 01 Područja županija  trajno  

014-05 01 Područja gradova i općina  trajno  

015  HRVATI IZVAN REPUBLIKE HRVATSKE    

015-01 01 Općenito   

016  NACIONALNE MANJINE   

016-01 01 Nacionalne  manjine- općenito (povjereni 
poslovi)  

 5 

016-01 02 Općenito trajno  

016-02 01 Prava nacionalnih manjina trajno  

016-02 02 Prava nacionalni manjina (preneseni poslovi)  5 

016-03 01 Vijeća nacionalnih manjina    

016-04 01 Udruge nacionalnih manjina    

016-05 01 Financiranje aktivnosti   

017  MIGRACIJE, ISELJENICI, IZBJEGLICE, 

OSOBE BEZ DRŽAVLJANSTVA  
  

017-01 01 Stambeno zbrinjavanje izvan PPDS (povjereni 

poslovi) 

trajno   
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017-01 02 Stambeno zbrinjavanje na PPDS (povjereni 

poslovi) 

trajno  

017-01 03 Povratnički status- općenito (povjereni poslovi) trajno  

017-01 04 Status povratnika (povjereni poslovi)  trajno  

017-01 05 Status prognanika i izbjeglica (povjereni poslovi) trajno  

017-01 06 Novčane naknade (povjereni poslovi) trajno  

017-01 07 Općenito trajno  

GRUPA     

02  TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA 
JAVNOPRAVNA TIJELA  

  

PODRUPA     

020  PREDSJEDNIK    

020-01 01 Korespondencija, općenito   

021  HRVATSKI SABOR    

021-01 01 Korespondencija, općenito   

022  VLADA REPUBLIKE HRVATSKE    

022-01 01 Korespondencija, općenito   

023  TIJELA DRŽAVNE UPRAVE    

023-01 01  Ministarstva, korespondencija općenito    

023-01 02 Ostala tijela državne uprave, općenito   

024  JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE 
(REGIONALNE) SAMOUPRAVE  

  

     

024-01 01 Skupština trajno  

024-01 02 Akti skupštine koji nisu razvrstani pod neku 
drugu klasu 

trajno   

024-01 03 Predsjednik skupštine  trajno   

024-01 04 Predsjedništvo skupštine  trajno  

024-01 05 Klubovi vijećnika  trajno  

024-01 06 Međustranački kolegij  trajno  

024-01 07 Radna tijela skupštine  trajno  

024-01 08 Počasni građani trajno  

024-01 09 Nagrade i priznanja trajno  

024-01 10 Ostalo trajno  

     

024-02 01 Župan  trajno  

024-02 02 Zamjenici župana  trajno  

024-02 03 Akti župana koji nisu razvrstani pod neku drugu 

klasu 

trajno  

024-02 04 Prijedlozi akata Župana koji nisu razvrstani pod 
neku drugu klasu, amandmani i sl.  

trajno  

024-02 05 Sjednice kolegija (s pročelnicima ) trajno  

024-02 06 Sastanci župana sa izvršnim tijelima JLS trajno  

024-02 07 Ostali sastanci župana  trajno  

024-02 08 Radna tijela izvršnog tijela  trajno  

024-02 09 Nagrade i priznanja trajno  

024-02 10 Ostala korespondencija Župana  trajno  

     

024-03  Upravna tijela županije   

024-03 01 Ustrojstvo  trajno  

024-03 02 Pravilnici o unutarnjem redu t  

024-03 03 Organizacija i rad (povjereni poslovi)    

024-03 04 Programi rada    

024-03 05 Prijedlozi i planovi rada (povjereni poslovi)    

024-03 06 Izvješće o radu   

024-03 07 Izvješće o radu ( povjereni poslovi)   

024-03 08 Ostala korespondencija upravnih tijela    
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024-04 01 Gradska vijeća  trajno  

024-04 02 Općinska vijeća  trajno  

024-04 03 Ostalo trajno  

024-05 01 Jedinice lokalne samouprave- gradovi   

024-05 02 Gradska vijeća    

024-05 03 Gradonačelnici   
 

024-05 04 Upravna tijela gradova    

     

024-06 01 Jedinice lokalne samouprave – općine    

024-06 02 Općinska vijeća    

024-06 03 Općinski načelnik   

024-06 04 Upravna tijela općina    

     

024-07 01 Mjesni odbori    

025  PRAVNE OSOBE S JAVNIM OVLASTIMA    

025-01 01 Osnivanje trajno   

025-02 01 Temeljni akti –  suglasnosti  trajno  

025-03 01 Imenovanje i razrješenje članova upravnih 
vijeća  

  

025-04 01 Imenovanje i razrješenje ravnatelja    

025-04 01 Ostalo   

026  DRUGA DRŽAVNA TIJELA    

026-01 01 Općenito   

027  USTAVNI SUD    

027-01 01 Općenito   

028  PUČKI PRAVOBRANITELJ I POSEBNI 
PRAVOBRANITELJI  

  

028-01 01 Općenito   

029  RADNA TIJELA U SASTAVU 

JAVNOPRAVNIH TIJELA  

  

029-01 01 Osnivanje povjerenstava, radnih skupina  i 

drugih radnih tijela u upravnim tijelima  

  

029-02 01 Imenovanje unutarnjim i vanjskih stručnjaka    

GRUPA     

03  UPRAVNO POSLOVANJE    

PODGRUPA     

030  ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE RADA    

030-01 01 Organizacija rada-općenito (povjereni poslovi)  10 

030-01 02 Organizacija rada, općenito  trajno   

030-02 01 Organizacija rada i radni postupci  trajno  

030-03 01 Informatička djelatnost, računarska oprema , 
računarski sistemi  

trajno  

030-04 01 Telekomunikacijska oprema  trajno  

030-05 01 Mikrofilmska oprema i mikrofilmiranje  trajno  

030-06 01 Uredska oprema i strojevi  trajno  

030-07 01 Organizacija i oprema radnih prostorija  trajno  

031  PRIJEMENE SLUŽBE , SLUŽBE TJELESNE 
ZAŠTITE I DRUGE USLUGE, TEHNIČKI I 
POMOĆNI POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

  

031-01 01 Općenito trajno   

031-02 01 Natpisne i oglasne ploče  trajno  

031-03 01 Prijemne službe, pisarnica  trajno  

031-05 01 Služba otpreme trajno  

031-06 01 Poštanske usluge  trajno  

031-07 01 Fizičko-tehnička zaštita  trajno  

031-08 01 Služba održavanja  trajno  

031-09 01 Ugostiteljske usluge  trajno  

031-10 01 Usluge čišćenja  trajno  
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031-11 01 Auto i auto-servis trajno  

032  INFORMACIJSKO DOKUMENTACIJSKO 

POSLOVANJE  

  

032-01 01 Općenito  5 

032-05 01 Stručni časopisi, službena glasila i druga 
stručna literatura 

 5 

033  TISKANJE I UMNOŽAVANJE MATERIJALA    

033-01 01 Općenito   5 

033-02 01 Uredništvo, lektorski i korektorski poslovi   5 

033-02 02 Službene novine Istarske županije – Bollettino 

ufficiale dellla Regione istriana  

trajno  

033-03 01 Štampanje, umnožavanje, reprodukcija   5 

033-04 01 Uvezivanje i distribucija  5 

034  UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOROVI   

034-01 01 Upravni postupak-općenito (povjereni poslovi)  5 

034-01 02 upravni postupak – općenito trajno   

034-02 01 Opći upravni postupak  trajno  

034-03 01 Posebni upravni postupci  trajno  

034-04 01 Potvrde o evidenciji u financijama (povjereni 

poslovi) 

 10 

034-04 02 Potvrde o obiteljskom stanju (povjereni poslovi)   10 

034-04 03 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda (općenito)   6 

034-05 01 Evidencija o provedenim propisima  trajno  

034-06 01 Izvješća o stanju rješavanja upravnih stvari 
(povjereni poslovi)  

 5 

034-06 02 Izvješće o stanju rješavanja upravnih stvari – 

ostalo  

trajno  

034-07 01 Upravni spor  trajno  

034-08 01 Ostalo trajno  

035  UREDSKO POSLOVANJE   

035-01 01 Uredsko poslovanje-općenito (povjereni 
poslovi) 

trajno  

035-01 02 Plan klasifikacijskih oznaka   

035-01 03 Izrada popisa pravnih osoba s brojčanim 
oznakama (povjereni poslovi) 

  

035-01 04 Dodjela brojčanih oznaka novoustrojenim 
tijelima i novoosnovanim pravnim osobama 

(povjereni poslovi) 

  

035-01 05 Plan brojčanih oznaka unutarnjih ustrojstvenih 
jedinica i službenih osoba  

  

035-02 01 Postupak s aktima  trajno  

035-03 01 Evidencije i obrasci trajno  

035-04 01 Oblik, sadržaj i način izrade akta  trajno  

035-05 01 Primjena sredstava automatske obrade 

dokumenata  

trajno  

036  UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM 

GRADIVOM  

  

036-01 01 Arhiviranje predmeta i akata-općenito (povjereni 
poslovi)  

trajno  

036-01 02 Arhiviranje predmeta i akata - općenito   

036-02 01 Postupak arhiviranja predmeta i akata 

(povjereni poslovi)  

trajno  

036-02 02 Postupak arhiviranja predmeta i akata    

036-03 01 Čuvanje registraturne građe (povjereni poslovi) trajno  

036-03 02 Čuvanje registraturne građe    

036-04 01 Izlučivanje arhivske građe (povjereni poslovi) trajno  

036-04 02 Izlučivanje arhivske građe  trajno   

036-04 03 Pretvorba   
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036-04 04 Predaja arhivske građe nadležnim arhivima   

037  OVJERE   

037-01 01 Općenito – knjiga primljene pošte, dostavna 
knjiga pošte i interna dostavna knjiga  

 6 

038  PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI   

038-01 01 Pečati, žigovi, štambilji-općenito (povjereni 
poslovi) 

trajno  

038-01 02 Pečati, žigovi i štambilji – općenito  trajno  

038-02 01 Odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom RH 
(povjereni poslovi)  

trajno  

038-02 02 Odobrenja za izradu pečata, žigova i štambilja s 
grbom RH 

trajno  

038-03 01 Upotreba, čuvanje i uništavanje pečata, žigova i 
štambilja (povjereni poslovi)  

trajno  

038-03 02 Upotreba, čuvanje i uništavanje pečata, žigova i 
štambilja  

trajno  

 

039   UPRAVLJANJE KVALITETOM    

039-01 01 Upravljanje kvalitetom   

039-02 01 Standardizacija i upravljanje poslovnim 

procesom  

  

039-03 01 Samo procjena upravljanja kvalitetom   

039-04 01 Vanjska procjena upravljanja kvalitetom    

039-05 01 Ostalo   

GRUPA     

04  UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DRUGI NADZORI 

U JAVNOPRAVNIM TIJELIMA 

  

040  NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA    

040-01 01 općenito  trajno  

040-02 01 Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata 
jedinica područne (regionalne) samouprave  

trajno  

041  NADZOR ZAKONITOSTI RADA    

041-01 01 Općenito trajno  

041-02 01 upravni nadzor nad zakonitošću rada upravnih 
tijela - pojedinačni predmeti 

 5 

042  UNUTARNJE KONTROLE U JAVNOM 

SEKTORU I REVIZIJA  

  

042-01 01 Sustav unutarnje kontrole u javnom sektoru    

042-02 01 Unutarnja revizija – pojedinačni predmeti   

042-03 01 Sporazum o obavljanju poslova unutarnje 

revizije  

  

042-04 01 Ostalo   

043  UPRAVNA INSPEKCIJA    

043-01 01 Općenito   

044  OSTALI NADZORI   

044-01 01 Općenito    

044-01 02 Pojedinačni predmeti   

GRUPA     

05  PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I 

PRITUŽBE  
  

PODGRUPA     

050  PREDSTAVKE I PRITUŽEBE NA RAD 
JAVNOPRAVNIH TIJELA  

  

050-01 01 Predstavke i pritužbe na rad tijela JLP(R) S-

općenito 

 5 

050-02 01 Predstavke i pritužbe na rad tijela JLP(R)S - 

pojedinačni predmeti (povjereni poslovi ) 
 5 

050-02 02 Predstavke i pritužbe na rad tijela JLP(R)S - 

pojedinačni predmeti  
trajno  
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052-01 01 Ostale predstavke i pritužbe trajno 5 

053  MOLBE I PRIJEDLOZI    

053-01 01 Pojedinačni predmeti  trajno  

GRUPA     

06  ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I 

PRIZNANJA 

  

060  ODLUKOVANJA   

060-01 01 općenito  trajno  

061  JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA   

061-01 01 općenito  trajno  

061-02 01 Pojedinačni predmeti   

GRUPA     

07  VJERSKE ZAJEDNICE   

070  ODNOS DRŽAVE I VJERSKIH ZAJEDNICA    

070-01 01 općenito  trajno  

070-02 01 vjerske zajednice  trajno  

070-06 01 Ostalo   

GRUPA     

08  DUŽNOSNICI  
 

  

PODGRUPA     

080  DRŽAVNI DUŽNOSNICI    

080-01 01 općenito    

081  DUŽNOSNICI U JEDINICAMA LOKALNE I 
PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

  

081-01 01 Dužnosnici – prva i obveze  trajno  
 

GLAVNA 

GRUPA 

    

1  RAD I RADNI ODNOSI    

GRUPA    
 

10 
 

POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA   
 

GLAVNA 

GRUPA  

    

1  RAD I RADNI ODNOSI    

GRUPA     

10  ZAPOŠLJAVANJE    

PODGRUPA     

100   POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA  t  

100-01 01 općenito  trajno  

100-02 01 zapošljavanje stranih državljana  trajno  

100-03 01 zapošljavanje osoba s posebnim potrebama  trajno  

101  KRETANJE ZAPOSLENOSTI   

101-01 01 Tržište rada  i aktivna politika zapošljavanja    

101-02 01 Programi prekvalifikacija i povećanja 
zaposlenosti  

  

102  NEZAPOSLENOST   

102-01 01 općenito    

102-02 01 zavod za zapošljavanje  trajno  

102-05 01 materijalni položaj nezaposlenih  trajno  

102-06 01 ostalo    

103  USMJERAVANJE U ZANIMANJA   

103-02 01 profesionalna orijentacija   50 

103-03 01 prekvalifikacija   50 

103-04 01 dokvalifikacija   50 

103-05  01 ostalo   50 

104  ZANIMANJA   

104-01 01 Općenito trajno  

104-02 01 nomenklatura  trajno  
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104-03 01 klasifikacija  trajno  

GRUPA     

11  RADNI OSNOSI    

PODGRUPA     

110  ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU    

110-01 01 Općenito trajno  

110-02 01  Prva i obveze službenika i namještenika 
općenito 

trajno   

110-03 01 Registar zaposlenih u javnom sektoru  trajno  

110-03 02 Evidencija kadrova trajno  

110-04 01 Ovlaštenje za potpisivanje i zamjenjivanje 
(preneseni poslovi)  

  

110-05 01 Ovlaštenje za rad na međunarodnim projektima    

110-05 02 Ostalo   

111  RADNICI U PRIVATNOM SEKTORU   

111-01 01 Prava i obveze radnika   

111-02 01 Ovlasti radničkog vijeća    

112  ZANIVANJE I PRESTANKA RADNOG 

ODNOSA, PRIJAM U SLUŽBU I PRESTANAK 
SLUŽBE , UGOVOR O DJELU , DOPUNSKI 
RAD I OSTALO  

  

112-01 01 Zasnivanje i prestanak službe - općenito  50 

112-01 02 Natječaji i oglasi  5 

112-02 01 Prijam u službu na neodređeno vrijeme   50 

112-03 01 Prijam u službu na određeno vrijeme  50 

112-03 02 Raspored službenika   50 

112-03 03 Premještaj službenika po sporazumu   50 

112-03 04 Premještaji   50 

112-03 05 Napredovanja   50 

112-03 06 Raspolaganje    

112-04 01 Ugovor o djelu  5 

112-04 02 Ugovor o autorskom djelu   

112-05 01 dopunski rad  5 

112-06 01 Vježbenici  50 

112-07 01 ostalo-potvrde  2 

113  RADNO VRIJEME ODMORI, DOPUSTI 

BOLOVANJA OBUSTAVE RADA I OSTALO 

  

113-01 01 Radno vrijeme   3 

113-02 01 Odmori  5 

113-03 01 Dopusti  5 

113-04 01 Bolovanja   5 

113-05 01 Ostalo  5 

114  RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I 

DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

  

114-01 01 Općenito    

114-02 01 Radni sporovi  50 

114-04 01 Disciplinska odgovornost i postupak  10 

114-04 02 Službenički sud  trajno  

115  ZAŠTITA NA RADU   

115-01 01 Općenito    

115-04 01 Prijava nesreće na radu  50 

116   INSPEKCIJA RADA    

116-01 01 Općenito   

117  RADNI STAŽ   

117-01 01 radni staž-općenito  10 

117-02 01 Evidencije o radnom stažu  trajno  

117-03 01 Utvrđivanje radnog staža  trajno   

117-04 01 Dokup staža    
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117-05 01 Ostalo    

118  STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE   

118-01 01 Stručna sprema, kvalifikacije - općenito   

118-02 01 Priznanje inozemnih kvalifikacija    

118-03 01 Provjera vjerodostojnosti isprava   

119  UPRAVLJANJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA 

, OCJENJIVANJE I OSTALO  

  

119-01 01 Općenito   

119-02 01 Strategija upravljanja ljudskim potencijalima    

119-03 01 Ocjenjivanje   3 

119-04 01 Programi orijentacije za nove zaposlenike    

119-05 01 Politike rješavanja pritužbi zaposlenika (za 
diskriminaciju, seksualno uznemiravanje, uvjeta 

rada osoba s invaliditetom, program potpore 

otpuštenim zaposlenicima, postupanje po 
bolestima koje ugrožavaju život i prenosivim 
bolestima) 

  

119-06 01 Ostalo    

GRUPA     

12   PLAĆE    

120  STJECANJE PLAĆE    

120-01 01 Utvrđivanje plaće-općenito  10 

120-02 01 Raspodjela plaća   10 

120-03 01 Dodaci na plaću  50 

120-04 01 Minimalna plaća   50 

120-05 01 Ostalo   50 

120-06 01 Naknada plaće   50 

121  OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA    

121-01 01 Općenito   

121-02 01 Dnevnice  10 

121-03 01 Terenski dodatak   10 

121-04 01 Naknada za prijevoz na posao i s posla  10 

121-05 01 Naknada za topli obrok   10 

121-07 01 Regres i božićnica  10 

121-09 01 Pomoć u slučaju smrti, rođenja  10 

121-09 02 Pomoć u slučaju dužeg bolovanja   10 

121-10 01 Jubilarne nagrade  10 

121-10 02 Dodatak za uspješnost na radu   

121-11 01 Otpremnine  10 

121-12 01 Autorski honorari   10 

121-13 01 Nagrade učenicima i studentima   10 

121-14 01 Radna odjela i druga zaštitna sredstva   10 

121-15 01 Ostala primanja po osnovi rada  10 

121-15 02 Ostala prava po Kolektivnom ugovoru   10 

GRUPA     

13  STRUČNO USAVRŠAVNAJE I 
OSPOSOBLJAVANJE  

  

PODGRUPA      

130-01  TEČAJEVI, SAVJETOVANJA, SEMINARI , 
STRUČNA PUTOVANJA , KONGRESI, 
SIMPOZIJI I DR. 

  

130-01 01 općenito    

130-02 01 plan izobrazbe zaposlenika   50 

130-03 01 povjerenstvo za provedbu strategije i planiranje 

trajnog osposobljavanja i usavršavanja 
službenika i namještenika 

 50 
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130-04 01 jedinstvena baze podataka o provedenom 

osposobljavanju, usavršavanju i izobrazbi 
službenika i namještenika 

 50 

130-05 01 stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog 

odnosa –pojedinačno 

 10 

130-06 06 stručno osposobljavanje  bez zasnivanja r o. 
(plan, javni poziv) 

 10 

130-07 01 savjetovanja (seminari), stručna putovanja, 
kongresi i simpoziji 

 2 

130-08 01 ostalo    

130-09 01 ugovori o doškolovanju i edukaciji   50 

131  SPECIJALIZACIJE I DRUGA STRUČNA 
USAVRŠAVANJA  

 50 

131-01 01 općenito   50 

131-02 01 specijalizacije   50 

131-03 01 primarijati   50 

131-04 01 ostalo   50 

132  VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I STRUČNA 
PRAKSA  

  

132-01 01 Vježbenici, pripravnici i vježbenički ili 
pripravnički staž općenito 

 3 

133  DRŽAVNI STRUČNI ISPITI I PRAVOSUDNI 
ISPIT  

  

133-01 01 Državni ispit   50 

133-02 01 stručni ispiti  50 

133-03 01 pravosudni ispiti  50 

133-05 01 ostalo   50 

134  STRUČNI I AKADEMSKI NAZIVI I 
AKADEMSKI STUPANJ 

  

134-03 01 Stručni i akademske stupanj, počasni naziv i 
ostalo  

 50 

GRUPA     

14  MIROVINSKO OSIGURANJE I INVALIDSKO 

OSIGURANJE 

  

PODGRUPA      

140   MIROVINSKO OSIGURANJE    

140-01 01 Mirovinskog osiguranje po osnovi godina života 
i radnog staža, obiteljska mirovina, mirovina 
poduzetnika i obrtnika, poljoprivrednika, 

sudionika drugog svjetskog rata, hrvatskih 

branitelja domovinskog rata, mirovine po 

posebnim propisima  

 50 

140-01 02 Evidencije    

141  INVALIDSKO OSIGURANJE    

141-01  01 općenito   50 

141-02 01 invalidska mirovina   50 

141-03 01 invalidnina   50 

141-06  01 ostalo   50 

142  OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

MIROVINSKOG OSIGURANJA 

  

142-01 01 općenito    

143  DOPLATAK ZA DJECU    

143-02 01 pojedinačni predmeti   50 

GRUPA     

15  SINDIKATI, UDUGE POSLODAVACA I 

KOLEKTIVNI UGOVORI  

  

PODGRUPA      

150   SINDIKATI    
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150-01 01 Osnivanje i prestanak    

150-02 01 Evidentiranje    

151   UDRUGE POSLODAVACA    

151-01  Osnivanje i prestanak    

152  KOLEKTIVNI UGOVORI    

152-01 01 Kolektivni ugovor    

152-02 01 Pregovarački odbor    

152-03 01 Povjerenstvo za tumačenje Kolektivnog 
ugovora  

  

GLAVNA 

GRUPA 

    

2  UNUTARNJI POSLOVI   

GRUPA     

20  NACIONALNA SIGURNOST – UNUTARNJI 

POSLOVI 

  

PODGRUPA      

200  NACIONALNA SIGURNOST, UNUTARNJI 

POSLOVI, OSIGURANJA I OSTALO  

  

200-01 01 općenito    

GRUPA     

21  JAVNA SIGURNOST    

PODGRUPA      

210   UPRAVA POLICIJE    

210-01 01 Općenito   

210-02 01 Izvješća o stanju sigurnosti    

211  SIGURNOST U PROMETU    

211-01 01 Vozačke dozvole  t  

211-02 01 Prometni prekršaji    

211-03 01 Programi preventive   

212  NADZOR DRŽAVNE GRANICE    

212-01 01 općenito    

213   ORUŽJE, STRELJIVO I EKSPLOZIVNE 
TVARI  

  

213-01 01 Općenito   

213-02 01 Mjere zaštite od požara i eksplozija   

214  KRIMINALITET   

214-01 01 Općenito   

215-01 01 Općenito   

215  PUTNE ISPRAVE    

215-01 01 Općenito   

216  KRETANJE, BORAVAK I RAD STRANACA    

216-01 01 Općenito   

GRUPA      

22  OSOBNA STANJA GRAĐANA    

PODGRUPA     

220   PREBIVALIŠTE I BORAVIŠTE GRAĐANA   

220-01 01 Općenito   

220-02 01 promjena adrese   

221  OSOBNE ISKAZNICE   

221-01 01 Općenito   

222  OSOBNO IME    

222-01 01 Određivanje i promjena osobnog imena    

222-02 01 Ostalo   

222-02 02 zapisnici o određivanju osobnog imena 
(povjereni poslovi) 

trajno  

222-02 03 zapisnici o promjeni osobnog imena (povjereni 

poslovi)  

trajno  
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222-02 04 zapisnik o određivanju osobnog imena drugih 
MU (povjereni poslovi) 

trajno  

222-02 05 zapisnik o određivanju osobnoga imena u 
pravnom prometu (povjereni poslovi) 

trajno  

222-02 06 zapisnici o opozivu osobnog imena za uporabu 

u pravnom prometu (povjereni poslovi)  

trajno  

223  MATIČARSTVO    

223-01 01 Matica rođenih   
 

223-02 01 Matica vjenčanih  
 

 

223-03 01 Matica umrlih   
 

223-04 01 Registar životnog partnerstva  
 

223-05 01 Osobna stanja građana   
 

223-06 01 Ostalo  
 

223-02 01 potvrda po čl. 159. ZUP-a (povjereni poslovi)  1 

223-02 02 zapisnik o određivanju osobnog imena djeteta 
(povjereni poslovi)  

trajno  

223-02 03 zapisnik o priznavanju očinstva (povjereni 
poslovi  

trajno  

223-02 04 naknadni upisi i bilješke (povjereni poslovi)  trajno  

223-02 05 ispravci i dopune po rješenju (povjereni poslovi)  trajno  

223-02 16 provjere po MR (povjereni poslovi)   1 

223-03 01 temeljni upis (povjereni poslovi)  trajno  

223-03 02 vjenčani list (povjereni poslovi)   1 

223-03 03 izvadak iz matice vjenčanih (povjereni poslovi)   1 

223-03 04 Bečka konvencija-izvadak (povjereni poslovi)  1 

223-03 05 potvrda o vjerskom obliku sklapanja braka 

(povjereni poslovi) 

trajno  

223-03 06 naknadni upisi i bilješke (povjereni poslovi)  trajno  

223-03 07 ispravci i dopune po rješenju (povjereni poslovi) trajno  

223-03 08 provjere po MV (povjereni poslovi)   1 

223-03 09 temeljni upisi u  registar životnog partnerstva 
(povjereni poslovi)  

trajno  

223-03 10 Naknadni upisi u registar životnog partnerstva 
(povjereni poslovi)  

trajno  

223-03 11 Izvadak iz registra životnog partnerstva-zahtjevi 

(povjereni poslovi)  

 1 

223-03 12 Potvrda o životnom partnerstvu (povjereni 
poslovi) 

 1 

223-04 01 Temeljni upisi u MU (povjereni poslovi)  trajno  

223-04 02 Smrtni list (povjereni poslovi)   1 

223-04 03 Izvadak iz matice umrlih (povjereni poslovi)   1 

223-04 04 Bečka konvencija-izvadak (povjereni poslovi)   1 

223-04 05 Smrtovnica (povjereni poslovi)  trajno  

223-04 06 Ispravak i dopuna temeljnoga upisa (povjereni 

poslovi)  

trajno  

223-04 07 Provjere po MU (povjereni poslovi)   1 

223-05 01 naknadni upisi u državne matice (povjereni 
poslovi)  

trajno 5 

223-05 02 Ispravci u državnim maticama (povjereni 
poslovi)  

trajno 5 

224  DRŽAVLJANSTVO    

224-01 01 Stjecanja hrvatskog državljanstva (povjereni 
poslovi) 

  

224-01 02 Knjiga državljana-upis (povjereni poslovi)    

224-01 03 Domovnica-zahtjevi (povjereni poslovi)    

224-01 04 Državljanstvo-stjecanje (povjereni poslovi)    

224-01 05 Državljanstvo-prestanak (povjereni poslovi)    
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224-01 06 Državljanstvo-utvrđivanje, rješavanje 
zamolnica, provjera KD (povjereni poslovi) 

  

224-01 07 Promjene u svezi osnovnih upisa u KD 

(povjereni poslovi)  

  

224-01 08 Obavijesti o izvršenim promjenama u KD 
(povjereni poslovi)  

  

224-02 01 Prestanak hrvatskog državljanstva    

224-03 01 Državljanstvo (općenito)    

224-04 01 Ostalo (povjereni poslovi)   

224-05 01 Državljanstvo . ostalo  
 

 

GRUPA     

23  OSTALI UNUTARNJI POSLOVI   

PODGRUPA     

230  ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA   

230-01 01 Općenito, zapisnici (povjereni poslovi)   5 

230-01 02 Nadzor nad radom udruga (povjereni poslovi)   5 

230-01 03 Izvaci iz registra udruga (povjereni poslovi)  5 

230-01 04 Udruženja građana – općenito   

230-02 01 Upis u registar udruga (povjereni poslovi)  trajno  

230-02 02 Upis promjena u registar udruga (povjereni 

poslovi)  

trajno  

230-02 03 Pojedinačni predmeti   

230-02 04 Financiranje rada    

231   JAVNA OKUPLJANJA   

231-01 01 Najave javnih okupljanja , osiguranje i sl.    

GRUPA      

24  SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE   

PODGRUPA     

240  CIVILNA ZAŠTITA    

240-01 01 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite    

240-02 01 Stožer Civilne zaštite    

240-03 01 Operativne snage u sustavu civilne zaštite   

240-04 01 Popuna i mobilizacija    

240-05 01 Skloništa   

240-06 01 Obuka i vježbe   

240-07 01 Ostalo    

241  UZBUNJIVANJE I OBAVJEŠĆIVANJE    

241-01 01 Općenito   

243  KRITIČNE INFRASTRUKTURE    

243-01 01 Općenito   

244  ISPITIVANJE TEHNIKE, UREĐAJA, 
OPREME, SREDSTAVA ZA GAŠENJE 
POŽARA I RADNE OPREME  

  

244-01 01 Općenito   

246  ZAŠTITA I SPAŠAVANJE    

246-01  01 Sustav zaštite i spašavanja građana    

246-02 02 Osposobljavanje i usavršavanje sudionika 
zaštite i spašavanja  

  

GRUPA     

25  VATROGASTVO   

PODGRUPA     

250  USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD 

VATROGASNIH POSTROJBI I 

VATROGASNIH ORGANIZACIJA  

  

251-01 01 Osnivanje vatrogasnih postrojbi   

251-02 01 Temeljni akti, suglasnosti    

251-03 01 Programi, izvješća o radu , evidencije o 
intervencijama 
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251-04 01 Financiranje   

GLAVNA 

GRUPA  

    

3  GOSPODARSTVO    

GRUPA      

30  GOSPODRSKI SUSTAV I EKONOMSKA 

POLITIKA  

  

PODGRUPA     

300  GOSPODARSKO PLANIRANJE    

300-01 01 Instrumenti i mjere gospodarska politike, 

poticanje, inovacije, nove tehnologije, poticanje 

stvaralaštva  

  

301  GOSPODRSKA KRETANJA    

301-01 01 Općenito   

301-03 01 u Republici Hrvatskoj  trajno   

301-04 01 u županijama  trajno   

301-05 01 u JLS trajno  

302  GOSPODARSKI RAZVOJ   

302-01 01 gospodarski razvoj-općenito (povjereni poslovi) trajno  

302-01 02 Općenito   

302-02 01 programi razvoja    

302-02 02 Ostalo   

303  GOSPODARSKA SURADNJA   

303-01 01 Općenito   

303-02 01 u zemlji    

303-03 01 s inozemstvom   

304  PODRUČJA OD POSEBNE DRŽAVNE SKRBI  
OTOCI I URAVNOTEŽENI RAZVOJ 
ISTARSKE ŽUPANIJE  

  

304-01 01 Općenito   

304-02 01 Dotacije   

305  UPRAVLJANJE VLASNIČKIM PORTFELJEM, 
RESTRUKTURIRANJE I SANACIJA 

PRAVNIH OSOBA 

  

305-01 01 Upravljanje vlasničkim portfeljem, 
dokapitalizacije, pripajanja, restrukturiranje, 

sanacija i sl. – pojedinačni predmeti 

  

305-02 01 Pojedinačni predmeti   

306  EKONOMSKA POLITIKA    

306-01 01 Općenito   

306-02 01 programi, aktivnosti, mjere   

307  TRŽIŠTE   

307-01 01 Općenito   

308  ŽIVOTNI STANDARD   

308-01 01 Općenito   

308-02 01 Društveni standard     

308-03 01 Osobni standard, osobna potrošnja i troškovi 
života  

  

GRUPA     

31  INDUSTRIJA, RUDARSTVO I 

PODUZETNIŠTVO 

  

PODGRUPA     

310  INDUSTRIJA I RUDARSTVO    

310-01 01 industrija i rudarstvo-općenito (povjereni 
poslovi)  

trajno  

310-01 02 Općenito   

311  PODUZETNIŠTVO, OBRT I ZADRUGARSTVO   
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311-01 01  zanatstvo i mala privreda-općenito (povjereni 
poslovi)  

trajno  

311-01 02 Općenito   

311-02 01 usluge (povjereni poslovi)  trajno  

311-03 01 proizvodnja i prerada (povjereni poslovi)  trajno  

311-04 01 izvođenje radova u građevinarstvu (povjereni 
poslovi) 

trajno  

311-05 01 djelatnosti slične zanatskim (povjereni poslovi)  trajno  

311-06 01 kućna radinost (povjereni poslovi)  trajno  

311-07 01 osobne usluge (povjereni poslovi)  trajno  

311-08 01 ostalo (povjereni  poslovi)   5 

GRUPA     

32  POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, 
VETERINARSTVO, LOVSTVO,RIBARSTVO, 

VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA 
TE STOČARSTVO  

  

PODGRUPA     

320  POLJOPRIVREDA   

320-01 01 Poljoprivreda općenito (povjereni poslovi)  trajno  

320-01 02 Općenito   

320-01 03 Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre   

320-02 01 promjena namjene poljoprivrednog zemljišta 
(povjereni poslovi)  

trajno  

320-02 02 Poljoprivredno zemljište  trajno  

320-03 01 Ratarstvo trajno   

320-04 01 Voćarstvo  trajno  

320-05 01 Vinogradarstvo i vinarstvo trajno  

320-07 01 Povrtlarstvo trajno  

320-08 01 Stočarstvo trajno  

320-09 01 Pčelarstvo trajno  

320-10 01 Poljoprivredna mehanizacija trajno  

320-11 01 Sjemenarstvo trajno  

320-12 01 Štete u poljoprivredi trajno  

320-13 01 Cvjećarstvo  trajno  

320-14 01 Vinogradarstvo i vinarstvo (povjereni  poslovi)  trajno  

320-15 01 Mljekarstvo  trajno  

320-16 01 Peradarstvo trajno  

320-19 01 Poljoprivreda na brdsko-planinarskim 

područjima  
trajno  

320-20 01 Zaštita bilja (povjereni poslovi)   

320-20 02 Zaštita bilja - ostalo   

320-21 01 Poljoprivreda-ostalo (povjereni  poslovi) trajno  

321  ŠUMARSTVO   

321-01 01 Šumarstvo-općenito (povjereni poslovi)  trajno  

321-01 02 Općenito   

320-02 01 Šuma i šumsko zemljište  trajno  

322  VETERINARSTOV I ZAŠTITA ŽIVOTINJA   

322-01 01 Općenito trajno  

323  LOVSTVO   

323-01 01 Lovstvo-općenito (povjereni poslovi)  trajno  

323-02 01 Lovišta i lovna područja  trajno  

324  RIBARSTVO   

324-01 01 Ribarstvo – općenito (povjereni poslovi)  trajno  

324-01 02 Općenito   

324-03 01 Morsko ribarstvo (povjereni poslovi) trajno  

324-03 02 Morsko ribarstvo trajno  

325  VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA    

325-01 01 Općenito   
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325-02 01 Zaštita od štetnog djelovanja voda  trajno  

325-03 01 Korištenje voda  trajno  

325-04 01 Vodoprivredna dokumentacija  trajno  

325-05 01 Navodnjavanje i melioracijska odvodnja    

325-06 01 Zaštita vode od onečišćenja    

325-07 01 Javna vodoopskrba i javna odvodnja    

325-08 01 Doprinosi i naknade u vodnom gospodarstvu   

325-09 01 Zaštita mora i priobalja   

325-10 01 Upravljanje morskim okolištem   

325-11 01 vodoprivreda-ostalo (povjereni poslovi)  trajno  

326  STOČARSTVO    

326-01 01 Programi razvoja stočarstva, potpore sektoru   

326-02 01 Zaštita autohtonih vrsta i proizvoda    

327  ZADRUGARSTVO I KLASTERI   

327-01 01 Općenito   

327-02 01 zadruge    

327-03 01 zadružni savezi    

327-04 01 Klasteri   

329-05 01 Ostalo   

GRUPA     

33  TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM    

PODGRUPA     

330  UNUTARNJA TRGOVINA    

330-01 01 Unutarnja trgovina-općenito (povjereni poslovi) trajno  

330-04 01 Trgovački obrt (povjereni poslovi)  trajno  

330-05 01 Ostalo   

331   VANJSKA TRGOVINA   

331-01 01 Općenito trajno  

332  OTKUPI   

332-01 01 Općenito trajno  

333  OPSKRBA   

333-01 01 Općenito trajno  

334  TURIZAM   

334-01 01 Turizam-općenito (povjereni poslovi)  trajno  

334-01 02 Općenito   

334-02 01 Domaći trajno   

344-03 01 Inozemni  trajno  

334-04 01 Selektivni vidovi turizma  trajno  

334-05 01 Razvoj i planiranje  trajno  

334-06 01 Priprema sezone i opskrba trajno  

334-07 01 Poslovanje trgovačkih društava iz oblasti 
turizma 

trajno  

334-08 01 turistička djelatnost (povjereni poslovi)  trajno  

334-10  01 Ostalo   

335  UGOSTITELJSTVO   

335-01 01 Ugostiteljstvo-općenito (povjereni poslovi)  trajno  

335-02 01 Ugostiteljska djelatnost (povjereni poslovi) trajno  

335-03 01 Usluge u domaćinstvu (povjereni poslovi) trajno  

335-04 01 Usluge na plovnim objektima (povjereni poslovi) trajno  

335-05 01 Ostalo   

337  ZAŠTITA POTROŠAČA   

337-01 01 Općenito   

GRUPA     

34  PROMET I KOMUNIKACIJE   

PODGRUPA      

340  CESTOVNI PROMET    

340-01 01 cestovni promet-općenito (povjereni poslovi)  trajno  
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340-01 02 cestovni promet općenito    

340-02 01 dozvole za međunarodni prijevoz trajno  

340-02 02 Općenito   

340-03 01 izgradnja i uređenje cestovne infrastrukture – 

općenito (povjereni poslovi)  
trajno 1 

340-05 01 prijevozničke djelatnosti u cestovnom prometu 
(povjereni poslovi)  

trajno   

340-05 02 prijevozničke djelatnosti u cestovnom prometu trajno  

340-08 01 sigurnost u cestovnom prometu trajno  

341  ŽELJEZNIČKI PROMET    

341-01 01 Općenito   

341-02 01 željeznička infrastruktura  trajno  

341-06 01 sigurnost u željezničkom prometu trajno  

342  POMORSKI PROMET    

342-01 01 Općenito   

342-18 01 prijevoznička djelatnost (pomorska) (povjereni 
poslovi) 

trajno  

342-18 02 prijevoznička djelatnost  trajno  

342-21 01 luke i pristaništa trajno  

342-22 01 Vez trajno  

342-23 01 lučke kapetanije i kapetanije pristaništa trajno  

342-27 01 havarije  trajno  

342-29 01 zagađenje mora i unutrašnjih voda  trajno  

342-30 01 kontrola ribolova  trajno  

342-35 01 koncesije na pomorskom dobru-ostalo 

(povjereni poslovi)  

trajno  

342-35 02 koncesije na pomorskom dobru  trajno  

342-35 03 Ostalo trajno  

343  ZRAČNI PROMET    

343-01 01 Općenito trajno  

343-04 01 Aerodromi trajno  

344  ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I 
POŠTANSKE USLUGE  

trajno  

344-01 01 Općenito trajno  

344-02 01 poštanski promet  trajno  

344-03 01 telefonski i telegrafski promet  trajno  

GRUPA      

35  PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA 
OKOLIŠA I PRIRODE 

  

PODGRUPA     

350  PROSTORNO UREĐENJE   

350-01 01 prostorno planiranje-općenito (povjereni 
poslovi)  

  

350-01 02 općenito – rješenje o odbijanju i odbacivanju 
zahtjeva za izdavanje akta  

 5 

350-01 03 općenito- rješenje o obustavi postupak za 
izdavanje akta  

 5 

350-01 04 općenito trajno  

350-01 05 odbacivanje neupravnih postupaka   

350-02 01 prostorni planovi  trajno  

350-03 01 provedbeni planovi trajno  

350-05 01 izmjene i dopune lokacijske dozvole (koristi se u 

e – dozvolama)  

trajno  

350-05 02 lokacijska dozvola  trajno  

350-05 03 produljenje lokacijske dozvole  trajno  

350-05 04 uvjeti uređenja prostora  trajno  

350-05 05 rješenje o utvrđivanju građevna čestice  trajno  

350-05 06 lokacijska informacija   3  



Broj 34/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE od 31. prosinca 2021. Stranica 101 

 

 

350-05 07 potvrda parcelacijskog elaborata  trajno  

350-05 08 utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta za 
priključenje  

trajno  

350-05 10 lokacijska informacija    

350-05 11  potvrda parcelacijskog elaborata   

350-05 12 Utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta priključenja   

350-06 01 uređenje građevinskog zemljišta trajno  

350-07 01 ostalo  trajno  

351  ZAŠTITA OKOLIŠA    

351-01 01 Općenito   

351-01 02 dokumenti zaštite okoliša    

351-01 03 podaci o okolišu   

351-01 04 zaštita voda/mora    

351-01 05 zaštita zraka    

351-01 06 gospodarenje otpadom    

351-02 01 mjere zaštite čovjekove okoline    

351-03 01 studije utjecaja na okolinu   

351-03 02 Komisije PUO   

351-04 01 Ostalo   

352  ZAŠTITA PRIRODE    

352-01 01 Zaštita i očuvanje prirode, bio raznolikosti 
genetske raznolikosti i geo raznolikosti 

  

352-02 01 Ekološke mreže   

352-03 01 Ocjene prihvatljivosti   

352-04 01 Zaštićena područja   

352-05 01 Divlje vrste i strogo zaštićene vrste   

GRUPA     

36  GRADITELJSTVO, KOMUNALNI POSLOVI, 

PROCJENA VRIJENOSTI NEKRETNINA I 

ENERGETSKA UČINKOVITOST U 
ZGRADARSTVU 

  

PODGRUPA     

360  POSLOVI U GRADITELJSTVU   

360-01 01 Općenito   

361  GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA    

361-01 01 Izgradnja objekata-općenito (povjereni poslovi)  trajno   

361-01 02 Općenito trajno  

361-02 01 Izgradnja objekata  trajno  

361-03 01 Građevinska dozvola  trajno  

361-03 02 Građevinska dozvola – promjena investitora  trajno  

361-03 03 Građevinska dozvola za pripremne radove   trajno   

361-03 04 Izmjene i dopune građevinske dozvole trajno   

361-03 05 Poništenje, ukidanje građevinske dozvole  trajno  

361-03 06 Produljenje građevinske dozvole  trajno  

361-03 07 Prijava početka građenja ili nastavka građenja  trajno  

361-03 08 Potvrde glavnog projekta  trajno  

361-03 09 Prijava početka građena, prijava početka 
pokusnog rada 

trajno  

361-03 10 Prijava početka uklanjanja  trajno  

361-04 01 Tehnički pregled objekta trajno  

361-05 01 Privremena uporabna dozvola  trajno  

361-05 02 Dozvola za promjenu namjene i  upotrebu 

građevine  
trajno  

361-05 03 Uporabna dozvola  trajno  

361-05 04 Uporabna dozvola za dio građevine trajno  

361-05 05 Uporabna dozvola za građevine izgrađene do 
15.02. 1968.  

trajno  
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361-05 06 Uporabna dozvola za građevine izgrađene na 
temelju akta za građenje izdanog do 1.10. 2007. 
g. 

trajno  

361-05 07 Uporabna dozvola za građevine izgrađene, 
rekonstruirane, obnovljene ili sanirane u 

provedbi propisa o obnovi, odnosno propisa o 

područjima posebne državne skrbi 

trajno  

361-05 30 Uporabna dozvola za građevine građena do 
15.02.1968. 

Uporabna dozvola za građevine izgrađene 
temeljem akta za gradnju izdanog do 1.10. 

2007.  

Uporabna građevina za građevine izgrađene , 
rekonstruirane, obnovljene ili sanirane u 

provedbi propisa o obnovi, odnosno propisa o 

područjima posebne državne srbi 

  

361-06 01 Rješenje o uvjetima uređenja prostora  trajno  

361-07 01 Procjena šteta od elementarnih nepogoda  trajno  

361-08 01 Ostalo – obavijest o uvjetima za izradu glavnog 

projekta i obavijest o posebnim uvjetima  

 3 

361-08 02 Ostalo trajno  

363  KOMUNALNI POSLOVI   

363-01 01 Komunalni poslovi općenito trajno  

363-02 01 Komunalna naknada    

363-03 01 Komunalni doprinos   

363-04 01 Povrat komunalnog doprinosa   

363-05 01 Ostalo o komunalnim poslovima    

363-06 01 Zauzimanje javne površine   

363-07 01 Priključenje na komunalnu infrastrukturu   

363-08 01 Komunalni red- općenito   

364  PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA    

364-01 01 Procjena tržišne vrijednosti nekretnina    

364-02 01 Baze podataka tržišta nekretnina    

364-03 01 Ostalo   

GRUPA     

37  STAMBENO GOSPODARSTVO, STAMBENO 

ZBRINJAVANJ I STAMBENI ODNOSI 

  

PODGRUPA     

370  STAMBENA POLITIKA    

370-01 01 Općenito   

370-03 01 stanovanje    

371  STAMBENI ODNOSI   

371-01 01 Stambena problematika- općenito (povjereni 
poslovi) 

trajno  

371-01 02 Općenito   

372  POSLOVNI PROSTORI   

372-01 01 Općenito   

372-02 01 Izgradnja    

372-03 01 najam, odnosno zakup    

372-04 01 evidencije    

372-05 01 minimalni uvjeti poslovnog prostora trgovačkih 
društava  (povjereni poslovi) 

trajno   

373  REPREZENTATIVNI OBJEKTI I OBJEKTI 

POD POSEBNOM ZAŠTITOM 

  

373-01 01 općenito   

373-02 01 čuvanje i održavanje    

373-03 01 restauriranje    

373-04 01 korištenje    
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GRUPA     

38  GOSPODARSKA DOGAĐANJA, 
PROMIDŽBA I MARKETING, TEHNOLOŠKI 
RAZVOJ, INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO, 
STANDARDI I TEHNIČKI NORMATIVI 

  

PODGRUPA     

380   GOSPODARSKA DOGAĐANJA   

380-01 01 općenito   

380-02 01 međunarodne    

380-03 01 domaće   

380-04 01 ostalo    

381  TEHNOLOŠKI RAZOVJ   

381-01 01 općenito   

381-02 01 strategija tehnološkog razvoja    

381-03 01 izumi i inovacije    

381-04 01 ostalo   

382  PROMIDŽBA I MARKETING   

382-01 01 Općenito   

GRUPA     

39  ENERGETIKA   

392   STRATEGIJA ENERGETSKOG RAZVITKA    

392-01 01 Programi i mjere energetskog razvitka   

392-02 01 Obnovljivi izvori energije    

GLAVNA 

GRUPA  

    

4  FINANCIJE (OPĆENITO)   

GRUPA     

40  FINANCIJE    

PODGRUPA     

400  FINANCIJSKO PLANSKI DOKUMENTI   

400-01 01 financijsko-planski dokumenti-općenito 
(povjereni poslovi)  

trajno  

400-01 02 financijsko-planski dokumenti – općenito   

400-02 01 financijski planovi (povjereni poslovi)  trajno  

400-02 02 financijski planovi    

400-03 01 predračuni   

400-04 01 periodični obračuni    

400-05 01 završni računi    

400-06 01 budžet   

400-07 01 bilance    

400-08 01 proračuni    

400-09 01 ostalo    

401  KNJIGOVODSTVENO RAČUNOVODSTVENO 
POSLOVANJE  

  

401-01 01 knjigovodstveno računovodstveno poslovanje-

općenito (povjereni poslovi)  
 7 

401-01 02 općenito   

401-02 01 knjigovodstvene evidencije    

401-03 01 računi (povjereni poslovi)   7 

401-03 02 Računi   

401-04 01 kontni plan    

401-05 01 ostalo    

402  FINANCIRANJE   

402-01 01 općenito    

402-02 01 gospodarskih djelatnosti    

402-03 01 društvenih djelatnosti   

402-06 01 refundacije    

402-07 01 sufinanciranje    
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402-08 01 financiranje iz proračuna    

402-09 01 Fondovi   

402-10 01 ostalo   

403  KREDITIRANJE    

403-01 01 općenito   

403-02 01 zajmovi   

403-03 01 jamstva    

403-04 01 Anuiteti   

403-05 01 potraživanja    

403-06 01 fondovi   

403-07 01 ostalo    

404  INVESTICIJE    

404-01 01 općenito   

404-01 01 investicijsko održavanje    

404-05 01 ostalo    

405  DEPOZITNO POSLOVANJE   

405-01 01 općenito    

405-02 01 depoziti  JLS i JLP(R)S   

406  UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE 

IMOVINE 

  

406-01 01 upravljanje imovinom i nabavljanje imovine –
općenito (povjereni poslovi) 

trajno  

406-01 02 upravljanje imovinom i nabavljanje imovine i 

postupci javne nabave  

                     4  

406-01 03 Općenito   

406-03 01 osnovna sredstva  trajno  

406-06 01 Inventar   

406-07 01 obvezni odnosi   

406-08 01 Inventure (povjereni poslovi) trajno  

406-08 02 Inventure  trajno  

406-09 01 postupci javne nabave-općenito (povjereni 
poslovi) 

trajno  

406-09 02 Ostalo  4 

406-09 03 Općenito   

GRUPA     

41   JAVNE FINANCIJE    

PODGRUPA     

410   POREZI I TROŠARINE    

410-01 01 Općenito   

410-01 04 rješenja o upisu u obrtni registar   

410-01 05 gradske/općinske odluke o porezima   

410-03 01 porezi iz osobnog dohotka radnika  trajno  

410-07 01 porez na CMV   

410-07 02 Porez na plovila – rješenje o upisu   

410-07 04 porez na plovila – sistemska obrada   

410-14 01 porez na korištenje javnih površina   

410-15 01 porez na kuće za odmor – općenito   

410-15 02 Općina Pićan    

410-15 03 Općina Motovun – Montona    

410-15 04 Općina Vrsar – Orsera   

410-15 05 Općina Barban    

410-15 06 Općina Marčana    

410-15 08 Općina Svetvinčenat    

410-15 09 Grad Vodnjan – Dignano   

410-15 10 Općina Fažana –Fasana   

410-15 11 Grad Rovinj – Rovigno   

410-15 12 Općina Bale – Valle   
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410-15 13 Općina Kanfanar    

410-15 14 Općina Žminj   

410-15 16 Grad Labin    

410-15 17 Općina Cerovlje   

410-15 18 Općina Gračišće   

410-15 19 Općina Ližnjan - Lisignano   

410-15 20 Općina Raša    

410-15 21 Općina Sveta Nedjelja   

410-15 22 Općina Karojba   

410-15 23 Općina Lupoglav   

410-15 24 Općina Tinjan   

410-15 25 Općina Funtana Fontane   

410-15 26 Općina Kršan    

410-15 27 Općina Sveti Petar u Šumi    

410-15 28 Općina Tar_Vabriga – Torre Abrega   

410-15 29 Općina Kaštelir-Labinci – Castelliere 

S.Domenica 

  

410-15 30  Općina Sveti Lovreč   

410-15 31 Općina Vižinada – Visinada    

410-15 32 Općina Lanišće   

410-16 01 porez na nasljedstva i darove - općenito   

410-16 02 pojedinačni predmeti   

410-16 03 porezne prijave    

410-16 04 rješenja o nasljeđivanju – Općinski sudovi   

410-16 05 rješenja o nasljeđivanju – javni bilježnici    

410-16 06 rješenja o nasljeđivanju – MF Porezna uprava   

410-17 01 porez za automate za zabavne igre    

410-19 01 porez na potrošnju - općenito   

410-19 02 Općina Pićan    

410-19 03 Općina Motovun- Montona    

410-19 04 Općina Vrsar - Orsera   

410-19 05 Općina Barban    

410-19 06 Općina Marčana    

410-19 08 Općina Svetvinčenat   

410-19 09 Grad Vodnjan - Dignano   

410-19 10  Općina Fažana - Fasana   

410-19 11 Grad Rovinj- Rovigno   

410-19 12 Općina Bale - Valle   

410-19 13 Općina Kanfanar    

410-19 14 Općina Žminj   

410-19 16 Grad Labin    

410-19 17 Općina Cerovlje    

410-19 18 Općina Gračišće   

410-19 19 Općina Ližnjan - Lisignano   

410-19 20 Općina Raša    

410-19 21 Općina Sveta Nedelja   

410-19 22 Općina Karojba    

410-19 23 Općina Lupoglav   

410-19 24 Općina Tinjan   

410-19 25 Općina Funtana    

410-19 26 Općina Kršan    

410-19 27 Općina Sv. Petar u Šumi    

410-19 28 Općina Tar-Vabriga – Torre-Abrega   

410-19 29 Općina Kaštelir-Labinci – Castelliere S. 

Domenica  

  

410-19 30 Općina Sveti Lovreč    
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410-19 31 Općina Vižinada    

410-19 32 Općina Lanišće    

410-22 01 porez na tvrtku i naziv   

410-23  porez na CMV koji se plaća pri registraciji 
cestovnog motornog vozila 

  

410-23 01 Porez na CMV – CVH STP 

„Vukovar“, Vukovar 
  

410-23 02 porez na CMV – CVH STP 

„EuroBjelovar“Bjelovar 
  

410-23 03 porez na CMV – CVH STP 

„AutoDubrovnik“, Dubrovnik  
  

410-23 04 porez na CMV – CVH STP 

„Autopoduzeće“, Imotski 
  

410-23 05 porez na CMV – CVH STP 

„Tehnička škola“, Karlovac 

  

410-24 06 porez na CMV – CVH STP 

„Rapid“ Koprivnica 

  

410-23 07 porez na CMV – CVH STP 

„Auto moto klub Križevci“, Križevci 
  

410-23 08 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia- tehnički pregled“ d.o.o. Kutina 

  

410-23 09 porez na CMV – CVH STP 

„Metković“ Matković 

  

410-23 10 porez na CMV – CVH STP 

„Autoreparatura“, Osijek 

  

410-23 11 porez na CMV – CVH STP 

„Brioni“, Pula 

  

410-23 12 porez na CMV – CVH STP 

„Euro Daus“, Umag 

  

410-23 13 porez na CMV – CVH STP 

„Istratrans STP d.o.o.“ Labin  
  

410-23 14 porez na CMV – CVH STP 

„Auto Hrvatska – STP“ Rijeka  
  

410-23 15 porez na CMV – CVH STP  „Slavodnijatrans 

tehnički pregledi“ d.o.o. Slavonski Brod 

  

410-23 16 porez na CMV – CVH STP 

„Promet“ d.o.o. Makarska  
  

410-23 17 porez na CMV – CVH STP 

„Euro Daus“ d.d., Split 
  

410-23 18 porez na CMV – CVH STP 

„Autoservisi centar“ d.d. Varaždin  
  

410-23 19 porez na CMV –  CVH STP 

Auto klub „Vinkovci“, Vinkovci 
  

410-23 20 porez na CMV –  CVH STP 

„Agroservis – STP“ d.o.o. Virovitica  
  

410-23 21 porez na CMV – CVH STP 

„Mehnizacija“, Zadar 
  

410-23 22 porez na CMV – CVH STP 

„Automehanika servisi“ d.d. , Zagreb 

  

410-23 23 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“ Osijek 

  

410-23 24 porez na CMV – CVH STP 

„Auto-Remetinac“d.d., Zagreb  
  

410-23 25 porez na CMV – CVH STP 

„Automaksimir“, Zagreb 

  

410-23 26 porez na CMV – CVH STP 

„Baotić“ d.o.o, Zagreb 
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410-24 27 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“ Čakovec 

  

410-24 28 porez na CMV – CVH STP 

„Kaznionica u Valturi“ Pula  
  

410-23 29 porez na CMV – CVH STP 

„Klek-Commerce“ d.o.o. Ogulin 

  

410-23 30 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia-tehnički pregledi“ d.o.o., Čazma 

  

410-23 31 porez na CMV – CVH STP 

„EuroKarlovac“, Karlovac 

  

410-23 32 porez na CMV – CVH STP 

„Trgocentar“ d.o.o. Zabok  
  

410-23 33 porez na CMV – CVH STP 

„Institut“ Velika Gorica 

  

410-23 34 porez na CMV – CVH STP 

„Hrvatska Dubica“, Hrvatska Dubica 

  

410-23 35 porez na CMV – CVH STP 

Auto-klub „Našice“, Našice 

  

410-23 36 porez na CMV – CVH STP 

„Herz“ d.d., Požega 

  

410-23 37 porez na CMV – CVH STP „Croatia- tehnički 
pregledi“ d.o.o. d.o.o. Daruvar 

  

410-23 38 porez na CMV – CVH STP Auto klub „Nova 
Gradiška“, Nova Gradiška 

  

410-23 39 porez na CMV – CVH STP 

„Županja“ Županja 

  

410-23 40 porez na CMV – CVH STP 

„Poreč“ Poreč 

  

410-23 41 porez na CMV – CVH STP 

„Đakovo“ Đakovo 

  

410-23 42 porez na CMV – CVH STP 

„Gospić“ Gospić 

  

410-23 43 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“ Marija Bistrica 

  

410-23 44 porez na CMV – CVH STP 

Auto-klub „Rijeka“ Rijeka 

  

410-23 45 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“ Zlatar 
  

410-23 46 porez na CMV – CVH STP 

Auto klub „Siget“ Zagreb 

  

410-23 47 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia osiguranje“Šibenik 

  

410-23 48 porez na CMV – „ STP – Blato“ d.o.o.  
Blato Korčula 

  

410-23 49 porez na CMV – CVH STP 

„Papuk-trgovina“, Pakrac 

  

410-23 50 porez na CMV – CVH STP 

„Sisak“ Sisak 

  

410-23 51 porez na CMV – STP „Croatia-tehnički 
pregledi“ d.o.o. Slatina 

  

410-23 52 porez na CMV – CVH STP 

„Autoprijevoz“ d.d., Otočac 

  

410-23 53 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“, Potomje 

  

410-23 54 porez na CMV – CVH STP 

„Autoslavonija“ d.o.o., Osijek  
  

410-23 55 porez na CMV – CVH STP 

„Knin“, Knin 
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410-23 56 porez na CMV – CVH STP 

„Ikarplast“ d.o.o. Crikvenica 

  

410-23 57 porez na CMV – CVH STP 

„Zelina“ Sv. Ivan Zelina 

  

410-23 58 porez na CMV – CVH STP 

„Hrvatske šume“ Delnice 

  

410-23 59 porez na CMV – CVH STP 

„Beli Manastir“ Beli Manastir 
  

410-23 61 porez na CMV – CVH STP 

„Euro Daus“ d.d. Zagreb 

  

410-23 62 porez na CMV – CVH STP 

„Autoprijvoz“, Sinj 
  

410-23 63 porez na CMV – CVH STP 

„Promet“ Vrgorac 

  

410-23 64 porez na CMV – CVH STP 

„Donji Miholjac“ Donji Miholjac 

  

410-23 65 porez na CMV – CVH STP 

„Komunalac“ d.o.o., Grubišno polje  
  

410-23 66 porez na CMV – CVH STP 

„Rovinj“, Rovinj 
  

410-23 67 porez na CMV – CVH STP 

„Glina“ Glina 

  

410-23 68 porez na CMV – CVH STP 

„Autocentar Vrbovec“ d.o.o. Vrbovec 

  

410-23 69 porez na CMV – CVH STP 

Auto kulb „Varaždin“ Varaždin 

  

410-23 70 porez na CMV – CVH STP 

Auto klub „Pazin“, Pazin  
  

410-23 71 porez na CMV – CVH STP 

„Mehanizacija i prijevoz“, Đurđevac 

  

410-23 72 porez na CMV – CVH STP 

„Autozubak“ d.o.o., Velika Gorica 

  

410-23 73 porez na CMV – CVH STP 

„Pločetrans“ Ploče 

  

410-23 74 porez na CMV – CVH STP 

„Orahovica“ Orahovica 

  

410-23 75 porez na CMV –  STP „Komunalne usluge  
Cres Lošinj“, d.o.o. Cres 

  

410-23 76 porez na CMV – CVH STP 

Auto klub „Supetar“ Supetar 
  

410-23 77 porez na CMV – CVH STP 

Auto klub „Hvar“ Vrbanj 
  

410-23 78 porez na CMV – CVH STP 

„Prosečki grupa“ d.o.o. Krapina 

  

410-23 79 porez na CMV – CVH STP 

„Autopromet“ d.o.o. Slunj 
  

410-23 80 Porez na CMV – CVH STP 

„Buzet“ Buzet 
  

410-23 81 porez na CMV – CVH STP 

Autokub „Jastrebarsko“ Jastrebarsko 

  

410-23 82 porez na CMV – CVH STP 

„Prelog“ Prelog 

  

410-23 83 porez na CMV – CVH STP 

„Centar Kovačić“ d.o.o., Ludbreg 

  

410-23 84 porez na CMV – CVH STP 

„Automehanika“ Zagreb 

  

410-23 85 porez na CMV – CVH STP „Stanica za  
tehnički pregled vozila d.o.o.“, Pitomača 
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410-23 86 porez na CMV – CVH STP 

„Ivanić grad“, Ivanić grad 

  

410-23 87 porez na CMV – CVH STP 

„Autocentar Pali“, Sisak  
  

410-23 88 porez na CMV – CVH STP 

„Auto Rio“, Mali Lošinj 
  

410-23 89 porez na CMV – CVH STP 

„Belišće“, Belišće 

  

410-23 90 porez na CMV – CVH STP 

„Dugi rat“, Dugi rat 
  

410-23 92 porez na CMV – CVH STP 

„Motoremont“, Novska 

  

410-23 93 porez na CMV – CVH STP 

„Slavonijatrans“, Petrinja 

  

410-23 94 porez na CMV – CVH STP 

„Sunja“, Sunja 

  

410-23 95 porez na CMV – CVH STP 

„EuroIvanec“, Ivanec 

  

410-23 96 porez na CMV – CVH STP 

„Pag“, Pag 

  

410-23 97 porez na CMV – CVH STP 

„Euroduhan“,  Bjelovar 
  

410-23 98 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia Sesvete“, Sesvete 

  

410-23 99 porez na CMV – CVH STP 

„Eurobod“, Slavonski Brod 

  

410-23 100 porez na CMV – CVH STP 

„Posavec“, Čakovec 

  

410-23 101 porez na CMV – CVH STP 

„Kočija“, Drenovci 
  

410-23 102 porez na CMV – CVH STP 

„Zaprešić“, Zaprešić 

  

410-23 103 porez na CMV – CVH STP 

„Eurosolin“, Solin 

  

410-23 104 porez na CMV – CVH STP 

„Kutina“, Kutina 

  

410-23 105 porez na CMV – CVH STP 

„Benkovac“, Bednkovac 

  

410-23 106 porez na CMV – CVH STP 

„Trgopromet“,  Novi Marof 

  

410-23 107 porez na CMV – CVH STP 

„Jadroinvesting“, Trogir 
  

410-23 108 porez na CMV – CVH STP 

„Bosilj“, Garešnica 

  

410-23 109 porez na CMV – CVH STP 

Atlas“,  Zadar 
  

410-23 110 porez na CMV – CVH STP 

„EuroBiograd“ Biograd N/M 

  

410-23 111 porez na CMV – CVH STP 

„Euro Daus“, Split 
  

410-23 112 porez na CMV – CVH STP 

„Dugo selo“, Dugo selo 

  

410-23 113 porez na CMV – CVH STP 

„MTT“, Rijeka 

  

410-23 114 porez na CMV – CVH STP 

„EuroZadar“, Zadar 
  

410-23 115 porez na CMV – CVH STP 

„Krk“, Krk 
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410-23 116 porez na CMV – CVH STP 

„Oroslavje“ Oroslavje 

  

410-23 117 porez na CMV – CVH STP 

„Počega“, Požega  
  

410-23 118 porez na CMV – CVH STP 

„EuroZagreb I“, Zagreb 

  

410-23 119 porez na CMV – CVH STP 

„EuroZagreb II“, Sveta Nedelja 

  

410-23 120 porez na CMV – CVH STP 

„Vodice“, Vodice 

  

410-23 121 porez na CMV – CVH STP 

„Atlas“ Dubrovnik 

  

410-23 122 porez na CMV – CVH STP 

„Centar auto Varaždin“, Varaždin 

  

410-23 123 porez na CMV – CVH STP 

„EuroZagreb 3“, Zagreb 

  

410-23 124 porez na CMV – CVH STP 

„Mursko Središće“ Mursko Središće 

  

410-23 125 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“, Popovača 

  

410-23 126 porez na CMV – CVH STP 

„EuroOsijek“, Osijek 

  

410-23 127 porez na CMV – CVH STP 

„EuroVaraždin“, Varaždin 

  

410-23 128 porez na CMV – CVH STP 

„Korenica“, Korenica 

  

410-23 129 porez na CMV – CVH STP 

„Belići“ Kastav 

  

410-23 130 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“, Koprivnica 

  

410-23 131 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“, Ilok 

  

410-23 132 porez na CMV – CVH STP 

„EuroZagreb 5“, Zagreb 

  

410-23 133 porez na CMV – CVH STP 

„EuroPula“ Pula  
  

410-23 134 porez na CMV – CVH STP 

„EuroŠibenik“, Šibenik 

  

410-23 135 porez na CMV – CVH STP 

„Darda“, Darda 

  

410-23 136 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“, Sesvete 

  

410-23 137 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“, Donja Dubrava 

  

410-23 138 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“, Duga Resa 

  

410-23 139 porez na CMV – CVH STP 

„Euro Slavonija I“, Oriovac 

  

410-23 140 porez na CMV – CVH STP 

„EuroSenj“, Senj 
  

410-23 141  porez na CMV – CVH STP 

„Centar Auto-Varaždin“, Marčan 

  

410-23 142 porez na CMV – CVH STP 

„Rab“ Banjol 
  

410-23 143 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“, Vukovar 
  

410-23 144 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“, Split 
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410-23 145 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“ Osijek 

  

410-23 146 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“, Koprivnica 

  

410-23 147 porez na CMV – CVH STP 

„Centar“, Bibići 
  

410-23 148 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“ Imotski 
  

410-23 149 porez na CMV – CVH STP 

„EuroDrniš“, Drniš 

  

410-23 150 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“, Zagreb-Buzin 

  

410-23 151 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“, Slavonski Brod 

  

410-23 152 porez na CMV – CVH STP 

„Zagreb I“, Zagreb 

  

410-23 153 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“ Kaštela, Kašel Sućurac 

  

410-23 154 porez na CMV – CVH STP 

„Vojnić“, Vojnić 

  

410-23 155 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“, Virovitica 

  

410-23 156 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“, Samobor 
  

410-23 157 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“, Bjelovar 
  

410-23 158 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“, Sinj 
  

410-23 159 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“ Rijeka 

  

410-23 160 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“, Karlovac 

  

410-23 161 porez na CMV – CVH STP 

„Croatia“ , Korčula 

  

411  DOPRINOSI   

411-01 01 Općenito   

412  PRISTOJBE   

412-02 01 administrativne    

412-08 01 ostalo    

413  CARINE   

413-01 01 Općenito   

415  NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I 
DRUGIH OBVEZA 

  

415-01 01 Općenito    

415-02 01 Naplaćivanje poreza    

415-02 02 Obročna otplata i odgoda plaćanja   

415-02 03 Naplaćivanje općinskih/gradskih poreza   

415-02 04 Naplaćivanje županijskih poreza   

415-02 05 Naplaćivanje općinskih/gradskih poreza    

415-02 06 Naplaćivanje županijskih poreza    

415-06 01 Pljenidbe (mjere osiguranja naplate pokretnine“   

415-07 01 Ostalo (mjere osiguranja naplate nekretnina)   

416-01  POREZNO KNJIGOVODSTVO   

416-01 01 Općenito    

416-01 02 Pripisi poreza    

416-01 03 Otpis poreza   

416-01 04 Proknjižena poreza   
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416-02 01 Pojedinačni predmeti   

418  MEĐUINSTITUCIONALNA RAZMJENA 
PODATAKA BITNNIH ZA OPOREZIVANJE 

  

418-01 01 Općenito   

GRUPA     

42  JAVNI RASHODI   

PODGRUPA     

420  REGRESI, PREMIJE, KOMPENZACIJE   

420-01 01 općenito   

420-02 01 regresi   

420-03 01 premije    

420-04 01 kompenzacije    

420-05 01 ostalo    

421  DONACIJE, SUBVENCIJE I HUMANITARNA 

POMOĆ 

  

421-01 01 općenito   

421-02 01 dotacije   

421-03 01 subvencije   

422  UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM    

422-01 01 Registar obveza po javnom dugu   

422-02 01 Kreditna zaduženja i Re programi   

423  GUBICI, SANACIJE, STEČAJEVI, 
LIKVIDACIJE 

  

423-01 01 općenito    

423-03 01 gubici   

423-04 01 sanacije   

423-05 01 stečajevi   

423-05 02 stečajevi potrošača   

423-05 03 predstečajni postupci   

423-06 01 likvidacije   

GRUPA     

43  DOHOCI KORINIKA PRORAČUNSKIH 
SREDSTAVA 

  

PODGRUPA      

430   RAPOLAGANJE PRORČAUNSKIM 
SREDSTVIMA  

  

430-01 01 Ugovorne obveze   

430-02 01 Zakonske obveze   

430-03 01 Ukupni prihodi i ostalo    

431  DOHODAK   

431-01 01 Materijalni troškovi   

431-02 01 Amortizacija    

431-03 01 Dohodak, čisti dohodak i ostalo    

432  POSLOVANJE KORISNIKA PRORČAUNA    

432-01 01 Procedure o blagajničkom poslovanju i dr. 
procedure i naputci 

  

432-02 01 Vođenje propisnih evidencija    

432-03 01 Kontrola i nazor   

GRUPA      

44  FINANCIJSKI ODNOSI SA INOZEMSTVOM    

PODGRUPA     

442  FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA 

IZ FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

  

442-01 01 Upravljanje, provedba projekata    

442-02 01 Kontrola korištenja sredstava    

442-03 01 Ostalo   
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GRUPA     

45  NOVČANI I KREDITNI SUSTAV   

PODGRUPA     

450  BANKARSTVO    

450-01 01 Općenito   

450-02 01 Banke   

450-04 01 akreditivi, refundacije, garancije   

450-05 01 zajmovi i krediti   

450-12 01 blokiranje žiro-računa   

450-14 01 Kamate   

450-15 01 Ostalo   

451  PLASMANI I NOVČANA KRETANJA   

451-01 01 ostalo   

453  POSLOVI OSIGURANJA   

453-01 01 Općenito   

453-02 01 Osiguranje   

453-03 01 Reosiguranje   

453-04 01 Ostalo   

GRUPA     

47  KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA    

PODGRUPA     

470  FINANCIJSKI NADZOR    

470-01 01 Općenito   

470-03 01 Unutarnja revizija   

470-03 02 Revizija državnog ureda za reviziju   

470-03 03 Financijska revizija ustanova i trgovačkih 
društava  

  

470-06 01 Ostalo   

GLAVNA 

GRUPA 

    

5  ZDRAVSTVO, SOCIJALNA ZAŠTITA, 
BRANITELJI, DEMOGRAFIJA I OBITELJ 

  

GRUPA     

50  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 

  

PODGRUPA      

500  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA OPĆENITO   

500-01 01 općenito   

500-02 01 utvrđivanje zajedničkih potreba društva u 
zdravstvenoj zaštiti  

trajno  

500-03 01 planiranje potreba u zdravstvenoj zaštiti trajno  

500-04 01 zdravstveni standard  trajno  

500-05 01 standardi i normativi u pojedinim djelatnostima 

zdravstvene zaštite  
trajno  

500-06 01 zdravstvene evidencije  trajno  

500-09 01 općenito trajno  

501  MJERE I VRSTE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE   

501-01 01 općenito (povjereni poslovi)  10 

501-01 02 općenito   

501-02 01 primarna zdravstvena zaštita    

501-05 01 zaštita od zaraznih bolesti    

501-09 01 Ostalo   

502  PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA   

502-01 01 pravo na zdravstvenu. zaštitu HB koja nisu 
utvrđena kao standardi (preneseni poslovi)  

trajno  

502-01 02 općenito   
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502-03 01 korištenje zdravstvene zaštite u slučaju nesreće 
na poslu i oboljenja od profesionalnih bolesti  

trajno  

502-04 01 naknada plaće za vrijeme privremene 
nesposobnosti za rada 

  

502-05 01 naknada plaće za vrijeme spriječenosti za rad 
zbog njege člana obitelji 

  

502-06 01 naknada plaće za vrijeme porodiljskog dopusta 
i produženog porodiljskog dopusta 

  

502-07 01 utvrđivanje privremene nesposobnosti za rad    

502-08 01 naknada putnih troškova u vezi korištenja 
zdravstvene zaštite  

  

502-09 01 novčana primanja po osnovi prava iz 
zdravstvenog osiguranja  

  

502-10 01 ostalo    

503  OSIGURANE OSOBE    

503-01 01 priznavanje prava na zdravstvenu zaštitu 
zdravstveno neosiguranim osobama (preneseni 

poslovi)  

trajno  

503-01 02 Općenito   

504  INCIDENTNA I KRIZNA ZDRAVSTVEN 

STANJA  

  

504-01 01 Podaci vezani za krizna zdravstvena stanja   

504-02 01 Suzbijanje epidemija, pandemija i sl.    

505  ZDRAVSTVENE USLUGE S INOZEMNIM 

ELEMENTOM  

  

505-01 01 općenito  trajno  

GRUPA      

51  ZDRAVSTVENE USTANOVE    

PODGRUPA     

510   ZDRAVSTVENE USTANOVE    

510-01 01 općenito   

510-02 01 zdravstvene ambulante  trajno  

510-03 01 domovi zdravlja  trajno  

510-04 01 medicinski centri  trajno  

510-05 01 opće bolnice  trajno  

510-06 01 specijalne bolnice  trajno  

510-07 01 kliničke bolnice  trajno  

510-08 01 specijalni zavodi i instituti trajno  

510-09 01 zavodi za zaštitu zdravlja  trajno  

510-10 01 stanice za hitnu medicinsku pomoć  trajno  

510-11 01 ljekarne  trajno  

510-12 01 lječilišta trajno  

510-13 01 zavodi za socijalno –medicinsku zaštitu trajno  

GRUPA      

52  STRUČNI NADZOR U ZDRAVSTVU   

PODGRUPA     

520  STRUČNI NADZOR NAD RADOM 
ZDRAVSTVENIH RADNIKA  

  

520-01 01 općenito   

GRUPA     

53  LIJEKOVI I MEDICINSKA OPREMA    

PODGRUPA     

530  LIJEKOVI I MEDICINSKA OPREMA    

530-01 01 Općenito   

530-02 01 Opskrba   

GRUPA      

55  SOCIJALNA SKRB   

PODGRUPA     
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550   SOCIJALNA SKRB OPĆENITO   

550-01 01 humanitarne udruge i akcije (povjereni poslovi)  trajno  

550-01 02 dadilje (povjereni poslovi)  trajno  

550-01 03 potpore – žalbe    

550-01 04 Općenito   

550-02 01 planiranje potreba u oblasti socijalne zaštite  trajno  

550-03 01 standard u zadovoljenju zajedničkih socijalno 
zaštitnih potreba  

trajno  

550-04 01 solidarnost u zadavljenju socijalno-zaštitnih 
potreba 

trajno  

550-05 01 Hrvatski Crveni križ trajno  

550-06 01 Ostalo   

551  SUSTAVA SOCIJALNE SKRBI I 

DEMOGRAFIJA  

  

551-01 01 općenito    

551-02 01 osposobljavanje za rad i privređivanje  trajno  

551-03 01 usluge socijalnog i drugog stručnog rada  trajno  

551-05 01 smještaj u ustanovu socijalne skrbi    

551-06 01 novčane pomoći   

551-07 01 pomoć i njega u kući   

551-08 01 ostalo    

552  OBLICI I MJERE OBITELJSKO-PRAVNE 

ZAŠTITE  
  

552-01 01 Općenito   

552-02 01 starateljstvo  trajno  

552-03 01 Usvojenje trajno  

552-04 01 odnos roditelja i djece trajno  

552-05 01 odnos bračnih drugova trajno  

554   KORISNICI SOCIJALNE SKRBI   

554-01  Kategorije korisnika socijalne skrbi  trajno  

554-02  Kriteriji i evidencije  trajno  

GRUPA     

56  ZAŠTITA HRVATSKIH BRNITELJA, VOJNIH 
INVALIDA I ŽRTAVA RATA  

  

PODGRUPA     

560  EVIDENCIJE KORISNIKA    

560-01 01 sudionici rata-općenito (povjereni poslovi)  10 

560-01 02 Općenito   

561  ZAŠTITE HRVATSKIH BRANITELJA IZ 
DOMOVINSKOG RATA  

  

561-01 01 umrli HB, sahrane (povjereni poslovi)   5 

561-01 02 Općenito   

561-02 01 jednokratna novčana pomoć (povjereni poslovi)  trajno  

561-03 01 novčane naknade (povjereni poslovi)  trajno  

561-03 02 naknada za udžbenike (povjereni poslovi)  10 

561-03 03 naknada putnih troškova (povjereni poslovi)   10 

561-05 01 povlastice (dodjela automobila) (povjereni 

poslovi)  

trajno  

561-06 01 Ostalo   

562  INVALIDSKA ZAŠTITA    

562-01 01 invalidska zaštita – općenito (povjereni poslovi)  trajno  

562-01 02 invalidska zaštita - općenito   

562-02 01 statusna prava HRVI (povjereni poslovi)  trajno  

562-02 02 statusna prava MVI (povjereni poslovi)  trajno  

562-02 03 statusna prava njegovateljica (povjereni poslovi)  trajno  

562-02 04 statusna prava obitelji smrtno stradalih 

(povjereni poslovi)  

trajno  
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562-02 05 statusna prava obitelji nestalih (povjereni 

poslovi)  

trajno  

562-02 06 ostvarivanje prava na mjesečnu naknadu 
imovine (povjereni poslovi)  

trajno  

562-02 07 ostvarivanje statusa pirotehničara (povjereni  
poslovi)  

trajno  

562-03 01 opskrbnine sudionika rata (povjereni poslovi)  trajno  

562-03 02 pripomoć u kući (povjereni poslovi)  trajno  

562-03 03 opskrbnine stradalnika Domovinskog rata 

(povjereni poslovi)  

trajno  

563  OSTALA PRAVA SUDIONIKA RATA I 

ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI  
  

563-01 01 zaštita civilnih žrtava rata-općenito (povjereni 
poslovi)  

trajno  

563-01 02 zaštita civilnih žrtava rata-općenito   

563-02 01 ostvarivanje statusa civilnih žrtava rata 
(povjereni poslovi)  

trajno  

564  SPOMEN OBILJEŽJA    

564-01  Grobovi, Spomen obilježja, zaštita dostojanstva 
Domovinskog rada, Drugog svjetskog rata i 

poslijeratnog razdoblja 

  

GLAVNA 

GRUPA  

    

6   OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, 

SPORT I RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA  
  

GRUPA      

60  OBRAZOVANJE   

PODGRUPA     

600  OBRAZOVNE USTANOVE I INSTITUCIJE   

600-01 01 Obrazovanje-općenito (povjereni poslovi)   5 

600-01 02 napuci, rješenja, suglasnosti, odluke i mišljenja 
ministarstva za upravo područje prosvjete 
(povjereni poslovi)  

trajno  

600-01 03 analiza stanja i nadzor nad zakonitošću rada i 
općih akata ustanova (povjereni poslovi)  

trajno  

600-01 04 Općenito   

600-02 01  Osnivanje i rad obrazovne ustanove    

     

601  PREDŠKOLSKI ODGOJ    

601-01 01 predškolski odgoj-općenito (povjereni poslovi)   5 

601-01 02 predškolski odgoj - općenito   

601-01 03 godišnji planovi i izvješća predškolskih ustanova 
(povjereni poslovi)  

 10 

601-02 01 rješenja o odobrenju za početak rada dječjeg 
vrtića, za početak rada i ostvarivanje kraćih 
programa predškolskog odgoja i igraonica 
(povjereni poslovi)  

trajno  

602  OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO ŠKOLSTVO    

602-01 01 školstvo-općenito (povjereni poslovi)   5 

602-01 02 školstvo-općenito   

602-01 03 postupci rješavanja tehnološkog viška i potreba 
za zaposlenicima u školskim ustanovama 
(povjereni poslovi)  

 10 

602-01 04 godišnji planovi i izvješća školskih ustanova 
(povjereni poslovi)  

 10 

602-01  05 potpore, žalbe   

602-02 01 osnovno obrazovanje-općenito (povjereni 
poslovi)  

 5 
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602-02 02 osnovno obrazovanje – općenito   

602-02 03 upis učenika u osnovnu školu (povjereni poslovi)   5 

602-02 04 odobravanje prijevremenog upisa u osnovnu 

školu (povjereni poslovi)  
 5 

602-02 05 odgoda upisa u osnovnu školu i privremeno 
oslobađanje od obveze pohađanja osnovne 
škole (povjereni poslovi)  

 10 

602-02 06 utvrđivanje primjerenog programa osnovnog 
obrazovanja za učenike s teškoćama u razvoju 
(povjereni poslovi)  

trajno  

602-02 07 odluke o broju razrednih odjela u osnovnim 

školama (povjereni poslovi)  
trajno  

602-03 01 srednjoškolsko obrazovanje-općenito 
(povjereni poslovi) 

 5 

602-03 02 srednjoškolsko obrazovanje – općenito   

602-03 03 upis učenika u srednju školu (povjereni poslovi)   5 

602-03 04 utvrđivanje primjerenog programa srednjeg 
obrazovanja za učenike s teškoćama u razvoju 
(povjereni poslovi)  

trajno  

602-04 01 visokoškolsko obrazovanje- općenito   

602-07 01  obrazovanje odraslih-općenito (povjereni 
poslovi)  

 5 

602-07 02 utvrđivanje minimalnih tehničkih i higijenskih 
uvjeta prostora za obrazovanje odraslih 

(povjereni poslovi)  

trajno  

602-08 01 obrazovanje djece u inozemstvu   

602-09 01 Udžbenici   

602-11 01 prijevoz učenika osnovnih škola   

602-12 01 prijevoz učenika srednjih škola   

602-13 01 Ostalo   

604  STIPENDIRANJE    

604-01 01 Općenito   

604-02 01 stipendije i krediti   

604-02 02 stipendije za studente slabijeg imovnog stanja   

604-02 03 stipendije za deficitarna zanimanja   

604-02 04 stipendije za učenička zanimanja   

604-04 01 međunarodne stipendije   

604-05 01 Ostalo   

GRUPA     

61  KULTURA   

PODGRUPA     

610  MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE   

610-01 01 manifestacije, komemoracije i žalosti-općenito 
(povjereni poslovi)  

 3 

610-01 02 manifestacije, komemoracije i žalosti-općenito   

611  KULTURNO I UMJETNIČKO 
STVARALAŠTVO  

  

611-01 01 kultura-općenito (povjereni poslovi)  5 

611-01 02 kultura- općenito   

611-01 03 nadzor nad zakonitošću rada i općih akata 
ustanova u kulturi (povjereni poslovi)  

 10 

611-03 01 prijave za upis u očevidnik kazališta (povjereni 
poslovi)  

 5 

611-04 01 prijave za upis u upisnik knjižnica (povjereni 
poslovi)  

 5 

611-04 02 uvjeti za osnivanje knjižnice-izdavanje potvrde 

osnivači knjižnice (povjereni poslovi)  
 10 
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611-05 01 prijave za upis u očevidnik muzeja, galerija i 
zbirki (povjereni poslovi)  

 5 

611-06 01 Djelatnosti u kulturi (likovna, glazbena. 

glazbeno-scenska, knjižničarska, muzejsko-

galerijska i dr.  

  

612  ZAŠTITA KULTURNE BAŠTITE   

612-01 01 Zaštita kulturne baštine    

613  KULTURNE I KREATIVNE INDUSTRIJE   

613-01 01 Kulturne i kreativne industrije    

614-01  MEDIJI   

614-01 01 Ostvarivanje javnog interesa u medijima   

615-01  KULTURNA SURADNJA i dr.   

615-01 01 Promicanje kulturnih veza s drugim regijama   

615-02 01 Promicanje kulture zavičaja   

GRUPA     

62  SPORT   

PODGRUPA      

620  Sport   

620-01 01 sport- općenito  5 

620-02 01 sportske organizacije-registar sportskih 

djelatnosti (povjereni poslovi)  

 10 

620-03 01 sportska natjecanja i priredbe (povjereni 

poslovi)  

 5 

620-05 01 upis/brisanje iz registra fizičkih osoba koje 
obavljaju sportsku djelatnost samostalnim 

radom (povjereni poslovi)  

trajno  

GRUPA     

63  TEHNIČKA KULTURA   

PODGRUPA      

630  TEHNIČKA KULTURA    

630-01 01 tehnička kultura-općenito (povjereni poslovi)   5 

GRUPA     

64  ZNANOST   

PODGRUPA     

640  ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKI STRUČNJACI   

640-01 01 Znanstveno istraživački stručnjaci, znanstveno-

istraživački centri i dr.  
  

641  ZNANSTVENA ISTRAŽIVANJA    

641-01 01 Općenito   

642  PRIMJENA ZNANSTVENIH DOSTIGNUĆA   

642-01 01 Općenito   

GRUPA     

65  INFORMATIKA I DIGITALNO DRUŠTVO    

PODGRUPA     

650  INFORMATIKA    

650-01 01 informatika-općenito (povjereni poslovi)   5 

650-01 02 informatika – općenito   

651  RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA    

651-01 01 Strategija i metodologija za praćenje politike 
razvoja  

  

651-02 01 Standardizacija digitalne infrastrukture i usluga    

651-03 01 Primjena normi informacijske i komunikacijske 

tehnologije  

  

653-04 01 Održavanje i unapređenje javnih elektroničkih 
usluga  

  

653-05 01 Kibernetička sigurnost i suzbijanje 
cyberbullyinga 
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GLAVNA 

GRUPA 

    

7  PRAVOSUĐE   

GRUPA     

70  POSLOVI PRVOSUDNE UPRAVE    

PODGRUPA     

700  POSLOVI PRAVOSUDNE UPRAVE-

(općenito) 
  

700-01 01 Unutarnje ustrojstvo sudova    

700-02 01 Imenovanje sudaca porotnika    

701  ODVJETNIŠTVO I BESPLATNA PRAVNA 
POMOĆ  

  

701-01 01 pravna pomoć-općenito (povjereni poslovi) trajno  

701-03 01 odobravanje besplatne pravne pomoći  
(povjereni poslovi)  

trajno  

701-04 01 pružanje pravne pomoći (ostalo) (povjereni 
poslovi)  

trajno  

701-04 02 Ostalo   

702  NAKNADA ŠTETE    

702-01 01 Općenito   

704  EVIDENCIJA SUDSKE PRAKSE   

704-01 01 Sudska praksa   

GRUPA     

71  USTROJSTVO, ORGANIZACIJA  I RAD 

PRAVOSUDNIH TIJELA 

  

PODGRUPA     

711  ORGANIZACIJA I RAD SUDOVA    

711-01 01 Redovnih sudova    

711-02 01 Specijaliziranih sudova    

711-04 01 Ostalo   

712  ORGANIZACIJA I RAD DRŽAVNIH 
ODVJETNIŠTVA  

  

712-01 01 Općenito   

714  JAVNI BILJEŽNICI I PRISJEDNICI   

714-01 01 Općenito   

GRUPA     

74  OSTALO IZ PRAVOSUDNOG SUSTAVA    

PODGRUPA     

740  PRVOSUDNI SUSTAV OPĆENITO   

740-01 01 Općenito   

740-02 01 krivično pravo   

740-05 01 stvarno pravo   

740-06 01 obvezni odnosi   

740-08 01 parnični postupak   

740-10  01  izvanparnični postupci   

740-13 01 upis u sudski registar   

740-15 01 ostalo   

GLAVNA 

GRUPA  

    

8  OBRANA   

GRUPA     

80  VOJNA OBVEZA   

PODGRUPA     

800 01 STRTEŠKI DOKUMENTI OBRANE    

800-01 01 Općenito   

801  NADLEŽNOST JAVNOPRAVNIH TIJELA U 
PODRUČJU OBRANE  

  

801-01 01 Nadležnost županija   
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801-02 01 Pripreme gospodarskih i društvenih djelatnosti 
za obranu 

  

801-03 01 Pripreme planova za izvanredne situacije   

801-04 01 Radne obveze   

801-05 01 Financiranje    

801-06 01 Ostalo   

GLAVNA 

GRUPA 

    

9  VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, 

REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I 

KATASTARSKI POSLOVI, FONDOVI 

EUROPSKE UNIJE  I OSTALI POSLOVI 

  

GRUPA     

90  EUROPSKI POSLOVI   

PODGRUPA     

900  SURADNJA I KOORDINACIJA 

JAVNOPRAVNIH TIJELA U POSLOVIMA 

POVEZANIM S EU 

  

900-01 01 Općenito   

900-02 01 Primjena EU pravne stečevine    

900-03 01 Sudjelovanje u radu tijela EU   

901 01 KORIŠTENJE SREDSTAVA EUROPSKE 
UNIJE 

  

901-01  Međunarodni projekti - općenito   

901-02 01 Raspisani pozivi ili natječaji za dodjelu 
bespovratnih sredstava EU 

  

901-03 01 Priprema projekta    

901-04 01 Rad Povjerenstva za evaluaciju projekta za 

kandidiranje 

  

901-05 01 Sufinanciranje projekata    

901-06 01 Partnerstva   

901-07 01 Ugovorna dokumentacija („Grant preparation 
forms“, „Grant Agreement“, „Partnership 
Agrement“, amandmani, pisma namjere, 
memorandum o razumijevanju i sl.) 

  

901-08 01 Provedba projekta    

901-09 01 Provedba projekta – javna nabava   1 

901-10 01 Evaluacija projekata od nezavisnih evaluatora   

901-11 01 Nadzor provedbe projekta    

901-12 01 Ostalo   

911  JAČANJE MEĐUNARODNE SIGURNOSTI I 
SURADNJE  

  

911-01 01 Međunarodni gospodarski odnosi    

911-02 01 Međunarodna humanitarna pomoć    

911-03 01 Međunarodna razvojna pomoć    

912  POLITIČKI ODNOSI S INOZEMSTVOM    

912-01 01 Općenito   

GRUPA      

92  GEOFIZIKA   

PODGRUPA     

920  HIDROMETEROLOŠKA DJELATNOST    

920-01 01 Općenito   

920-02 01 Obrana od tuče   

920-03 01 Kvaliteta vode i zraka    

920-04 01 Prirodne nepogode   

920-05 01 Praćenje klimatskih promjena    

920-06 01 Ostalo   

921  SEIZMOLOŠKA DJELATNOST    
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921-01 01 Općenito   

921-02 01 Potresi   

922  GEOLOŠKA DJELATNOST   

922-01 01 Općenito   

GRUPA     

93  GEODETSKO KATASTARSKI POSLOVI    

PODGRUPA     

931  GEODETSKA IZMJERA    

931-01 01 Geodetske mreže, državne karte i dr.   

932  KATASTAR ZEMLJIŠTA I KATASTAR 
NEKRETNINA  

  

932-01 01 Katastar zemljišta  - općenito   

933  KATASTAR INFRASTRUKTURE    

933-01 01 Katastar infrastrukture  - općenito   

934  KATASTAR POMORSKOG DOBRA    

934-01 01 katastar pomorskog dobra - općenito   

934-02 01 parcelacijski i geodetski elaborati i suglasnosti   

GRUPA     

94  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI    

PODGRUPA     

940  IMOVINA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU I 
VLASNIŠTVU JEDINICA LOKALNE I 
PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE  

  

940-01 01 Općenito   

940-02 01 građevinsko zemljište   

940-03 01 stambene zgrade   

940-04 01 poljoprivredno zemljište   

940-05 01 šumsko zemljište   

940-06 01 Ostalo   

941  POLJOPPRIVREDNO-PRAVNE MJERE    

941-01 01 Općenito   

941-02 01 Arondacija   

941-03 01 postupak diobe zemljišnih i njima sličnih 
zajednica 

  

941-04 01 Komasacija   

941-05 01 Ostalo   

942  PRIJENOSI U DRŽAVNO VLASNIŠTVO I 
NAKNAĐIVANJE ODUZETE IMOVINE  

  

942-01 01 Općenito   

942-02 01 Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa s 

državom  
  

942-03 01 Imovina stranih državljana (povjereni poslovi)  trajno  

942-05 01 Ostalo   

943  IZVLAŠTENJA    

943-01 01 Promjena režima vlasništva-općenito (povjereni 
poslovi)  

trajno  

943-02 01 Prodaja dionica i udjela javnim prikupljanjem 

ponuda ili na burzi  

trajno  

943-03 01 Utvrđivanje općeg interesa (povjereni poslovi)  trajno  

943-03 02 Utvrđivanje interesa županije trajno  

943-03 03 Općenito trajno  

943-04 01 Izvlaštenja (povjereni poslovi)  trajno  

943-04 02  Izvlaštenja trajno  

943-05 01 Naknada za izvlaštenja (povjereni poslovi)  trajno  

943-06 01 Ostalo trajno  

944  GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE    

944-01 01 Općenito   
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944-02 01 Kupnja i prodaja,    

944-03 01 Pravo prvokupa   

944-04 01 Pravo građenja   

944-05 01 Zakup i podzakup    

944-06 01 Dodjela na korištenje    

944-07 01 Naknada za oduzeto građevinsko zemljište 
(povjereni poslovi)  

trajno  

944-08 01 Legalizacija bespravno sagrađenih objekata   

944-09 01 Ustanovljenje služnosti   

944-10 01 Brisanje založnog prava    

944-11 01 Ostalo (povjereni poslovi)    

944-12 01 Ostalo   

945  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI S 

POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM  
  

945-01 01 imovinsko-pravni poslova u vezi s 

poljoprivrednim zemljištem – općenito 
(povjereni poslovi)  

trajno  

945-02  01 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta    

945-05 01 imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljopr. 

zemljištem –ostalo (povjereni poslovi)  

trajno  

GRUPA     

95  STATISTIKA    

PODGRUPA      

950  ORGANIZACIJA I METODE    

950-01 01 Općenito   

950-02 01 Statistička istraživanja   

957  STATISTIČKI PODACI    

957-01 01 Ostalo    

GRUPA      

97  EUROPSKA UNIJA    

PODGRUPA      

970  EUROPSKA UNIJA    

970-01 01 Projekti, projektno financiranje, općenito   

971  EUROPSKA TERITORIJALNA SURADNJA   

971-01 01 Makro regionalne strategije   

971-02 01 Europska grupacija za teritorijalnu suradnju   

971-03 01 Projekti, programi, ostalo   

PODGRUPA      

972  STRATEŠKO PLANIRANJE REGIONALNOG 
RAZVOJA  

  

972-01 01 Strategija regionalnog razvoja    

972-02 01 Županijske razvojne strategije    

972-03 01 Strategije razvoja urbanih područja    

972-04 01 Lokalne razvojne strategije    

973  POLITIKA REGIONALNOG RAZVOJA   

973-01 01 Partnerstva   

973-02 01 Središnja elektronička baza razvojnih projekata    

974   MJERENJE STUPNJA RAZVIJENOSTI 

TERITORIJALNIH JEDINICA 

  

974-01 01 Mjerenje stupnja razvijenost, pribavljanje 

podatka, pokazatelja razvijenosti i dr.   

  

975  POTPOMOGNUTA PODRUČJA I DRUGA 
PODRUČJA S RAZVOJNIM POSEBNOSTIMA 
, REGIONALNI RAZVOJNI PROGRAMI I 

INICIJATIVE  

  

975-01 01 Potpomognuta područja    

975-02 01 Urbana područja    

975-03 01 Ruralna područja    
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975-04 01 Pogranična područja    

975-05 01 Brdsko-planinarska područja   

975-06 01 Otoci,   

975-07 01 Sufinanciranje lokalnih razvojnih projekata   

975-08 01 Ostalo   

976  PRAĆENJE, IZVJEŠTAVANJE,  I 
VREDNOVANJE POLITIKE REGIONALNOG 

RAZVOJA  

  

976-01 01 Općenito   

977  SURADNJA JEDINICA LOKALNE I 

PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE  
  

977-01 01 Općenito   

978  POSLOVI STRATEŠKOG PLANIRANJA . 
KOORDINACIJE FONDOVA I 

MEĐUNARODNI PROGRAMI  

  

978-01 01 Financijski mehanizam Europskog 

gospodarskog prostora, ugovori,  

  

978-02 01 Suradnja s međunarodnim financijskim 
instrumentima  

  

978-03 01 Ostalo    

GRUPA      

99  OSTALO    

PODGRUPA     

990  OSTALO    

990-01  Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu 
razvrstati u podgrupe od 000 do 980 

  

 
 
 

Članak 3. 
 
Pravilnik o zaštiti i obradi arhivskog i registra gradiva Istarske županije primjenjuje se neovisno o rokovima 
propisnim u čl. 2, te je prije provedbe postupka izlučivanja registraturnog gradiva potrebno izvršiti provjeru 
vremena čuvanja.  
 

Članak 4.  
  
 U dijelu koji je utvrđen ovim Planom stavlja se izvan snage Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih 
oznaka stvaratelja i primatelja pismena za 2021. godinu Klasa: 035-02/20-02/02, Urbroj: 2163/1-01/11-21-02 
od 31. prosinca 2020. godine.  
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Plan objavit će se na web stranicama Istarske županije i primjenjuje se od 1. siječnja 2022. 
godine.  
 
KLASA: 035-01/21-02/01 
URBROJ: 2163/1-02/1-21-02 
Pula, 31. prosinca 2021.          

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 
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AKTI OPĆINE LANIŠĆE 
 

81 

Temeljem članka 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja 
(„Narodne novine“, broj 132/21.), članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“, broj 75/21.) te 
članka 61. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 
županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinska načelnica Općine Lanišće dana 31. prosinca 2021. 
godine, donosi 

PLAN 
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih i drugih tijela Općine 

Lanišće za 2022. godinu 

Članak 1. 
Ovim Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih i drugih tijela 
Općine Lanišće za 2022. godinu (dalje u tekstu: Plan) utvrđuju se klasifikacijske oznake za akte koji se 
pojavljuju u radu tijela Općine Lanišće. 
 
 

Članak 2. 
Planom se utvrđuju klasifikacijske oznake po sadržaju i obliku, koji proizlaze iz djelokruga rada tijela iz članka 
1. ovog Plana, a koristit će se u određivanju klasifikacijske oznake kao brojčane oznake predmeta, na 
pojedinim vlastitim i primljenim aktima kako slijedi:  
 
 
Klasifikacijska oznaka   Oznaka dosjea 
 
 
0 DRŽAVA I DRUŠTVO, USTROJSTVO DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA 
 
00 D R Ž A V A  I  D R U Š T V O 
 
001 STRATEŠKO PLANIRANJE 
 
001-01 01 – Planiranja i strategije (općenito) 
 
003 DRŽAVNA IMOVINA 
 
003-01 01 – Upravljanje i raspolaganje državnom imovinom 
003-02 01 – Registar državne imovine 
 
004 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE 
 
004-01 01 – Temeljne slobode, prava i etička pitanja (općenito) 
 
005 NACIONALNA SIGURNOST 
 
005-01 01 – Nacionalna sigurnost (općenito) 
 
006 POLITIČKE STRANKE 
 
006-01 01 – Političke stranke (općenito) 
 
007 USTANOVE (OPĆENITO) 
 
007-01 01 – Osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova 
 
008 INFORMIRANJE 
 
008-01 01 – Informiranje (općenito) 
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008-02 01 – Pristup informacijama 
 
009 ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA 
 
009-01 01 – Zaštita osobnih podataka (općenito) 
009-02 01 – Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih podataka 
009-03 01 – Imenovanje službenika za zaštitu osobnih podataka 
 
 
01 D R Ž A V N O  U R E Đ E N J E 
 
010 GRB, ZASTAVA I HIMNA 
 
010-01 01 – Grbovi, zastave i himne 
 
011 USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI 
 
011-01 01 – Ustav, zakoni i drugi propisi 
011-02 01 – Postupak donošenja propisa 
011-03 01 – Objavljivanje propisa 
 
012 IZBORNI SUSTAV 
 
012-01 01 – Izborni sustav (općenito) 
012-02 01 – Provedba izbora 
012-03 01 – Financiranje političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
 
013 REFERENDUM I DRUGI OBLICI SUDJELOVANJA GRAĐANA U OBAVLJANJU DRŽAVNE VLASTI 
I LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 
 
013-01 01 – Referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja građana 
 
016 NACIONALNE MANJINE 
 
016-01 01 – Prava nacionalnih manjina 
 
017 MIGRACIJE, ISELJENICI, IZBJEGLICE, OSOBE BEZ DRŽAVLJANSTVA 
 
019-01 01 – Migracije, iseljenici, izbjeglice, osobe bez državljanstva  
  (općenito) 
 
 
02 T I J E L A  D R Ž A V N E  V L A S T I  I  D R U G A  J A V N O P R A V N A  T I J E L A 
 
024 JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 
 
024-01 01 – Poslovi županija, gradova i općina 
024-02 01 – Ustrojstvo županija, gradova i općina 
024-03 01 – Rad tijela županija, gradova i općina 
024-04 01 – Izrada i donošenja akata tijela županija, gradova i općina 
024-05 01 – Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (ostalo) 
 
029 RADNA TIJELA U SASTAVU JAVNOPRAVNIH TIJELA 
 
029-01 01 – Osnivanje povjerenstava, radnih skupina i drugih radnih tijela 
029-02 01 – Imenovanje unutarnjih i vanjskih stručnjaka 
029-03 01 – Imenovanja i razrješenja članova radnih skupina 
029-04 01 – Radna tijela u sastavu javnopravnih tijela (ostalo) 
 
 
03 U P R A V N O  P O S L O V A N J E 
 
030 ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE RADA 
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030-01 01 – Organizacija rada i radni procesi 
030-02 01 – Telekomunikacijska oprema 
030-03 01 – Uredska pomagala i strojevi 
030-04 01 – Organizacija i oprema radnih prostorija 
 
031 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 
POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 
 
031-01 01 – Natpisne i oglasne ploče 
031-02 01 – Usluge čišćenja i održavanja 
031-03 01 – Poštanske usluge 
031-04 01 – Tjelesna zaštita 
031-05 01 – Ostale službe, usluge, poslovi, oznake i obavijesti 
 
032 INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 
 
032-01 01 – Dokumentacijski i informacijski poslovi i usluge 
 
033 TISKANJE I UMNOŽAVANJE MATERIJALA 
 
033-01 01 – Tiskanje, umnožavanje i uvezivanje materijala 
 
034 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 
 
034-01 01 – Opći upravni postupak 
034-02 01 – Upravni spor 
034-03 01 – Izdavanje potvrda (općenito) 
034-04 01 – Upravni postupak i upravni spor (ostalo) 
 
035 UREDSKO POSLOVANJE 
 
035-01 01 – Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i plana brojčanih  
  oznaka 
035-02 01 – Postupanje s pismenima, evidencije, obrasci, oblik, sadržaj i  
  način izrade pismena 
035-03 01 – Primjena informacijske tehnologije u uredskom poslovanju 
035-04 01 – Uredsko poslovanje (ostalo) 
 
036 UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM GRADIVOM 
 
036-01 01 – Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, odabiranje, pretvorba i  
  korištenje dokumentarnog gradiva 
036-02 01 – Izlučivanje dokumentarnog gradiva 
036-03 01 – Predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu 
036-04 01 – Upravljanje dokumentarnim gradivom (ostalo) 
 
038 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 
 
038-01 01 – Odobrenja za izradu pečata i žigova sa grbom RH 
038-02 01 – Upotreba, čuvanje i uništavanje pečata i žigova 
038-03 01 – Pečati, žigovi i štambilji (ostalo) 
 
 
04 U P R A V N I  N A D Z O R 
 
040 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 
 
040-01 01 – Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata 
 
041 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA 
 
041-01 01 – Nadzor zakonitosti i načina rada tijela i službenika 
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042 UNUTARNJE KONTROLE U JAVNOM SEKTORU I REVIZIJA 
 
042-01 01 – Unutarnja revizija 
042-02 01 – Revizija (općenito) 
 
043 UPRAVNA INSPEKCIJA 
 
043-01 01 – Poslovi inspekcijskog nadzora 
 
043 OSTALI NADZORI 
 
044-01 01 – Ostali nadzori 
 
 
05 P R E D S T A V K E,  M O L B E,  P R I J E D L O Z I  I  P R I T U Ž B E 
 
050 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD JAVNOPRAVNIH TIJELA 
 
050-01 01 – Predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog društva i  
udruga 
 
053 MOLBE I PRIJEDLOZI 
 
053-01 01- Molbe i prijedlozi 
 
 
06 O D L I K O V A N J A,  J A V N E  N A G R A D E  I  P R I Z N A N J A 
 
061 JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 
 
061-01 01 – Javne nagrade i priznanja (općenito) 
 
 
07 V J E R S K E  Z A J E D N I C E 
 
070 ODNOS DRŽAVE I VJERSKIH ZAJEDNICA 
 
070-01 01 – Vjerske zajednice (općenito) 
 
 
08 D U Ž N O S N I C I 
 
081 DUŽNOSNICI U JEDINICAMA LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 
 
081-01 01 – Prava i obveze dužnosnika 
 
 
 
1. RAD I RADNI ODNOSI 
 
10 Z A P O Š L J A V A N J E 
 
100 POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 
 
100-01 01 – Politika zapošljavanja 
 
11 R A D N I  O D N O S I 
 
110 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU 
 
110-01 01 – Prava i obveze zaposlenih u javnom sektoru (općenito) 
110-02 01 – Ovlaštenja za potpisivanje 
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112  ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, PRIJAM U SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE,  
          UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD I OSTALO 
 
112-01 01 – Radni odnos na određeno ili neodređeno vrijeme 
112-02 01 – Prijam u službu na određeno ili neodređeno vrijeme 
112-03 01 – Prestanak službe 
112-04 01 – Ugovor o djelu 
112-05 01 – Ostalo (premještaji, napredovanja, ugovor o autorskom djelu,  
  dopunski rad i sl.) 
 
113 RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA, OBUSTAVE RADA 
 
113-01 01 – Radno vrijeme 
113-02 01 – Odmori 
113-03 01 – Ostalo (dopusti, bolovanja, obustave rada i sl.) 
 
114     RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 
 
114-01 01 – Radni sporovi 
114-02 01 – Materijalna i disciplinska odgovornost i postupak 
 
115 ZAŠTITA NA RADU 
 
115-01 01 – Zaštita na radu (općenito) 
 
116 INSPEKCIJA RADA 
 
116-01 01 – Inspekcijski poslovi u području rada i zaštite na radu(općenito) 
 
117 RADNI STAŽ 
 
117-01 01 – Evidencije o radnom stažu 
117-02 01 – Ostalo (minuli rad, posebni staž, dokup staža i sl.) 
 
118       STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE 
 
118-01 01 – Stručna sprema i kvalifikacije (općenito) 
 
119 UPRAVLJANJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA, OCJENJIVANJE I OSTALO 
 
119-01 01 – Ocjenjivanje i ostalo 
 
 
12 P L A Ć E 
 
120 STJECANJE PLAĆE 
 
120-01 01 – Utvrđivanje plaće 
120-02 01 – Ostalo (raspoređivanje i raspodjela plaća, dodaci na plaću i  
  dr.) 
 
121 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 
 
121-01 01 – Prigodne nagrade (regres za godišnji odmor, božićnica i sl.) 
121-02 01 – Jubilarne nagrade 
121-03 01 – Ostalo (dnevnica, naknada za prijevoz na posao i s posla,  
  naknada za topli obrok, troškovi preseljenja, pomoć u slučaju  
  smrti, otpremnina, autorski honorari i dr.) 
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13 S T R U Č N O  U S A V R Š A V A N J E  I  O S P O S O B L J A V A N J E 
 
130 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 
 
130-01 01 – Savjetovanja i seminari 
130-02 01 – Ostalo (tečajevi, stručna putovanja, kongresi i sl.) 
 
131 SPECIJALIZACIJE I DRUGA STRUČNA USAVRŠAVANJA 
 
131-01 01 – Edukacije 
 
132 VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I STRUČNA PRAKSA 
 
132-01 01 – Stručna praksa 
132-02 01 – Ostalo (vježbenici, pripravnici, stručno osposobljavanje i dr.) 
 
133 DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 
 
133-01 01 – Državni ispit 
133-03 01 – Stručni ispiti 
 
 
14 M I R O V I N S K O  I  I N V A L I D S K O  O S I G U R A N J E 
 
140 MIROVINSKO OSIGURANJE 
 
140-01 01 – Mirovinsko osiguranje (općenito) 
 
 
15 S I N D I K A T I,  U D R U G E  P O S L O D A V A C A  I  K O L E K T I V N I  U G O V O R I 
 
152 KOLEKTIVNI UGOVORI 
 
152-01 01 – Kolektivni ugovori 
 
 
2. UNUTARNJI POSLOVI 
 
21 J A V N A  S I G U R N O S T 
 
210-01 01 – Uprava policije (općenito) 
 
22 O S O B N A  S T A N J A  G R A Đ A N A 
 
220 PREBIVALIŠTE I BORAVIŠTE GRAĐANA 
 
220-01 01 – Prijava prebivališta, boravišta, promjene adrese 
 
223 MATIČARSTVO 
 
223-01 01 – Matice (općenito) 
 
 
23 O S T A L I  U N U T A R N J I  P O S L O V I 
 
230 ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 
 
230-01 01 – Udruge (općenito) 
230-02 01 – Organizacije civilnog društva (ostalo) 
 
231 JAVNA OKUPLJANJA 
 
231-01 01 – Javna okupljanja (općenito) 
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24 S U S T A V  C I V I  L N E  Z A Š T I T E 
 
240 CIVILNA ZAŠTITA 
 
240-01 01 – Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite 
240-02 01 – Stožeri civilne zaštite 
240-03 01 –Operativne snage sustava civilne zaštite 
240-04 01 – Civilna zaštita (ostalo) 
 
245 ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 
 
245-01 01 – Zaštita od požara i eksplozija (općenito) 
 
246 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
 
246-01 01 – Sustav zaštite i spašavanja građana 
 
 
25 V A T R O G A S T V O 
 
250 USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD VATROGASNIH POSTROJBI I VATROGASNIH 
ORGANIZACIJA 
 
250-01 01 – Vatrogasne postrojbe i vatrogasne organizacije (općenito) 
 
 
 
3. GOSPODARSTVO 
 
30 G O S P O D A R S K I  S U S T A V  I  E K O N O M S K A  P O L I T I K A 
 
302 GOSPODARSKI RAZVOJ 
 
302-01 01 – Gospodarski razvoj (općenito) 
 
 
31       I N D U S T R I J A,  R U D A R S T V O  I  P O D U Z E T N I Š T V O 
 
310 INDUSTRIJA I RUDARSTVO 
 
310-01 01 – Industrija i rudarstvo (općenito) 
 
311 PODUZETNIŠTVO, OBRT I ZADRUGARSTVO 
 
311-01 01 – Poduzetništvo, obrt i zadrugarstvo (općenito) 
 
 
32     P O L J O P R I V R E D A,  Š U M A R S T V O,  V E T E R I N A R S T V O,  L O V S T V O,   
          R I B A R S T V O,  V O D N O  G O S P O D A R S T V O  I  Z A Š T I T A  M O R A  T E   
          S T O Č A R S T V O 
 
320 POLJOPRIVREDA 
 
320-01 01 – Poljoprivreda (općenito) 
320-02 01 – Poljoprivredno zemljište 
320-03 01 – Poljoprivredna politika 
 
321 ŠUMARSTVO 
 
321-01 01 – Šume i šumsko zemljište 
 
322 VETERINARSTVO I ZAŠTITA ŽIVOTINJA 
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322-01 01 – Veterinarstvo i zaštita životinja (općenito) 
 
323 LOVSTVO 
 
323-01 01 – Lovstvo (općenito) 
 
 
325 VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA 
 
325-01 01 – Zaštita od štetnog djelovanja voda 
325-02 01 – Korištenje voda 
325-03 01 – Javna vodoopskrba i javna odvodnja 
325-04 01 – Vodno gospodarstvo (ostalo) 
 
326 STOČARSTVO 
 
326-01 01 – Stočarstvo (općenito) 
 
33 T R G O V I N A,  U G O S T I E L J S T V O  I  T U R I Z A M 
 
330 UNUTARNJA TRGOVINA 
 
330-01  01 – Trgovina na veliko i malo 
 
334 TURIZAM 
 
334-01     01 – Turizam (općenito) 
334-02     01 – Razvoj i investicije 
334-03     01 – Turistička djelatnost 
 
335 UGOSTITELJSTVO 
 
335-01     01 – Ugostiteljska djelatnost 
 
 
34 P R O M E T  I  K O M U N I K A C I J E 
 
340 CESTOVNI PROMET 
 
340-01     01 – Cestovni promet (općenito) 
340-02     01 – Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 
340-03     01 – Sigurnost u cestovnom prometu 
 
341 ŽELJEZNIČKI PROMET 
 
341-01     01 – Željeznički promet (općenito) 
 
344 ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKE USLUGE 
 
344-01     01 – Poštanske usluge 
344-02     01 – Elektroničke komunikacije 
 
 
35 P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E,  Z A Š T I T A  O K O L I Š A  I  P R I R O D E 
 
350 PROSTORNO UREĐENJE 
 
350-01     01 – Strateški dokumenti prostornog uređenja 
350-02     01 – Prostorni planovi 
350-03     01 – Praćenje stanja u prostoru 
350-04     01 – Uređenje građevinskog zemljišta i imovinski instituti  

        uređenja građevinskog zemljišta 



Stranica 132 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE od 31. prosinca 2021.  Broj 34/2021.  

 

350-05     01 – Nadzor iz područja prostornog uređenja 
350-06     01 – Prostorno uređenje (ostalo) 
 
351 ZAŠTITA OKOLIŠA 
 
351-01     01 – Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak 
351-02     01 – Studije utjecaja na okoliš 
351-03     01 – Gospodarenje otpadom 
351-06     01 – Zaštita okoliša (ostalo) 
 
352 ZAŠTITA PRIRODE 
 
352-01     01 – Zaštita i očuvanje prirode, bioraznolikosti, genetske  

        raznolikosti i georaznolikosti 
 
 
36 G R A D I T E L J S T V O,  K O M U N A L N I  P O S L O V I,  P R O C J E N A  V R I J E  D N O S 
T I  N E K R E T N I N A  I  E N E R G E T S K A  U Č I N K O V I T O S T  U  Z G R A D A R S T V U 
 
360 POSLOVI U GRADITELJSTVU 
 
360-01     01 – Graditeljstvo (općenito) 
 
361 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA 
 
361-01     01 – Gradnja građevina 
361-02     01 – Građevinska dozvola 
361-03     01 – Uporabna dozvola 
361-04     01 – Legaliziranje bespravno sagrađenih objekata 
361-05     01 – Tehnički pregledi 
361-06     01 – Gradnja građevina i obnova (ostalo) 
 
362 GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA 
 
362-01     01 – Poslovi građevinske inspekcije 
 
363 KOMUNALNI POSLOVI 
 
363-01     01 – Komunalne djelatnosti 

       (odvoz otpada, kanalizacija, groblja, javna rasvjeta, čistoća,  
      javna odvodnja, održavanje građevina i nerazvrstanih cesta i sl.) 

363-02     01 – Komunalni doprinos 
363-03     01 – Komunalna naknada 
363-04     01 – Komunalno redarstvo 
363-05     01 – Groblja 
 
364 PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 
 
364-01     01 – Procjena tržišne vrijednosti nekretnina 
 
365 ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU 
 
365-01     01 – Poslovi vezani uz energetsku učinkovitost u zgradarstvu 
 
 
37 S T A M B E N O  G O S P O D A R S T V O,  S T A M B E N O  Z B R I N J A V A N J E  I 
S T A M B E N I  O D N O S I 
 
370 STAMBENA POLITIKA 
 
370-01     01 – Stambena politika (općenito) 
 
371 STAMBENI ODNOSI 
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371-01     01 – Uknjižba prava vlasništva na stanovima i povrati 
371-02     01 – Natječaji 
371-03     01 – Stambeni odnosi (ostalo) 
 
372 POSLOVNI PROSTOR 
 
372-01     01 – Zakup poslovnog prostora 
372-02     01 – Otkup poslovnog prostora 
372-03     01 – Natječaji 
372-04     01 – Poslovni prostor (ostalo) 
 
 
39 E N E R G E T I K A 
 
391 STRATEGIJA ENERGETSKOG RAZVITKA 
 
391-01     01 – Programi i mjere energetskog razvitka 
391-02     01 – Energetska politika 
391-03     01 – Elektroprivreda 
 
 

 
4 FINANCIJE 
 
40 F I N A N C I J E  ( O P Ć E N I T O) 
 
400 FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 
 
400-01     01 – Proračun 
400-02     01 – Financijski planovi 
400-03     01 – Financijski izvještaji 
400-04     01 – Planovi nabave 
400-05     01 – Ostalo 
 
401 KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 
 
401-01     01 – Knjigovodstveno-računovodstveno poslovanje – računi,  

        računski plan, predračuni i ostalo (općenito) 
 
402 FINANCIRANJE 
 
402-01     01 – Financiranje javnih potreba (programi javnih potreba) 
402-02     01 – Sufinanciranje 
402-03     01 – Financiranje iz proračuna 
402-04     01 – Fondovi 
402-05     01 – Ostalo 
 
403 KREDITIRANJE 
 
403-01     01 – Krediti 
403-02     01 – Zaduženja, jamstva, suglasnosti 
403-03     01 – Potraživanja 
403-04     01 – Ostalo 
 
404 INVESTICIJE 
 
404-01     01 – Gospodarske investicije 
404-02     01 – Investicijsko održavanje 
404-03     01 – Ostalo 
 
406 UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 
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406-01     01 – Sitni inventar 
406-02     01 – Osnovna sredstva 
406-03     01 – Javna nabava 
406-04     01 – Upravljanje nekretninama i pokretninama 
406-05     01 – Ostalo 
 
 
41 J A V N E  F I N A N C I J E 
 
410 POREZI I TROŠARINE 
 
410-01     01 – Porezi i trošarine (općenito) 
 
411 DOPRINOSI 
 
411-01     01 – Doprinosi (općenito) 
 
412 PRISTOJBE 
 
412-01     01 – Upravne, sudske, boravišne i druge pristojbe 
 
415 NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I DRUGIH OBVEZA 
 
415-01     01 – Naplaćivanje poreza, doprinosa, pristojbi, ovrha 
415-02     01 – Ostalo 
 
 
42 J A V N I  R A S H O D I 
 
420 REGRESI, PREMIJE I KOMPENZACIJE 
 
420-01     01 – Regresi, premije, kompenzacije (općenito) 
 
421 DONACIJE, SUBVENCIJE I HUMANITARNA POMOĆ 
 
421-01     01 – Donacije, subvencije i humanitarna pomoć (općenito) 
 
422 UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM 
 
422-01     01 – Registar obveze po javnom dugu 
422-02     01 – Kreditna zaduženja 
 
 
44 F I N A N C I J S  K I  O D N O S I  S  I N O Z E M S  T V O M 
 
442 FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA IZ FONDOVA EUROPSKE UNIJE 
 
442-01     01 – Upravljanje i kontrola korištenja sredstava 
442-02     01 – Ostalo (savjetovanja, edukacije i sl.) 
 
 
45 N O V Č A N I  I  K R E D I T N I  S U S T A V 
 
450 BANKARSTVO 
 
450-01     01 – Banke (općenito) 
 
453 POSLOVI OSIGURANJA 
 
453-01     01 – Osiguranje (općenito) 
 
 
47 K O N T R O L A  F I N A N C I J S K O G  P O S L O V A N J A 



Broj 34/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE od 31. prosinca 2021. Stranica 135 

 

 

 
470 FINANCIJSKI NADZOR 
 
470-01     01 – Financijska revizija 
470-02     01 – Proračunski nadzor 
470-03     01 – Fiskalna odgovornost 
470-04     01 – Financijska inspekcija 
 
 

 
5 ZDRAVSTVO, SOCIJALNA ZAŠTITA, BRANITELJI, DEMOGRAFIJA I OBITELJ 
 
50 Z D R A V S T V E N A  Z A Š T I T A  I  Z D R A V S T V E N O  O S I G U R A N J E 
 
500 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA (OPĆENITO) 
 
500-01     01 – Sustav zdravstvene zaštite i zdravstvenog osiguranja 
 
 
51 Z D R A V S T V E N E  U S T A N O V E 
 
510 ZDRAVSTVENE USTANOVE 
 
510-01     01 – Zdravstvene ustanove (općenito) 
 
 
54 S A N I T A R N I  I  Z D R A V S T V E N I  N A D Z O R 
 
543 OSTALO IZ ZDRAVSTVA 
 
543-01     01 – Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti 
543-02     01 – Ostalo iz zdravstva 
 
 
55 S O C I J A N A  S K R B 
 
550 SOCIJALNA SKRB (OPĆENITO) 
 
550-01     01 – Socijalna skrb (općenito) 
550-02     01 – Hrvatski crveni križ 
 
551 SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I DEMOGRAFIJA 
 
551-01     01 – Sustav socijalne skrbi (smještaj u ustanove soc. skrbi,  

        pomoć i njega od kući i dr.) 
551-02     01 – Novčane pomoći (jednokratne i dr.) 
551-03     01 – Demografija (naknada za novorođenče i dr.) 
 
554 KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 
 
554-01     01 – Korisnici socijalne skrbi (općenito) 
 
 
56 Z A Š T I T A  H R.  B R A N I T E L J A,  V O J N I H  I N V A L I D A  I  Ž R T A V A  R A T A 
 
564 SPOMEN OBILJEŽJA 
 
564-01     01 – Grobovi i spomen obilježja 
 
 

 
6 OBRAZOVANJE 
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60 OBRAZOVANJE 
 
600 OBRAZOVNE USTANOVE I INSTITUCIJE 
 
600-01     01 – Osnivanje i rad obrazovnih ustanova 
 
601 PREDŠKOLSKI ODGOJ 
 
601-01     01 – Predškolski odgoj (općenito) 
601-02     01 – Osnivanje i rad ustanova predškolskog odgoja 
 
602 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO ŠKOLSTVO 
 
602-01     01 – Školstvo (općenito) 
602-02     01 – Osnovno obrazovanje 
602-03     01 – Srednje obrazovanje 
602-04     01 – Visokoškolsko obrazovanje 
 
604 STIPENDIRANJE 
 
604-01     01 – Dodjela stipendija i kredita 
604-02     01 – Stipendije (ostalo) 
 
 
61 K U L T U R A 
 
610 MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE 
 
610-01     01 – Kulturne manifestacije 
610-02     01 – Obilježavanje obljetnica i prigodnih datuma 
 
611 KULTURNO I UMJETNIČKO STVARALAŠTVO 
 
611-01     01 – Kulturne i umjetničke djelatnosti (likovna, knjižničarska  

        glazbeno-scenska, arhivska, nakladnička, radio, TV i dr.) 
 
612 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 
 
612-01     01 – Zaštita kulturne baštine (općenito) 
 
614 MEDIJI 
 
614-01     01 – Mediji (radio, televizija i dr.) 
 
 
62 S P O R T 
 
620 SPORT (OPĆENITO) 
 
620-01     01 – Sport (općenito) 
 
621 REKREATIVNI SPORT 
 
621-01     01 – Rekreativni sport (općenito) 
 
 
63 T E H N I Č K A  K U L T U R A 
 
630 TEHNIČKA KULTURA 
 
630-01     01 – Razvoj tehnike i tehnologije 
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64 Z N A N O S T 
 
641 ZNANSTVENA ISTRAŽIVANJA 
 
641-01     01 – Znanstvena istraživanja po područjima 
 
 
65 I N F O R M A T I K A  I  D I G I T A L N O  D R U Š T V O 
 
650 INFORMATIKA 
 
650-01     01 – Informatika (općenito) 
650-02     01 – Informatička oprema 
650-03     01 – Informacijski sustavi 
650-04     01 – Informacijske tehnologije 
 
651 RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA 
 
651-01     01 – Razvoj digitalnog društva (općenito) 
 
 

 
7 PRAVOSUĐE 
 
70 P O S L O V I  P R A V O S U D N E  U P R A V E 
 
700 PRAVOSUDNA UPRAVA -OPĆI POSLOVI 
 
700-01     01 – Pravosudna uprava – opći poslovi (općenito) 
 
701 ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ 
 
701-01     01 – Odvjetništvo i pravna pomoć (općenito) 
 
 
71 U S T R O J S T V O,  O R G A N I Z A C I J A  I  R A D  P R A V O S U D N I H  T I J E L A 
 
710 PRAVOSUDNA TIJELA – OPĆI POSLOVI 
 
710-01     01 – Pravosudna tijela – opći poslovi (općenito) 
 
714 JAVNI BILJEŽNICI I PRISJEDNICI 
 
714-01     01 – Općenito 
 
 
74 O S T A L O  I Z  P R A V O S U D N O G  S U S T A V A 
 
740 PRAVOSUDNI SUSTAV (OPĆENITO) 
 
740-01     01 – Parnični postupak 
740-02     01 – Nasljeđivanje 
740-03     01 – Uknjižba nekretnina u državnom vlasništvu 
740-04     01 – Upis u sudski registar 
740-05     01 – Proglašenje nestalih osoba umrlim i dokazivanje smrti 
740-06     01 – Pravosudni sustav (ostalo) 
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8 OBRANA 
 
82 P O S L O V I  M I N I S T A R S T V A  O B R A N E 
 
820 OBRANA (OPĆENITO) 
 
820-01     01 – Obrambena politika i planiranje 
 
 

 
9 VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I KATASTARSKI 
POSLOVI, FONDOVI EUROPSKE UNIJE I OSTALI POSLOVI 
 
90 E U R O P S K I  P O S L O V I 
 
900 SUDJELOVANJE REPUBLIKE HRVATSKE U RADU TIJELA EUROPSKE UNIJE 
 
900-01     01 – Sudjelovanje RH u radu tijela EU (općenito) 
 
901 KORIŠTENJE SREDSTAVA EUROPSKE UNIJE 
 
901-01     01 – Strateški i operativni dokumenti i programi za korištenje  

        sredstava EU 
901-02     01 – Korištenje sredstava EU (ostalo) 
 
 
92 G E O F I Z I K A 
 
920 HIDROMETEOROLOŠKA DJELATNOST 
 
920-01     01 – Hidrometeorološka djelatnost (općenito) 
 
921 SEIZMOLOŠKA DJELATNOST 
 
921-01     01 – Seizmološka djelatnost – potresi (općenito) 
 
922 GEOLOŠKA DJELATNOST 
 
922-01     01 – Geološka djelatnost (općenito) 
 
 
93 G E O D E T S K O – K A T A S T A R S K I  P O S L O V I 
 
930 OPĆI POSLOVI 
 
930-01     01 – Geodetsko-katastarski poslovi (općenito) 
 
931 GEODETSKA IZMJERA 
 
931-01     01 – Katastarski planovi 
931-02     01 – Geodetska izmjera (ostalo) 
 
932 KATASTAR ZEMLJIŠTA I KATASTAR NEKRETNINA 
 
932-01     01 – Praćenje i utvrđivanje promjena te rješavanje o  

         promjenama na zemljištu 
932-02     01 – Katastarska izmjera 
932-03     01 – Izlaganje na javni uvid podataka prikupljenih  

         katastarskom izmjerom 
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932-04     01 – Izrada geodetskih elaborata 
932-05     01 – Katastar zemljišta i katastar nekretnina (ostalo) 
 
938 ČUVANJE I KORIŠTENJE PODATAKA 
 
938-01     01 – Izdavanje izvadaka, prijepisa, potvrda i preslika podataka  

       državne izmjere, katastra nekretnina, katastra  
       infrastrukture, registra zgrada, registra prostornih jedinica i  
       registra geografskih imena 

 
939 NACIONALNA INFRASTRUKTURA PROSTORNIH PODATAKA 
 
939-01    01 – Poslovi vezani uz nacionalnu infrastrukturu prostornih  

       podataka (NIPP) 
 
 
94 I M O V I N S K O - P R A V N I  P O S L O V I 
 
940 IMOVINA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE 
(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 
 
940-01     01 – Rješavanje imovinskopravnih odnosa (stambenih zgrada,  

        poljoprivrednog zemljišta, šumskog zemljišta) 
940-02     01 – Uknjižba prava vlasništva 
940-03     01 – Prava i obveze jedinica lokalne i područne (regionalne)  

       samouprave zbog područnih promjena 
 
941 POLJOPRIVREDNO-PRAVNE MJERE 
 
941-01     01 – Komasacija (okrupnjivanje zemljišta) 
 
943 IZVLAŠTENJA 
 
943-01     01 – Utvrđivanje javnog interesa 
943-02     01 – Pisma namjere 
943-03     01 – Izvlaštenja (ostalo) 
 
944 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 
 
944-01     01 – Građevinsko zemljište (općenito) 
944-02     01 – Prijenos u državno vlasništvo 
944-03     01 – Prodaja građevinskog zemljišta 
944-04     01 – Zakup i pravo građenja na građevinskom zemljištu 
944-05     01 – Ustanovljenje služnosti 
 
945 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI UVEZI S POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 
 
945-01     01 – Poljoprivredno zemljište (općenito) 
945-02     01 – Prijenos u državno vlasništvo 
945-03     01 – Prenamjena poljoprivrednog zemljišta 
945-04     01 – Prodaja poljoprivrednog zemljišta 
 
946 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI SA ŠUMAMA I ŠUMSKIM ZEMLJIŠTEM 
 
946-01     01 – Imovinsko-pravni poslovi u vezi sa šumama i šumskim  

        zemljištem (općenito) 
 
 
95 S T A T I S T I K A 
 
950 ORGANIZACIJA I METODE 
 
950-01     01 – Statistika (općenito) 



Stranica 140 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE od 31. prosinca 2021.  Broj 34/2021.  

 

 
953 DEMOGRAFSKA I DRUŠTVENA STATISTIKA 
 
953-01     01 – Popis stanovništva 
 
 
97 E U R O P S K A  U N I J A 
 
970 EUROPSKA UNIJA 
 
970-01     01 – Europska unija (općenito) 
970-02     01 – Projekti 
970-03     01 – Projektno financiranje 
 
972 STRATEŠKO PLANIRANJE REGIONALNOG RAZVOJA 
 
972-01     01 – Strategija regionalnog razvoja 
972-02     01 – Županijske razvojne strategije 
972-03     01 – Lokalne razvojne strategije 
 
975 POTPOMOGNUTA PODRUČJA I DRUGA PODRUČJA S RAZVOJNIM POSEBNOSTIMA, 
REGIONALNI RAZVOJNI PROGRAMI I INICIJATIVE 
 
975-01     01 – Potpomognuta područja 
975-02     01 – Brdsko-planinska područja 
975-03     01 – Regionalni razvojni programi i projekti 
975-04     01 – Europski fond za regionalni razvoj 
975-05     01 – Druga područja s razvojnim posebnostima 
 
977 SURADNJA S JEDINICAMA LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 
 
977-01     01 – Smjernica i upute 
977-02     01 – Upiti jedinica lokalne i područne (regionalne)  

         samouprave 
977-03     01 – Suradnja s drugim jedinicama lokalne i područne  

        (regionalne) samouprave (ostalo) 
 
 
98 F O N D O V I  E U R O P S K E  U N I J E 
 
984 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE UGOVORIMA O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA 
 
984-01     01 – Povrati sredstava 
984-02     01 – Provjere na licu mjesta 
984-03     01 – Izvješća nakon provedbe 
984-04     01 – Izvršavanje i upravljanje ugovorima o dodjeli  

         bespovratnih sredstava (ostalo) 
 
988 NEPRAVILNOSTI 
 
988-01     01 – Nepravilnosti u postupcima dodjele bespovratnih  

        sredstava i provedbi ugovora (općenito) 
 
 
99 O S T A L O 
 
990 OSTALO 
 
990-01     01 – Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u  

        podgrupe 000 do 989 
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III. BROJČANE OZNAKE 
 

Članak 3. 
Općina Lanišće u uredskom poslovanju iz svoga samoupravnog djelokruga koristiti će brojčanu oznaku: 2163-
23, sukladno Obavijesti o brojčanoj oznaci Ministarstva pravosuđa i uprave s Popisom brojčanih oznaka od 
dana 23. prosinca 2021. godine. 
 

Članak 4. 
Brojčane oznake ustrojstvenih jedinica, službenih osoba te drugih tijela Općine Lanišće su: 
01 – Općinsko vijeće 
02 – Općinski načelnik 
03 – Jedinstveni upravni odjel 
04 – Mjesni odbori 
05 – Ostali 
 

Članak 5. 
Brojčane oznake unutarnjih ustrojstvenih jedinica po upravnim i drugim tijelima Općine Lanišće su: 
 
 
01 – za Općinsko vijeće: 
 01 – Predsjednik Općinskog vijeća 
 02 – Sjednice Općinskog vijeća 
 03 – Radna tijela Općinskog vijeća 
 
02 – za Općinskog načelnika: 
 01 – Općinski načelnik 
 02 – Radna tijela Općinskog načelnika 
 
03 – za Jedinstveni upravni odjel: 
 01 – Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 
 02 – Referent za računovodstveno-financijske poslove 
 03 – Administrativni referent  
 
04 – za Mjesne odbore: 
 01 – Predsjednik Vijeća mjesnog odbora 
 02 – Sjednica Vijeća mjesnog odbora 
 03 – Vijeće mjesnog odbora 
 

Članak 6. 
Tijekom kalendarske godine klasifikacijske oznake ne mogu se mijenjati niti brisati, ali se mogu dodavati nove. 
Dodavanje novih klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka unutar ustrojstvenih jedinica koje nisu utvrđene 
ovim Planom, moguće je isključivo pisanom dopunom ovog Plana. 
 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaralaca i 
primalaca akata upravnih i drugih tijela Općine Lanišće za 2021. godinu, KLASA: 035-02/20-01/01, URBROJ: 
2106/02-02-01-20-1 od dana 30. prosinca 2020. godine. 
 

Članak 8. 
Ovaj Plan objavit će se u Službenim novinama Istarske županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. godine. 
 
KLASA: 035-02/21-01/01 
URBROJ: 2106/02-02-01-21-1 
Lanišće, 31. prosinca 2021. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LANIŠĆE 
Općinska načelnica 
Roberta Medica, v.r. 


